



Prefeitura Municipal de Capanema
CNPJ: 05.149.091/0001-45
Responsável: Francisco Almir deLima Neto
Departamento: Departamento central de compras

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

Pesquisa realizada entre 11/09/2025 09:06:45 e 11/09/2025 14:27:43
Relatório gerado no dia 11/09/2025 16:44:14 (IP: 45.177.140.2)

MATERIAL PERMANENTE

Item	Nome	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	ARMÁRIO Estante MATERIAL:AÇO, LARGURA 0,90M,PROF:0,40,ALT:1,98M,COR CINZA	R\$ 924,32	125	Unidades	R\$ 115.540,00
2	ARMÁRIO Estante 2PTS UN,QUANT.PRATELEIRAS 4UN,ALTURA 1,95M, LARGURA 0,90M	R\$ 1.646,00	71	Unidades	R\$ 116.866,00
3	ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS : DIMENSÕES A=750MM X L=800MM, NA COR AZUL	R\$ 814,06	72	Unidades	R\$ 58.612,32
4	ARMARIO ARQUIVO	R\$ 1.394,63	97	Unidades	R\$ 135.279,11
5	BEBEDOURO AGUA GARRAÇÃO MATERIAL	R\$ 1.148,31	57	Unidades	R\$ 65.453,67
6	CADEIRA COM BRAÇO	R\$ 955,00	127	Unidades	R\$ 121.285,00
7	CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO : TAMANHO ADULTO, COR BRANCA.	R\$ 118,83	280	Unidades	R\$ 33.272,40
8	CADEIRA ESCRITORIO C/BRAÇOS,TIPO POLTRONA DIRETOR, AÇO CROMADO,	R\$ 980,41	107	Unidades	R\$ 104.903,87
9	CADEIRA SOBRE LONGARINA ASSENTOS:3 UNIDADES	R\$ 720,58	127	Unidades	R\$ 91.513,66
10	CADEIRA TIPO SECRETARIA FIXA: SEM BRAÇO, COR PRETA, 50MM DE ESPESSURA	R\$ 404,92	164	Unidades	R\$ 66.406,88
11	APARELHO AR CONDICIONADO 9.000BTU:TENSÃO220 SPLIT HI WALL	R\$ 2.403,66	29	Unidades	R\$ 69.706,14
12	APARELHO AR CONDICIONADO 12.000BTUS	R\$ 2.376,56	95	Unidades	R\$ 225.773,20
13	CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS	R\$ 3.360,00	53	Unidades	R\$ 178.080,00
14	APARELHO AR CONDICIONADO 24.000BTUS	R\$ 4.709,27	31	Unidades	R\$ 145.987,37
15	ESCADA EM ALUMÍNIO DOMÉSTICA DOBRÁVEL 2 DEGRAUS	R\$ 293,73	12	Unidades	R\$ 3.524,76
16	ESCADA MATERIAL QUANTIDADE DEGRAUS:8UND,ALUMINIO TIPO ARTICULADA	R\$ 575,83	17	Unidades	R\$ 9.789,11
17	ESTANTE, MATERIAL	R\$ 587,83	80	Unidades	R\$ 47.026,40
18	FREEZER HORIZONTAL BRANCO C/2 PORTAS: 400 A 420 LITROS	R\$ 3.355,64	7	Unidades	R\$ 23.489,48
19	FRIGOBAR CAPACIDADE:80L	R\$ 1.227,37	6	Unidades	R\$ 7.364,22
20	REFRIGERADOR DUPLEX:FROST FREE,CAPAC.480L,COR:BRANCA	R\$ 4.264,67	16	Unidades	R\$ 68.234,72
21	MESA REFEITÓRIO: COR CERA, A:80CM,C:200CM,L:90CM	R\$ 2.420,83	10	Unidades	R\$ 24.208,30
22	MESA REUNIÃO RETANGULAR,MADEIRA MDP,C:2.200MM,L:1.200MM,A:850MM	R\$ 2.493,42	21	Unidades	R\$ 52.361,82
23	MESA IMPRESSORA,AÇO, MATERIAL MDP, COR:CINZA, L:60CM,F:40CM,A:76CM,COR TAMPO	R\$ 342,33	130	Unidades	R\$ 44.502,90
24	MESA PARA ESCRITÓRIO-MDF,COR:TAMPO CINZA,2 UND GAVET,L:1,50M,P:0,060,A:0,74M	R\$ 989,18	200	Unidades	R\$ 197.836,00
25	MESA P/ESCRITORIO:MESA EM L MDP COR:TAMPO BRANCA,3UND,L:1,52M,P:47CM,A:0,76M	R\$ 1.252,09	35	Unidades	R\$ 43.823,15
26	MESA ESCRITÓRIO MDF:REVEST.TAMPO L:1,80M,P:0,090M,A:0,75M,BORDAS PVC 2MM	R\$ 822,00	26	Unidades	R\$ 21.372,00
27	VENTILADOR PAREDE,POTENCIA:170W,TENSÃO110/220V,3VELOC.AÇO DIA.60CM,COR:PRETA	R\$ 394,50	85	Unidades	R\$ 33.532,50
28	TELA PROJEÇÃO -200POLEGADAS	R\$ 1.086,65	8	Unidades	R\$ 8.693,20
29	QUADRO MAGNÉTICO-	R\$ 417,96	6	Unidades	R\$ 2.507,76
30	MESA MICROCOMPUTADOR-	R\$ 560,83	156	Unidades	R\$ 87.489,48
31	FOGÃO GÁS DOMESTICO C/6 UND DE BOCAS, AÇO INOX, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL	R\$ 2.114,79	14	Unidades	R\$ 29.607,06
32	SOFÁ 02 LUGARES CORINO	R\$ 990,60	5	Unidades	R\$ 4.953,00
33	SOFÁ 03 LUGARES CORINO	R\$ 1.285,30	15	Unidades	R\$ 19.279,50
34	CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 5 ASSENTOS	R\$ 1.413,45	67	Unidades	R\$ 94.701,15
35	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS.	R\$ 2.238,00	10	Unidades	R\$ 22.380,00
36	FREEZER VERTICAL FROST FREE:01 PORTA, CAPACIDE LIQUIDA 218-246 LITROS	R\$ 3.477,38	6	Unidades	R\$ 20.864,28
37	VENTILADOR DE COLUMNA 60CM 110V/220V,OSCILANTE REG DE ALTURA E VELOCIDADE	R\$ 479,51	52	Unidades	R\$ 24.934,52
38	ARMÁRIO BAIXO ESCRITORIO MATERIAL:MDF,4PTS UND,1PATREL,REVEST.LAMINADO	R\$ 967,67	85	Unidades	R\$ 82.251,95
39	CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA:200WRMS	R\$ 897,83	9	Unidades	R\$ 8.080,47
40	MICROFONE S/ FIO	R\$ 557,97	16	Unidades	R\$ 8.927,52
41	MICROFONE COM FIO,PROSSIFIONAL,A:110/220V,RESPOSTA F:50HS A 15 KHZ	R\$ 1.195,67	4	Unidades	R\$ 4.782,68
42	MICROONDAS FUNÇÃO DESCONGELAR	R\$ 863,00	4	Unidades	R\$ 3.452,00
43	CÂMERA FOTOGRAFICA DIGITAL COM FLASH	R\$ 1.428,36	3	Unidades	R\$ 4.285,08
44	CANETA APRESENTADOR DE SLIDERS COM LASER POINTER	R\$ 95,43	67	Unidades	R\$ 6.393,81
45	TELEVISOR TAMANHO TELA 32POL,SMART TV FULL HDM ENTRADAS HDMI/USB,TELA LED	R\$ 1.136,71	25	Unidades	R\$ 28.417,75
46	SUPORTE PARA TV : CARGA MÁXIMA: 45 KG	R\$ 99,48	43	Unidades	R\$ 4.277,64
47	TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ	R\$ 772,33	7	Unidades	R\$ 5.406,31
48	PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT-	R\$ 3.162,88	7	Unidades	R\$ 22.140,16
49	PEDESTAL PARA MICROFONE	R\$ 181,98	1	Unidade	R\$ 181,98
50	TRIPÉ-	R\$ 756,04	9	Unidades	R\$ 6.804,36
51	ILUMINADOR PARA FILMAGEM	R\$ 305,34	3	Unidades	R\$ 916,02
52	CARREGADOR BATERIA TIPO PORTÁTIL	R\$ 301,90	9	Unidades	R\$ 2.717,10
53	ARMÁRIO VITRINE,AÇO INOX:VIDRO ESPE 4MM,3PATRELEIRAS C/VIDRO 4MM,TIPO	R\$ 1.637,83	67	Unidades	R\$ 109.734,61
54	FORNO MICRONDAS.	R\$ 1.323,83	5	Unidades	R\$ 6.619,15
55	CADEIRA EM MADEIRA	R\$ 537,44	43	Unidades	R\$ 23.109,92
56	CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO DE BRAÇO, TAM.ADULTO, COR BRANCA.	R\$ 76,00	382	Unidades	R\$ 29.032,00
57	CAIXA ACUSTICA 600 WATTS RMS WRMS	R\$ 3.314,69	14	Unidades	R\$ 46.405,66
58	REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE DE:280L,FROST FREE COR:BRANCA	R\$ 3.281,70	35	Unidades	R\$ 114.859,50
59	LIQUIDIFICADOR-3L 12 VELOCIDADE	R\$ 295,67	15	Unidades	R\$ 4.435,05
60	MESA PLASTICA,QUADRADO,COR:BRANCA C:70CM,L:70CM,A:72C	R\$ 330,12	732	Unidades	R\$ 241.647,84
61	GAVETEIRO MÓVEL MDF	R\$ 944,00	18	Unidades	R\$ 16.992,00
62	PURIFICADOR DE ÁGUA CAPACIDADE:2L,VAZÃO 0,74L/H COR:BRANCA	R\$ 1.732,78	25	Unidades	R\$ 43.319,50
63	VENTILADOR TETO-AÇO,SEM LUMINÁRIA,VAZAO DE AR110,4M,P:130W,C:38CM,TENSÃO 220V	R\$ 276,98	48	Unidades	R\$ 13.295,04
64	ARMÁRIO VITRINE MATERIAL PORTA:VIDRO 3MM	R\$ 1.690,56	65	Unidades	R\$ 109.886,40
65	BEBEDOURO AGUA ALTURA 116CM,MAT AÇO INOX,AGUA200L TIPO INDUSTRIAL	R\$ 1.933,69	37	Unidades	R\$ 71.546,53
66	POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA	R\$ 1.639,00	36	Unidades	R\$ 59.004,00
67	FOGAO SEMI-INDUSTRIAL C/2 BOCAS-	R\$ 1.573,02	3	Unidades	R\$ 4.719,06
68	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL	R\$ 669,86	10	Unidades	R\$ 6.698,60
69	MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KGS	R\$ 3.072,94	5	Unidades	R\$ 15.364,70
70	CONJUNTO ESCOLAR, COMP:MESA E CADEIRA, MATERIAL TUBO INDST:20X40	R\$ 714,56	30	Unidades	R\$ 21.436,80
71	MESA ÁUDIO-QNT CANAIS 16UND,PHANTOM POWER 3 SAIDAS AUXILIARES	R\$ 2.107,00	7	Unidades	R\$ 14.749,00
72	CAMA BOX SOLTEIRO-	R\$ 501,66	4	Unidades	R\$ 2.006,64
73	REFIL / FILTRO PARA PURIFICADORES.	R\$ 83,64	18	Unidades	R\$ 1.505,52
74	MAQUINA LAVAR ROUPA INDUSTRIAL: CAPACIDADE 50KG	R\$ 42.279,68	2	Unidades	R\$ 84.559,36

75	TERMOMETRO - DIGITAL	R\$	130,52	36	Unidades	R\$	4.698,72
76	FLASH PARA MAQUINA FOTOGRAFICA	R\$	2.176,63	2	Unidades	R\$	4.353,26
Valor Global:						R\$	3.660.168,62

PESQUISA DE PREÇOS

Item 1: ARMÁRIO Estante Material:AÇO, LARGURA 0,90M,PROF:0,40,ALT:1,98M,COR CINZA						R\$	924,32
Quantidade	Descrição					Observação	
125 Unidades	Especificação : : AÇO, LARGURA: 0,90 M, PROFUNDIDADE: 0,40 M, ALTURA: 1,98 M, COR: AZUL, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTADO,					0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais						R\$	884,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)							
Órgão:							
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares							
Objeto: Registro de preço para Aquisição/Contratação de compra de material permanente (Aparelho de Ar Condicionado e Mobiliário de Escritório e Eletrodomésticos) para atender as demandas existentes dos Centros de Atenção Psicossocial (CAPS Infantil, CAPS II e CAPS AD III) da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) da Secretaria Municipal de Saúde, Portaria MS 3089 de 23 de							
Descrição: ARMÁRIO Estante, Material AÇO, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, ALTURA1,98 M, COR CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, QUANTIDADE PRATELEIRASINTERNAS 6 UN							
						Data:	01/08/2025
						Modalidade:	Pregão Eletrônico
						Identificação:	NºPregão:900312025
						Lote/Item:	/ 4
						Ata:	Link Ata
						Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
						Quantidade:	6,00
						Unidade:	Unidade
						UF:	MG
						Data Homologação:	27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 330,00
15.318.347/0001-54	D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$ 350,00
59.993.209/0001-46	59.993.209 ALINE DE SOUZA GODINHO	R\$ 358,00
43.029.546/0001-88	IGOR ALEXANDRE CORDEIRO DE CASTRO 13792534622	R\$ 369,00
23.317.916/0001-75	MUNDO OFFICE LTDA	R\$ 380,00
48.493.494/0001-10	UNIDAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 800,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 878,00
54.175.384/0001-02	54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA	R\$ 890,00
30.493.849/0001-05	CLIMAVIX COMERCIO MANUTENCAO E INSTALACAO DE AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 898,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 898,30
43.633.468/0001-26	BR 2000 INDUSTRIA E METALURGICA LTDA	R\$ 898,30
05.934.170/0001-67	DUDA SHOP STORE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 898,30
57.778.437/0001-78	COMPRASNET COMERCIAL LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 898,30
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais						R\$	898,97
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)							
Órgão:							
00.394.502/0130-41 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Serviço de Seleção do Pessoal da Marinha							
Objeto:							
Armário e estante de aço							
Descrição: ARMÁRIO Estante, Material AÇO, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, ALTURA1,98 M, COR CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, QUANTIDADE PRATELEIRASINTERNAS 6 UN							
						Data:	10/04/2025
						Modalidade:	Dispensa
						Identificação:	Dispensa de Licitação Nº
						Lote/Item:	/ 2
						Ata:	Link Ata
						Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
						Quantidade:	10,00
						Unidade:	Unidade
						UF:	RJ
						Data Homologação:	25/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.857.328/0001-79	BRAVO SOLUCOES LTDA	R\$ 455,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 499,38
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$ 499,39
60.107.296/0001-76	60.107.296 MARISA DO CARMO CARDOSO UF endereço: MG	R\$ 499,41
23.681.312/0001-03	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 499,44
18.581.667/0001-90	MARCENARIA SANTA CLARA LTDA	R\$ 500,00
49.273.203/0001-40	49.273.203 RAPHAEL MARINHO MASCHIO	R\$ 500,00
30.623.433/0001-64	METALURGICA PROACO LTDA	R\$ 522,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 687,38
59.260.809/0001-03	ALKA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 687,39
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 687,40
33.987.836/0001-80	33.987.836 BRUNA CRISTINA FERREIRA DA SILVA LISBOA UF endereço: RJ	R\$ 687,50
28.128.696/0001-55	RX PROMOCAO DE VENDAS E COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 690,00
53.850.487/0001-68	53.850.487 STEFANIE FERNANDES VITORIO DA CONCEICAO	R\$ 750,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 798,00
53.281.342/0001-93	BASV O&G LTDA UF endereço: RJ	R\$ 898,97
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 900,00
29.777.068/0001-63	29.777.068 SERGIO CARLOS RODRIGUES	R\$ 900,00
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA	R\$ 900,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 904,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 910,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 910,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 910,00
40.112.038/0001-70	LUCAS LIMA CAVALCANTE DE OLIVEIRA 16777046755	R\$ 910,00
54.710.230/0001-73	PRO MERCADO SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 910,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 911,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 950,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 1.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.300,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 3.000,00
10.656.610/0001-00	ARDO DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$	989,99
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)							
Órgão:							
						Data:	23/01/2025
						Modalidade:	Pregão Eletrônico

00.444.232/0003-09 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Industria de Material Belico do Brasil/FJF/MG		Identificação: NºPregão:900572024	
Objeto:		Lote/Item: / 14	
		Ata: Link Ata	
	Materials para Seção de Manutenção Mecânica, conforme Termo de Referência 055/2024 DVAPRO/SEMM	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
Descrição:	ARMÁRIO Estante, MATERIAL AÇO, LARGURA 0,92 M, PROFUNDIDADE 0,30 M, ALTURA1,98 M, COR CINZA, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, QUANTIDADE PRATELEIRASINTERNAS 6 UN	Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: MG	
		Data Homologação: 11/02/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.845.729/0001-80	HBO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE ACO LTDA	R\$	900,00
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$	989,99
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	1.025,88

Item 2: ARMÁRIO Estante 2PTS UN,QUANT.PRATELEIRAS 4UN,ALTURA 1,95M, LARGURA 0,90M		R\$	1.646,00
Quantidade	Descrição	Observação	
71 Unidades	Especificação : Mdp (Partículas de Média Densidade) \, Revestimento: Laminado Melamínico\, Largura:0\,80 M\, Profundidade:0\,40 M\,	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1.680,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:	80.922.081/0001-16 - AUTARQUIA DOS SERVICOS FUNERARIOS DE APUCARANA / 929736 - AUTARQUIA DOS SERV.FUNERNÁRIOS DE APUCARANA	Data: 09/01/2025	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:	Contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação de móveis planejados e padrões destinados à nova sede da ASERFA.	Identificação: 80922081000116-1-000020/2024	
		Lote/Item: 1 / 13	
Descrição:	Armário Estante	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PR	
		Data Homologação: 15/01/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$	1.680,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	1.608,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 30/12/2024	
24.134.488/0001-08 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO / 153080 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto:		Identificação: 24134488000108-1-000201/2024	
Registro de Preços para eventual aquisição de MOBILIÁRIO (Administrativo e Escolar), para atender as necessidades da Universidade Federal de Pernambuco(UFPE), Instituto Federal do Ceará (IFCE) e Comando Militar do Nordeste (CMN).		Lote/Item: 1 / 39	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
Descrição:		Quantidade: 45,00	
Armário estante		Unidade: Unidade	
		UF: PE	
		Data Homologação: 09/06/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
15.676.062/0001-95	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA	R\$	1.608,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	1.650,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 23/09/2024	
57.659.583/0001-84 - FUNDAÇÃO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR PROCON		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIO – ARMÁRIOS, MESAS, ESTAÇÕES DE TRABALHO, ESTOFADOS E AFINS, através de Sistema de Registro de Preço, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste Termo de Referência, de acordo com as subdivisões na forma de itens que compõem este instrumento.		Identificação: 57659583000184-1-000021/2024	
Descrição:		Lote/Item: 1 / 4	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
Armário estante		UF: SP	
		Data Homologação: 30/10/2024	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	1.650,00

Item 3: ARMÁRIO BAIXO COM 02 PORTAS : DIMENSÕES A=750MM X L=800MM, NA COR AZUL		R\$	814,06
Quantidade	Descrição	Observação	
72 Unidades	Especificação : dimensões a=750mm x l=800mm xp=500mm. O armário deve ser composto por: portas, laterais, fundo, base, prateleira e	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	795,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data:	05/08/2025
		Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	63761985000198-1-000057/2025
Objeto:		Lote/Item:	1 / 6202925
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	5,00
Descrição:		Unidade:	UND
		UF:	RO
		Data Homologação:	04/08/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$	795,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	850,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 18/03/2025	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	

Objeto:	26.989.715/0058-48 - MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO PROCURADORIA REGIONAL DA REPUBLICA 3ª REGIAO	Identificação: NºPregão:900022025
	Registro de Preços para eventual aquisição de mobiliários, com instalação e montagem, para atender aos gabinetes desta Procuradoria Regional da República da 3ª Região em São Paulo - SP.	Lote/Item: / 4 Ata: Link Ata Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	ARMÁRIO, MATERIAL MADEIRA AGLOMERADA, TIPO BAIXO COM 02 PORTAS, QUANTIDADEPORTAS 2 UN, TIPO PORTAS PUXADORES EMBUTIDOS EM POLIETILENO, TIPO FIXAÇÃOPORTAS DOBRADIÇAS COM ABERTURAS DE 180º E PROVIDAS DE DI	Quantidade: 4,00
		Unidade: Unidade
		UF: SP Data Homologação: 15/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.452.422/0001-06	MARIO AUGUSTO SILVA PEREIRA	R\$ 850,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais	R\$	797,17
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	00.394.460/0564-49 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria da Receita Federal Superintendências Regionais da Receita Federal 3ª Região Fiscal	Data: 24/01/2025
Objeto:	Aquisição de material permanente, conforme condições e exigência estabelecidas no Termo de Referência.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900032025 Lote/Item: / 24 Ata: Link Ata Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	ARMÁRIO, TIPO BAIXO COM 02 PORTAS, TIPO PORTAS PUXADORES METÁLICOS TIPO MEIALUA, ALTURA 72 CM, LARGURA 80 CM, PROFUNDIDADE 60 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DE ABERTURA FRONTAL COM 01 PRATELEIRA INTERNA REG U,	Quantidade: 5,00
		Unidade: Unidade
		UF: CE Data Homologação: 27/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 778,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 816,33

Item 4: ARMARIO ARQUIVO	R\$	1.394,63
Quantidade	Descrição	Observação
97 Unidades	Especificação : : DIMENSÕES A=750MM X L=1600 MM X 500MM. O ARMÁRIO DEVE SER COMPOSTO POR: PORTAS, LATERAIS, FUNDO, BASE,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	1.241,88
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	ASSOCIACAO DE APOIO DA ESC. MUNIC. DE 1 GRAU IRMA JULITA / 00 - Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	Data: 01/09/2025
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Constitui o objeto do Termo de Referência, a aquisição de MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, através da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita de Paraíso do Tocantins/TO, conforme especificações constantes neste termo de referencia.	Modalidade: Dispensa
		Identificação: 02021096000108-1-000011/2025 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Descrição:	ARMÁRIO ARQUIVO: Arquivo escritório, (em aço). Para pasta suspensa. Principais características: em aço, 04 gavetas para armazenagem de pasta suspensa, cor cinza claro, fechadura com chave. Dimensões externas aproximadas 1350 x 460 x 715	Quantidade: 2,00
		Unidade: Unidade
		UF: TO Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.598.111/0001-11	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.241,88

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais	R\$	1.593,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	75.927.582/0001-55 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE	Data: 23/09/2024
Objeto:	Aquisição de moveis, eletrodomésticos e eletrônicos, para a atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Santo Antonio do Sudoeste/PR.	Modalidade: Pregão Eletrônico
		Identificação: NºPregão:900682024 Lote/Item: / 14 Ata: Link Ata Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Descrição:	Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,47 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,30 M, Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão , Material: Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Branco , Quantidade	Quantidade: 1,00
		Unidade: Unidade
		UF: PR Data Homologação: 02/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
93.920.361/0001-37	REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 900,00
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 999,00
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 1.120,00
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.540,00
51.490.474/0001-08	GARCIA & SANTORO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.580,00
09.552.508/0001-77	JACKSON NEIMAR PEDRASSANI	R\$ 1.606,00
30.411.022/0001-05	MARIA CELIA ALVES	R\$ 1.634,66
32.525.609/0001-70	32.525.609 KATIA JAQUELINE BROETTO	R\$ 1.636,00
25.043.791/0001-68	XAVIER DIAS & DEPIZOLI LTDA	R\$ 1.636,66
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 30.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	1.349,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:	Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita	Data: 27/08/2025 16:00:00
Objeto:	Constitui o objeto do Termo de Referência, a aquisição de MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS, através da Associação de Apoio da Escola Municipal de 1º Grau Irmã Julita de Paraíso do Tocantins/TO, conforme especificações constantes neste termo de referencia.	Modalidade: Dispensa
		Identificação: 417097 Lote/Item: 1 / 1 Ata: Link Ata Fonte: www.portaldecompraspublicas.con
Descrição:	ARMÁRIO ARQUIVO: Arquivo escritório, (em aço). Para pasta suspensa. Principais características: em aço, 04 gavetas para armazenagem de pasta suspensa, cor cinza claro, fechadura com chave. Dimensões externas aproximadas 1350 x 460 x 715	Quantidade: 2,00
		Unidade: UN
		UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.598.111/0001-11	T I CONSULTORIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 1.241,88

61.059.299/0001-44	JC CARVALHO DISTRIBUICAO LTDA	R\$	1.249,00
53.035.575/0001-06	VMD DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1.349,00
49.596.647/0001-17	JS DECOR COMERCIO DE MOVEIS E ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	R\$	1.590,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$	1.595,00

Item 5: BEBEDOURO AGUA GARRAÇÃO MATERIAL

Quantidade	Descrição
57 Unidades	Especificação : PLÁSTICO, CAPACIDADE: 20 L, COR: BRANCA, TIPO: ELÉTRICO DE MESA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 TORNEIRAS

R\$ 1.148,31

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.142,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	12.059.276/0001-24 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Coordenadoria Geral Prog. Desenvolvimento Submarino Nuclear
Objeto:	

Bebedouro de garrafão coluna prata/inox 110V.

Data: 19/03/2025
Modalidade: Dispensa Eletrônica
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 28/03/2025

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO, MATERIAL AÇO, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA EPOXI PÓ, CAPACIDADE 20 L, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 3 L/H, SAÍDA ÁGUA NATURAL E GELADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 788,43
59.582.423/0001-00	59.582.423 FLAVIA RIBEIRO LIMA UF endereço: DF	R\$ 816,43
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 821,88
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 879,99
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	R\$ 880,00
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 890,00
42.527.586/0001-97	NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 973,98
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 975,98
52.899.208/0001-98	52.899.208 RAIMUNDO LUNA DE OLIVEIRA JUNIOR	R\$ 979,99
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 980,00
51.047.856/0001-53	LANNATECH SOLUCOES LTDA	R\$ 996,87
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 999,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.000,00
04.438.548/0001-79	TONER MAIS SOLUCOES DIGITAIS LTDA	R\$ 1.011,00
55.319.864/0001-62	HMR LICITOOLS COMERCIO LTDA	R\$ 1.018,00
51.343.736/0001-01	51.343.736 MAURICIO PEREIRA DA SILVA FILHO	R\$ 1.062,00
45.382.048/0001-40	45.382.048 LISANDRE ANGELINI ALVES DA COSTA	R\$ 1.064,00
47.292.532/0001-03	HOPE RIO DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.070,00
42.432.251/0001-95	42.432.251 ADALGISA SOUZA DA SILVA	R\$ 1.109,99
58.316.916/0001-35	58.316.916 JESSICA LIMA COUTINHO UF endereço: RJ	R\$ 1.110,00
26.921.034/0001-02	GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA	R\$ 1.124,74
36.277.221/0001-59	INTERA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.142,00
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 1.144,00
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 1.150,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.199,00
49.592.384/0001-78	49.592.384 FRANCISCO AIRES DOS SANTOS	R\$ 1.200,84
53.777.111/0001-75	53.777.111 CASSI DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 1.200,85
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 1.220,40
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 1.298,99
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.299,00
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.300,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 1.302,00
26.132.614/0001-10	PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS LTDA	R\$ 1.304,00
58.055.551/0001-32	58.055.551 CRISTIANE HELENA TRABACH FERMO	R\$ 1.304,00
46.143.995/0001-40	MAGNA REFRIGERACAO E CONSTRUCAO CIVIL LTDA	R\$ 1.304,00
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANISUELEN CAMPOS EMERICH	R\$ 1.304,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 1.304,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.304,00
59.592.395/0001-01	59.592.395 RAFAEL PAIXAO DO NASCIMENTO UF endereço: RN	R\$ 1.304,76
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 1.304,76
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.305,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 1.305,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.600,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.070,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	28.614.865/0001-67 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRO
Objeto:	

Ref. contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes para a Prefeitura de Cordeiro.

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA,CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R

Data: 19/02/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 06/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 826,46
57.886.113/0001-53	OMAIS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 826,49
51.047.856/0001-53	LANNATECH SOLUCOES LTDA	R\$ 827,52
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 839,99
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 840,00
49.241.603/0001-74	49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA	R\$ 841,43
57.218.905/0001-50	57.218.905 WILLIAM REZENDE PRATA	R\$ 846,98
57.090.370/0001-84	57.090.370 DANIELE MELO DA SILVA	R\$ 847,00

54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$	849,00
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$	849,00
10.733.208/0001-73	LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$	868,00
09.147.535/0001-64	AMANDA SERAFIM MATTOS DA SILVA LTDA	R\$	889,00
45.125.667/0001-59	SJT COMERCIO LTDA	R\$	966,75
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$	966,76
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$	967,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$	969,00
46.599.200/0001-03	VANIA CRISTINA DA SILVA CAETANO 62704656720	R\$	1.048,22
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$	1.048,23
52.131.706/0001-96	52.131.706 JUAN FRANCISCO LOURENCO DA SILVA	R\$	1.048,27
51.046.880/0001-78	51.046.880 FABIO SOBREIRA LOBO	R\$	1.050,00
57.762.162/0001-84	57.762.162 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SIMOES	R\$	1.050,00
28.536.448/0001-43	ZILMAR IZABEL FERNANDES	R\$	1.060,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$	1.070,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$	1.070,00
58.761.013/0001-63	58.761.013 BRUNA GOMES ARAUJO	R\$	1.070,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$	1.072,00
53.823.477/0001-33	53.823.477 CAROLINE SETEMBRINO DA LUZ UF endereço: PR	R\$	1.072,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$	1.072,00
57.213.976/0001-60	57.213.976 DANILLO DE MATOS ASSUNCAO	R\$	1.072,00
52.111.661/0001-98	52.111.661 LIDIA AMELIA DE SOUZA	R\$	1.072,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$	1.072,00
52.940.026/0001-13	JOSINEY DA SILVA ASSUNCAO LTDA	R\$	1.072,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1.072,40
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$	1.072,48
33.671.275/0001-06	LICICOM NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	1.072,48
46.612.957/0001-90	BRUNNA DA SILVA BARBOSA 16255229750	R\$	1.072,48
58.460.893/0001-38	58.460.893 RAFAEL DOS SANTOS PESSOA	R\$	1.072,48
57.645.931/0001-64	MERCO LICIT LTDA	R\$	1.072,48
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	1.073,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$	1.075,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	1.091,57
39.412.830/0001-61	SOUZA TEC COMERCIO E SERVICO EIRELI	R\$	1.500,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1.500,00
54.714.880/0001-97	RD2 FERAZE COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$	1.750,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$	2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.232,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de consumo, de lim peza, de expediente e de bens permanentes para atendimento das necessidades do Conselho Region al de Odontologia do Amazonas, conforme condiçõ es, quantidades e exigências estabelecidas nest e instrumento. Estabelecido em Edital.

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL PLÁSTICO ABS E CHAPA AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE 1,4 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA) CUBA AÇO INOX

Data: 16/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 111
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)
Quantidade: 3,00
Unidade: Unidade
UF: AM
Data Homologação: 07/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.033.723/0001-77	IVAN R. A. DE O. JUNIOR & ALEXANDRE A. DE L. FILHO LTDA	R\$ 883,00
45.593.792/0001-93	AHP COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACAO LTDA	R\$ 885,00
37.722.924/0001-01	POLLYANA MELO DA SILVA LUSTOSA	R\$ 921,00
57.651.596/0001-07	ARCADIA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 943,99
33.371.465/0001-08	DELTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 944,00
57.073.962/0001-98	SOPHIA GONCALVES SEFFAIR	R\$ 987,49
54.515.420/0001-30	54.515.420 MARLEI MARCIEL CANDIDO	R\$ 987,50
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 1.232,37
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.233,51
10.855.056/0001-81	ANDRE DE VASCONCELOS GITIRANA	R\$ 1.300,00
46.844.242/0001-62	DANIEL DA COSTA PARAIZO 02897398299	R\$ 1.366,00
21.541.429/0001-66	JLA AMAZONIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: AM	R\$ 1.389,99
48.885.922/0001-50	F M DE MORAES	R\$ 1.390,00
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$ 1.390,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.425,03
56.878.414/0001-72	56.878.414 KATTIONY RIBEIRO SILVA	R\$ 1.500,00

Item 6: CADEIRA COM BRAÇO

R\$955,00

Quantidade	Descrição	Observação
127 Unidades	Especificação : ESTOFADA COM REGULAGEM DE ALTURA MECÂNICA, COM RODÍZIOS, COM BRAÇOS FIXO BASE GIRATÓRIA CROMADA,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA ECONOMIA | Secretaria da Receita Federal | Superintendências Regionais da Receita Federal | 6ª Região Fiscal

Objeto:

Aquisição de itens diversos (cadeira, ventilador, vassoura e corda), visando atender as necessidades das unidades da 6ª Região Fiscal (RF).

Descrição: CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA POLIPROPILENO/ TUBO AÇO, MATERIALREVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO ALTA RESISTÊNCIA, MATERIAL ENCOSTOPOLIURETANO INJETADO ANATÔMICO, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5

Data: 25/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)
Quantidade: 4,00
Unidade: Unidade
UF: MG
Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.426.736/0001-80	56.426.736 MONICA DE FATIMA CARNEIRO	R\$ 840,00
61.471.362/0001-55	61.471.362 HUGO FOLY IVO BARBOSA UF endereço: RJ	R\$ 919,00

54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$	920,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$	940,00
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	958,99
35.999.472/0001-84	THIAGO MELO DOS SANTOS	R\$	960,00
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$	960,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$	960,00
54.113.262/0001-91	LICITEMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	960,00
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$	960,00
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$	960,00
61.970.302/0001-87	61.970.302 MIKAEL JHORDAN LACERDA CORDEIRO UF endereço: MG	R\$	960,00
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$	960,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	1.000,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$	1.200,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$	2.000,00
46.418.740/0001-43	PALADIR LTDA	R\$	5.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$
995,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 08.392.946/0001-52 - PAU DOS FERROS CAMARA MUNICIPAL / 08392946000152 - CAMARA MUNICIPAL

Aquisição de móveis e eletrodomésticos para suprir as necessidades da sede e do anexo da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN.

Descrição: Cadeira giratória escritório, reforçada, com apoio de braço e cabeça - com base giratória, assento regulável altura; Modelo: TCEP, com as especificações mínimas: material: PU SEAT, revestimento couro sintético, estrutura em Aço, Encosto: ABS, com

Data: 01/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 08392946000152-1-000061/2025

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 19,00

Unidade: Und.

UF: RN

Data Homologação: 18/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.927.269/0001-35	GPB SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 995,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$
910,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 32.512.501/0001-43 - MUNICIPIO DE VOLTA REDONDA / 450068 - PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA-RJ

Cadeiras de escritório

Descrição: Cadeira Escritório apoio braço: com braços reguláveis, características adicionais: peso max. recomendado: 200 kg, dimensões assento: 60 x 50, material encosto: poliuretano injetado anatômico, material estrutura: polipropileno / tubo aço, material

Data: 20/03/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 32512501000143-1-000075/2025

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 13,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 19/03/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.314.449/0001-52	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 910,00

Item 7: CADEIRA PLÁSTICA COM APOIO DE BRAÇO : TAMANHO ADULTO, COR BRANCA.

R\$
118,83

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	Especificação : : TAMANHO ADULTO, MODELO TIPO POLTRONA, MATERIAL EM PROLIPILENO, SUPORTA ATÉ 120KG, CONFORME NORMA DA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$
118,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

08.778.276/0001-07 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO / 27101 - SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES NECESSÁRIOS PARA EQUIPAR O RESIDENCIAL DO CIDADE MADURA NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE

Descrição: CADEIRA PLÁSTICA com braço, fabricada em polipropileno e aditivo com anti UV, na cor Branca, Empilhável, Encosto fechado. Garantia de 01 (um) ano do fabricante. Resistência de, no mínimo, 150 (cento e cinquenta) kg. Dimensões: 86 cm de altura x

Data: 29/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 08778276000107-1-000009/2025

Lote/Item: 1 / 6

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 60,00

Unidade: Un

UF: PB

Data Homologação: 01/01/1900

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.858.809/0001-76	NETO COMERCIO DE MOVEIS E CADEIRAS LTDA	R\$ 118,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$
115,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.232.615/0001-20 - MUNICIPIO DE SANTA QUITERIA DO MARANHAO / 356 - Município de Santa Quitéria do Maranhão - MA

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza para atendimento da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria do Maranhão

Descrição: Cadeira plástica com bracos

Data: 21/05/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06232615000120-1-000030/2025

Lote/Item: 1 / 1803977

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 600,00

Unidade: Unidades

UF: MA

Data Homologação: 11/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.886.938/0001-14	MW DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 115,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$
123,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

78.121.985/0001-09 - PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA

Objeto: Registro de preços para aquisição parcelada de equipamentos, mobiliários, eletrônicos, utensílios e eletrodomésticos necessários ao desenvolvimento dos serviços administrativos de todas as Secretarias do Município de Boa Vista da

Data: 07/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900242025

Lote/Item: / 67

Ata: [Link Ata](#)

Aparecida/PR.

Descrição:

CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL, TIPO COM BRAÇO

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 05/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.047.365/0001-01	ACV PLASTICOS LTDA	R\$ 54,00
60.845.283/0001-02	60.845.283 JESSICA NAYARA PEREIRA ROSA	R\$ 54,12
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 74,87
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	R\$ 91,99
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 92,00
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 123,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 123,00
52.994.508/0001-56	52.994.508 JULIO GARALUZ	R\$ 123,00
07.261.562/0001-38	L. MOHR LTDA	R\$ 123,00
22.158.475/0001-43	ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 123,31
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 123,31
59.764.011/0001-90	TOLEQUIP VENDAS LTDA	R\$ 123,31
05.621.193/0001-11	ROSTECA - COMERCIO DE APARELHOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 123,31

Item 8: CADEIRA ESCRITORIO C/BRAÇOS, TIPO POLTRONA DIRETOR, AÇO CROMADO, ENCOSTO: COURO **R\$ 980,41**

Quantidade	Descrição	Observação
107 Unidades	Especificação : ESTRUTURADOS EM AÇO TREFILADO, REVESTIMENTO EM CORINO AZUL EM PVC EXPANDIDO COM FORRO EM MALHA MISTA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 999,85**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

22.236.946/0001-94 - AUTARQUIA PREVIDENCIARIA DO MUNICIPIO DO IPOJUCA - IPOJUCAPREV / 1 - AUTARQUIA PREVIDENCIARIA DO MUNICIPIO DO IPOJUCA

Objeto:

Aquisição de EQUIPAMENTOS PERMANENTES para atender as necessidades da Autarquia Previdenciária do Ipojuca – IPOJUCAPREV.

Descrição:

Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço Cromado, Material Revestimento Assento E Encosto: Couro, Material Encosto: Espuma Injetada, Material Assento: Espuma Injetada, Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios, Tipo Encosto: Alto, Apoio Braço:

Data: 17/06/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 22236946000194-1-000014/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4,00
Unidade: UN
UF: PE
Data Homologação: 17/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.856.029/0001-40	C3 REALIZA SOLUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 999,85

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 989,39**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.615.124/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Objeto:

Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA.

Descrição:

CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COURO, MATERIAL ENCOSTO ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA INJETADA, TIPO BASE GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS,

Data: 19/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900092025
Lote/Item: / 80
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MA
Data Homologação: 07/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 742,04
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 818,00
27.054.090/0001-50	NORDESTE MOVEIS LTDA	R\$ 819,00
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA LTDA	R\$ 900,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 979,00
07.371.631/0001-66	SUL COMERCIO DE ALIMENTOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 985,00
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO LTDA	R\$ 989,00
46.794.354/0001-56	MOVEIS VITORIA LTDA	R\$ 989,00
18.407.447/0001-45	J MARINHO CORDEIRO EIRELI	R\$ 989,39
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 989,39
26.332.851/0001-25	A ARAUJO FERREIRA LTDA	R\$ 989,39
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 989,39
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 989,39
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	R\$ 989,39
19.251.134/0001-03	J. S. TORRES	R\$ 989,39
40.243.279/0001-59	JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858	R\$ 1.000,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.021,45
26.833.479/0001-30	CUIDARE STORE LTDA	R\$ 1.171,26
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	R\$ 1.267,96

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 952,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de São José da Lagoa Tapada

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO para aquisição de equipamentos e material permanente, com fornecimento parcelado, para atender as necessidades de diversas secretarias do município de São José da Lagoa Tapada-PB

Descrição:

Cadeira diretor escritório giratória com altura ajustável. ESPECIFICAÇÕES: – Cor: Preto – Material da Estrutura da Cadeira: Metal e Polipropileno – Material do Assento da Cadeira: Espuma – Material das rodas: Plástico – Revestimento do Assento:

Data: 23/07/2025 19:31:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 407860
Lote/Item: 1 / 68
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 30,00
Unidade: UN
UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

18.072.764/0001-58	AP TECH INFORMATICA COMERCIO LTDA	R\$	952,00
--------------------	-----------------------------------	-----	--------

Item 9: CADEIRA SOBRE LONGARINA ASSENTOS:3 UNIDADES

Quantidade	Descrição
127 Unidades	Especificação : : Conjunto Cadeiras Espera, Material Assento e Encosto: Poliamida Com Fibra/Espuma Polipropileno Alta Res, Material

R\$ 720,58

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 660,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-UNESP-FACULDADE MEDICINA-C. BOTUCATU

Objeto:

Aquisição de Mobiliários (Mesa Reunião, Mesa Escritório, Estação Trabalho, Longarina, Banco mocho etc.) para o Centro de Saúde Escola, Unidade Auxiliar da Faculdade de Medicina de Botucatu através de repasses de recursos da Emenda Impositiva Individual do Estado de São Paulo n. 2025.274.67911-Deputado Guilherme Cortez.

Descrição:

CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO COMPENSADO MULTILAMINASMOLDADA ANATOMICAMENTE, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO COUROSINTÉTICO, COR A DEFINIR, QUANTIDADE

Data: 21/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900432025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 16,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 08/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.625.567/0001-94	BGN COMERCIAL DE MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 485,00
24.568.847/0001-35	ATMA MOVEIS LTDA	R\$ 513,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 514,00
55.237.517/0001-90	VIGS COMERCIAL E INFORMATICA LTDA	R\$ 586,51
42.310.353/0001-38	ROMA DISTRIBUIDORA E MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 590,00
96.669.676/0001-41	SISTEMA MOVEIS LTDA	R\$ 594,00
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 644,99
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 645,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$ 660,00
08.326.047/0001-51	LITOMAQ OFFICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 665,00
59.266.848/0001-00	SCHNEIDER COMERCIO DE MOVEIS LTDA UF endereço: MT	R\$ 665,00
49.868.651/0001-97	FS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 665,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 665,98
54.682.221/0001-16	ATN CAMPOS COMERCIO, PRESTACAO DE SERVICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 665,98
18.581.667/0001-90	MARCENARIA SANTA CLARA LTDA	R\$ 665,98
22.181.768/0001-41	JAMERSON AQUINO DE ALMEIDA LTDA	R\$ 801,69
60.300.410/0001-80	LINEA MOVEIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 761,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.612.089/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGUÁ/RJ

Objeto:

Aquisição de Equipamento e Material Permanente para Unidade Básica de Saúde. (Com itens exclusivos para ME/ME/EPP)

Descrição:

CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO , QUANTIDADE ASSENTOS: 3 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM BRAÇO

Data: 15/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900232025

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 19/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 655,00
16.820.967/0001-50	INVISTA BUSINESS DISTRIBUIDORA, SERVICOS E LOCACOES LTDA	R\$ 657,00
26.847.212/0001-00	LILIAN DE SOUZA TAVARES DA SILVA 09534820733	R\$ 676,00
43.337.739/0001-04	REALIZA REAL COMERCIAL LTDA	R\$ 700,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 752,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 761,50
51.420.822/0001-62	MS DELAZARI MOVEIS LTDA	R\$ 761,95
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 762,00
51.636.045/0001-98	JAE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 762,00
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA	R\$ 762,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 800,00
06.065.366/0001-25	OFFICE SOLUCAO EM COMERCIO DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 3.400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 740,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

07.744.303/0001-68 - MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM / 1679 - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Objeto:

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM - QUIPREV

Descrição:

CADEIRA LONGARINA COM 03 LUGARES EM POLIPROPILENO NA COR AZUL, BANCO 03 LUGARES

Data: 29/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 07744303000168-1-000129/2025

Lote/Item: 1 / 5

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: CE

Data Homologação: 27/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.301.012/0001-03	RAIMUNDO NONATO DANTAS FERNANDES	R\$ 740,00

Item 10: CADEIRA TIPO SECRETARIA FIXA: SEM BRAÇO, COR PRETA, 50MM DE ESPESSURA

R\$ 404,92

Quantidade	Descrição
164 Unidades	Especificação : SEM BRAÇOS, ACENTOS COM ENCOSTO MÉDIO, CONCHA ÚNICA DE 50MM DE ESPESSURA, REVESTIDO EM TECIDO NA COR

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 425,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 33.663.683/0001-16 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio de Janeiro | Centro de Ciências da Saúde | Instituto de Biofísica Carlos Chagas Filho

Objeto:

Aquisição de material permanente de mobiliário em geral.

Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Tubo Metálico , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Madeira E Espuma Injetada , Tipo Base: Fixa , Apoio Braço: Sem Braços , Cor: Verde , Características Adicionais: Tipo Secretaria

Data: 17/09/2024
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 6
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 16,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 30/09/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.032.814/0001-58	42.032.814 EDUARDA NUNES PEIXOTO	R\$ 281,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 350,98
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 350,99
28.926.250/0001-76	PRISMA COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 351,00
26.921.034/0001-02	GENIAL PRODUTOS E SERVICOS EM ALVENARIA EM GERAL LTDA	R\$ 399,99
55.124.247/0001-01	55.124.247 MARCOS ANDRE LOPES SOMBRA	R\$ 400,00
43.689.244/0001-36	ACSA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$ 403,99
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 404,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 405,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 415,00
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 425,70
57.198.258/0001-61	57.198.258 BRUNA VILLAS BOAS DA SILVA RAMADO	R\$ 425,80
53.850.487/0001-68	53.850.487 STEFANIE FERNANDES VITORIO DA CONCEICAO	R\$ 428,00
56.422.537/0001-02	56.422.537 ANTONIA CRISTINA DE SOUSA SILVA	R\$ 428,13
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 428,80
51.490.474/0001-08	GARCIA & SANTORO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 428,80
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 428,80
43.891.754/0001-91	FRANCISCO VITOR MAIA LIRA 70227259262	R\$ 429,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 430,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 500,00
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 800,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 339,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

07.102.106/0001-45 - MUNICIPIO DE DIRCEU ARCOVERDE
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de fornecedor de Equipamentos e Materiais Permanentes, destinados à estruturação das Secretarias Municipais de Dirceu Arcoverde-Pi, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

Descrição: CADEIRA SECRET FIXA CORANO AZUL ROYAL - comassento e encosto confeccionado sobre chapa de compensado prensado a quente, estofado por espuma injetada e revestidos em courano de cor azul. Base fixa 4 pés confeccionado em tubo 7/8 na cor

Data: 23/06/2025 08:30:00
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Identificação: 012-2025-DIRCEU ARCOVERDE-PI
Lote/Item: 1 / 16
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: https://bnccompras.com/Process/P
Quantidade: 100,00
Unidade: UNIDADE
Homologação: 24/06/2025
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 339,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 450,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.612.591/0001-10 - Prefeitura Municipal de Massapê do Piaui
Objeto:

Mobiliários

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA ESTOFADA INJETADO, 4 PÉS SEM BRAÇO

Data: 30/04/2025 11:01:00
Modalidade: Pregão (Setor público)
Identificação: 026_2025_Massapê do Piaui
Lote/Item: 1 / 12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.973.056/0001-60	45.973.056 MARCOS ANTONIO DE CARVALHO	R\$ 450,00

Item 11: APARELHO AR CONDICIONADO 9.000BTU:TENSÃO220 SPLIT HI WALL **R\$ 2.403,66**

Quantidade 29 Unidades
Descrição Especificação : UNIDADE CONDENSADORA DE 9.000 BTUS 220 VOLTS. TRIPLA FILTRAGEM (ULTRA FILTER + CARBONO +NYLON) ULTRA

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.249,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.377.800/0001-27 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | ESP-DELEG.SECC.POLICIA DE SAO CARLOS
Objeto:

Aquisição de outros materiais de consumo.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO: 9.000 BTU, TENSÃO: 220 V, NÍVEL RUÍDO INTERNO: 57 DB, TIPO: SPLIT , MODELO: HI WALL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1: CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO

Data: 30/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 13/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.955.609/0001-30	PORTAL DO AR TECNOLOGIA E AR CONDICIONADO LTDA	R\$ 1.663,00
55.059.365/0001-83	IG&SIL LICITACOES E COMERCIO LTDA	R\$ 1.663,14
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 1.663,14

45.263.794/0001-14	45.263.794 MARCIA COELHO DE JESUS	R\$	1.663,14
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	1.664,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$	1.799,99
13.032.372/0001-41	GRAFICA E SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL 5 ESTRELAS LTDA.	R\$	1.800,00
04.602.194/0001-56	PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA	R\$	1.898,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	2.249,99
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$	2.250,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$	2.250,00
32.987.940/0001-02	FERNANDES, TESSARI E SILVA MANUTENCAO PREDIAL E INDUSTRIAL LTDA	R\$	2.500,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$	2.600,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	2.999,99
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3.000,00
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$	5.000,00
42.186.597/0001-50	KARINA KAIZER ANJOS 39208952827 UF endereço: SP	R\$	16.631.400,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.471,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

05.058.458/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA

Objeto:

Registro de preço para eventual e futura aquisição de eletrodoméstico em geral de itens fracassados, destinado(s) a atender a secretaria municipal de educação do município de Barcarena, estado do Pará.

Descrição: APARELHO AR CONDICIONADO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 9.000 BTU, TENSÃO 220 V,NÍVEL RUÍDO INTERNO 57 DB, TIPO SPLIT, MODELO HI WALL, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1 CICLO FRIO, SELO PROCEL, CONTROLE REMOTO SEM FIO

Data: 25/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: PA

Data Homologação: 14/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.900,00
25.344.776/0001-50	OLIVEIRA E SILVA LTDA	R\$ 1.950,00
11.048.879/0001-68	SPLIT SERVICE REFRIGERACAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.957,23
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 1.997,00
39.560.520/0001-94	FENIX COMERCIO LTDA UF endereço: MT	R\$ 2.442,00
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 2.500,00
48.630.415/0001-75	ONIX COMERCIO LTDA	R\$ 2.600,00
23.082.236/0001-10	DL REFRIGERACAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.700,00
47.942.946/0001-30	47.942.946 JOABE RODRIGUES NASCIMENTO UF endereço: PA	R\$ 5.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.490,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

90.601.147/0001-20 - CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 5ª REGIÃO

Objeto:

Aquisição de móveis e eletrodomésticos, nos termos, condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: Aparelho Ar Condicionado Tipo: Split, Modelo: Split Inverter, Capacidade Refrigeração: 9.000BTU, Tensão: 110/220V, Características Adicionais 1: Controle Remoto/Display Digital/Timer/Selo Procel

Data: 10/12/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 26/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.509.054/0001-18	51.509.054 ANA PAULA BARROS TRINDADE FROTA TRISTAO	R\$ 2.341,48
27.339.371/0001-59	METTA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.341,58
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 2.342,24
49.022.615/0001-08	49.022.615 LUCAS MENDES BARBOSA	R\$ 2.342,69
16.779.255/0002-15	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 2.347,00
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$ 2.488,01
55.863.276/0001-95	55.863.276 AMANDA ESTER ALVES DE MELO	R\$ 2.490,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 2.685,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 2.686,00
23.162.246/0001-65	REFRIGERAR COMERCIO DE CLIMATIZADORES LTDA	R\$ 2.686,01
22.820.216/0001-36	D DA SILVA GAUTERIO	R\$ 2.686,01
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 2.700,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 5.006,00

Item 12: APARELHO AR CONDICIONADO 12.000BTUS

R\$ 2.376,56

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	Especificação : UNIDADE CONDENADORA DE 12.000 BTUS UNIDADE EVAPORADORA DE 12.000 BTUS 220 VOLTS TRIPLA FILTRAGEM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.539,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

ALEXANIA CAMARA MUNICIPAL / 11 - PODER LEGISLATIVO

Objeto:

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de bens permanentes diversos, com garantia e suporte técnico, destinados a atender às necessidades estruturais e operacionais da Câmara Municipal de Alexânia – GO

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO: SPLIT HI-WALL INVERTER DE 12.000BTUS

Data: 06/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 24857781000101-1-000072/2025

Lote/Item: 1 / 2

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1,00

Unidade: und

UF: GO

Data Homologação: 06/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.141.952/0001-02	DAVISON MACHADO RODRIGUES BICAS45167035805	R\$ 2.539,69

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.019,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE FERNANDES TOURINHO / 50 - Unidade Única

Objeto:

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE FERNANDES TOURINHO/MG.

Descrição: aparelho de ar condicionado, split, 12.000btus, eficiência energética A, controle remoto, filtro antibactéria, modo automático, serpentina em cobre, função antimofo.

Data: 18/06/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18080887000130-1-000021/2025

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 26,00

Unidade: UNIDADE

UF: MG

Data Homologação: 10/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.019,99

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.570,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

11.800.731/0001-38 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE / 1405 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RESENDE - SUS

Objeto:

Registro de preços para aquisição de material permanente para equipar e/ou mobiliar o Hospital Municipal de Emergência Henrique Sérgio Grégori, através da Secretaria Municipal de Saúde – FMS de Resende/RJ.

Descrição: APARELHO DE AR CONDICIONADO PORTATILAparelho de ar condicionado portatil 12.000btus - Aparelho com as funcoes: esfriar, ventilar, desumidificar e purificar; funcao timer e oscilacao; minimo de 3 velocidades de ventilacao; com rodinhas para

Data: 10/06/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 11800731000138-1-000060/2025

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: RJ

Data Homologação: 16/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.777.902/0001-30	OMEGA DISTRIBUIDORA DE CARMO LTDA	R\$ 2.570,00

Item 13: CENTRAL DE AR DE 18.000BTUS

R\$ 3.360,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	Especificação : UNIDADES CONDENSADORA DE 18.000 BTUS E UNIDADE EVAPORADORA DE 18.00 BTUS 220 VOLTS , TRIPLA FILTRAGEM (	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA

Objeto:

Contratação de empresa especializada no fornecimento de central de ar condicionado e ventiladores para atender as necessidades da prefeitura e de suas secretarias no município de Aurora do Pará – PA.

Descrição: CENTRAL DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS Especificação : CENTRAL DE AR CONDICIONADO CAPACIDADE 18.000 BTUS, SPLIT, tensão 220 volts, com selo procel a operação frio, controle remoto sem fio com todas as funções, redução do nível de

Data: 20/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900432025

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 32,00

Unidade: UNIDADE

UF: PA

Data Homologação: 08/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.821.571/0001-34	G B NASCIMENTO JUNIOR LTDA	R\$ 2.470,00
23.912.114/0001-03	V G DE SOUSA FERREIRA LTDA	R\$ 2.500,00
47.769.950/0001-49	A E MANUTECAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.600,00
57.073.962/0001-98	SOPHIA GONCALVES SEFFAIR	R\$ 2.989,99
11.319.557/0011-88	DENTECK LTDA Benefício Me/Epp: Não Programa de integridade: Não UF endereço: PB	R\$ 2.990,00
63.848.345/0001-10	POLYMEDH. LTDA	R\$ 3.023,75
47.830.459/0001-86	HENRIQUE & COSTA COMERCIO E SERVICOS LTDA UF endereço: PA	R\$ 3.085,00
23.342.051/0001-05	VGC COMERCIO DE PECAS E MAQUINAS DE COSTURA LTDA	R\$ 3.134,98
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 3.134,99
16.646.573/0001-27	A.R DA C BARRA EIRELI	R\$ 3.188,00
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA	R\$ 3.190,00
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 3.267,00
61.605.664/0001-79	SOUSA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.299,99
33.094.535/0001-28	COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 3.300,00
20.274.219/0001-96	ARGS DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO-ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.419,00
34.848.473/0001-65	L C POZZER LTDA	R\$ 3.420,55
59.204.047/0001-10	ATIVA COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA	R\$ 3.450,00
34.985.855/0001-30	C. DA SILVA MOTA ANDRADE CLIMATIZACAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PA	R\$ 3.485,00
35.689.930/0001-89	HOUSE ADMINISTRACAO DE OBRAS EIRELI	R\$ 3.550,00
32.736.686/0001-70	GMATOS REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.550,00
47.080.092/0001-20	CONSTRU-GUAMA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.599,80
32.212.184/0001-40	PRO ATIVA ALARMES LTDA	R\$ 3.600,00
19.104.617/0001-85	CARDOSO E AGUIAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.600,00
58.908.487/0001-95	FMC DISTRIBUIDORA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: PA	R\$ 3.600,00
21.027.616/0001-26	TECMMASTER MANUTENCAO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: MA	R\$ 3.600,00
04.510.069/0001-16	COMATEL COMERCIO DE MATERIAL LTDA	R\$ 4.183,06

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE LEOPOLDO DE BULHOES / 22 - MUNICÍPIO DE LEOPOLDO DE BULHÕES

Objeto:

Solicitação de Abertura de Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 08/2025 – Estrutura de Eventos Considerando a necessidade de contratação de estrutura de eventos para a realização das festividades alusivas ao 77º Aniversário do Município de Leopoldo de Bulhões, incluindo a Cavalgada no dia 23/08/2025, os shows artísticos nos dias

Descrição: Banheiro VIP (Trailer ou Container): mínimo 8,50m x 2,40m x 2,90m; 9 cabines (6 femininas, 2 masculinas individuais e 1 coletiva com 4 mictórios); ar-condicionado central 18.000 BTU's; som ambiente; sanitários elétricos luxo; piso vinílico;

Data: 20/08/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Identificação: 01067305000183-1-000218/2025

Lote/Item: 1 / 7

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 6,00

Unidade: UN

UF: GO

Data Homologação: 20/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.607.888/0001-00	TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.280,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 09/01/2025 09:00:00	
Objeto:		Modalidade: Pregão	
17.097.791/0001-12 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTALVÂNIA		Identificação: 50154-PREFEITURA MUNICIPAL DE	
		Lote/Item: 11 / 1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa	
		Quantidade: 6,00	
		Unidade: UNIDADE	
Descrição: Central de ar 18.000 btus especificação central de ar 18.000 btus. condicionador de ar, tipo spliz hz wall, de parede, frio, capacidade de refrigeração mínima de 18.000btus/h, 220volts, função de desumidificação, controle remoto sem fio, baixo		Homologação: 23/01/2025	
		UF: MG	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.704.069/0001-08	LUCINEA PAVAN COELHO SERAFINI	R\$	3.280,00

Item 14: APARELHO AR CONDICIONADO 24.000BTUS		R\$	4.709,27
Quantidade	Descrição	Observação	
31 Unidades	Especificação : UNIDADE CONDENSADORA DE 24.000 BTUS E UNIDADE EVAPORADORA DE 24.000 BTUS 220 VOLTS TRIPLA FILTRAGEM	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	4.750,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 10/04/2025	
Objeto:		Modalidade: Dispensa	
88.224.712/0001-35 - MUNICIPIO DE MUCUM / 119 - P.M. De Mucum		Identificação: 88224712000135-1-000018/2025	
		Lote/Item: 1 / 2	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: unidade	
		UF: RS	
Descrição: Aquisição de equipamentos eletrônicos e eletrodomésticos para as escolas da Rede de Ensino Municipal.		Data Homologação: 28/02/2025	
Aparelho de ar condicionado 24.000btus			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
08.304.246/0001-69	BONZAO II - COMERCIO DE MOVEIS E ELETROS LTDA	R\$	4.750,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	4.977,80
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 28/03/2025 00:00:00	
Objeto:		Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA	
51.814.960/0001-26 - PREFEITURA MUNICIPAL DOURADO		Identificação: 00002925	
		Lote/Item: 1 / 1	
		Fonte: www.transparencia.dourado.sp.gov	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: UN	
Descrição: "DR. OSWALDO MUNHOZ" (-22.107497", -48.309892"), LOCALIZADO NA AVENIDA DA SAUDE, 937, NO BAIRRO JARDIM		Homologação: 31/03/2025	
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS		UF: SP	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
33.176.472/0001-59	W. DE S. FERREIRA BROTAS AR SOLAR	R\$	4.977,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	4.400,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 10/12/2024 13:00:00	
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)	
87.366.159/0001-02 - MUNICÍPIO DE SAPIRANGA		Identificação: 0090/2024	
		Lote/Item: 1 / 1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.banrisul.com.br	
		Quantidade: 9,00	
		Unidade: UNIDADE	
Descrição: Aquisição de ares condicionados e defletores, visando atender as Secretarias Municipais de Sapiranga, sendo os recursos da Secretaria Municipal de Saúde oriundos do saldo das Emendas Parlamentares nº 41160003/2023 e 41160007/2023 do Deputado Federal Marcel Van Hattem.		Homologação: 12/12/2024	
APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT 24.000BTUS INVERTER - UN		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
54.572.923/0001-47	RW COMERCIO E SERVICOS ELETRONICOS LTDA	R\$	4.350,00
16.779.255/0002-15	ELETRO CENTRO COMERCIO DE PECAS E ELETROELETRONICOS LTDA	R\$	4.400,00
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$	4.672,76

Item 15: ESCADA EM ALUMÍNIO DOMÉSTICA DOBRÁVEL 2 DEGRAUS		R\$	293,73
Quantidade	Descrição	Observação	
12 Unidades	Especificação : PERFIS ESTRUTURADOS DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE MÁXIMA: 120KG. DIMENSÕES: FECHADO: 363 X 101 X 950 MM, ABERTO: 0		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	279,52
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 18/08/2025	
Objeto:		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
MUNICIPIO DE OTACILIO COSTA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OTACÍLIO COSTA - SC		Identificação: 75326066000175-1-000034/2025	
		Lote/Item: 1 / 910	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 46,00	
		Unidade: Unidades	
Descrição: DEMANDAS DAS SECRETARIAS, FUNDOS, FUNDAÇÕES E CONVÊNIOS DO MUNICÍPIO DE OTACÍLIO COSTA, NA MANUTENÇÃO E REFORMA NAS UNIDADES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS		UF: SC	
ESCADA DUPLA DE ABRIR EM ALUMINIO, MODELO PINTOR, 8 DEGRAUS		Data Homologação: 20/08/2025	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Rio Grande do Sul

Objeto:

Escadas

Descrição: ESCADA DOMÉSTICA, MATERIAL: ALUMÍNIO , NÚMERO DEGRAUS: 8 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA , CAPACIDADE: 120 KG, TIPO: DOBRÁVEL

R\$ 331,00

Data: 05/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 20/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 275,96
40.044.357/0001-96	CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	R\$ 275,97
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 276,00
23.334.784/0001-90	DR ROCHA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 319,99
31.179.378/0001-28	GUSTAVO DIAS DE SOUZA 06770868903	R\$ 320,00
58.286.079/0001-49	58.286.079 ELTON ALVES	R\$ 325,00
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 330,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 331,00
60.827.704/0001-64	60.827.704 JULIANO MANFIO CANCIAN UF endereço: RS	R\$ 331,00
60.341.771/0001-74	ANTONIO DA SILVA GOMES LTDA	R\$ 331,50
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 335,00
48.013.906/0001-77	48.013.906 NATÁLIA LOPES CAMARGO	R\$ 350,00
62.062.022/0001-33	62.062.022 RAMAO JUNIOR NASCIMENTO BARBOSA UF endereço: RS	R\$ 650,00
37.032.250/0001-13	CAROLINE WERLANG	R\$ 1.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

83.024.240/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITÁ

Objeto:

Aquisição de materiais e insumos de ferragens, equipamentos e similares, para manutenção das atividades do Departamento de Obras e Serviços Urbanos e das demais secretarias municipais.

Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO DOBRÁVEL, QUANTIDADE DEGRAUS 7 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS ANTIDERRAPANTES, TRAVA DE SEGURANÇA, CAPACIDADE120 KG

R\$ 270,67

Data: 21/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900362025
Lote/Item: / 158
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: SC
Data Homologação: 15/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.771.711/0002-92	SERRARIA BIONDO LTDA	R\$ 203,31
10.644.957/0001-24	AL BAR E SERVICOS LTDA	R\$ 225,90
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 229,99
03.523.064/0001-65	TANIRA GUEDES ZILLI	R\$ 248,00
35.927.957/0001-62	GONZALYS MAROCCO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 252,00
39.603.357/0001-08	JJB COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA	R\$ 270,67
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 272,99
09.630.087/0001-55	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	R\$ 273,40
79.483.152/0001-42	FERRAGEM FELIPE LTDA	R\$ 273,41
54.304.412/0001-44	54.304.412 CELBA DIAS UF endereço: SC	R\$ 273,41
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00

Item 16: ESCADA MATERIAL QUANTIDADE DEGRAUS:8UND,ALUMINIO TIPO ARTICULADA

Quantidade	Descrição
17 Unidades	Especificação : ESCADA EM ALUMÍNIO DE LIGA ESPECIAL, SUPER-RESISTENTE. DEGRAUS E SAPATAS ANTIDERRAPANTES. TRAVA DE

R\$ 575,83

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM BRASÍLIA

Objeto:

Aquisição de Materiais Diversos (Placas de aviso, sifão para pia, Bateria Veicular e outros)

Descrição: ESCADA, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO ARTICULADA, QUANTIDADE DEGRAUS 8 UN,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS EMBORRACHADOS ANTIDERRAPANTES/TRAVAMENTO AUTO-

R\$ 599,00

Data: 06/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: DF
Data Homologação: 14/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.753.239/0001-85	59.753.239 CAROLINE SILVA BATISTA UF endereço: DF	R\$ 350,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 376,55
41.224.937/0001-28	41.224.937 ARTHUR JUAN DOS SANTOS GUEDES	R\$ 393,84
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 401,88
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 415,00
60.531.476/0001-80	G. ELISSA LUERSEN LTDA UF endereço: DF	R\$ 556,00
55.400.236/0001-07	55.400.236 DAVI EMANUEL DA COSTA SILVA	R\$ 599,00
39.874.744/0001-70	DIEGO VIEIRA DA SILVA 01349642177	R\$ 625,00
62.017.225/0001-08	62.017.225 STEPHANIE OLIVEIRA DE SOUZA BATISTA UF endereço: DF	R\$ 640,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 667,50
62.029.991/0001-92	62.029.991 LUANA DA SILVA SOUZA UF endereço: DF	R\$ 670,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 700,00

46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$	1.200,00
--------------------	---------------------------------------	-----	----------

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.309.724/0001-87 - MUNICIPIO DE ITAUNA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais de reposição/consumo para motosserras, motopodas e roçadeiras, conforme descritivo do Termo de Referência, tendo como critério de julgamento de MENOR PREÇO POR ITEM.

Descrição:

ESCADA, MATERIAL AÇO, QUANTIDADE DEGRAUS 2 UN

R\$ 509,50

Data: 28/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900572025

Lote/Item: / 6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 12/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
86.573.904/0001-21	CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	398,97
04.082.411/0001-24	MARLA CONSTRUCOES LTDA	R\$	455,00
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	479,00
48.455.967/0001-94	48.455.967 MARIA EDUARDA BRITO MAGALHAES	R\$	540,00
35.911.911/0001-55	35.911.911 RARYSHAN DA SILVA AMORIM	R\$	612,90
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	986,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

08.148.421/0001-76 - MUNICIPIO DE PAU DOS FERROS / 08148421000176 - Prefeitura

Objeto:

Aquisição de móveis e equipamentos hospitalares, para atender necessidade das Unidades Básicas de Saúde Maria Lucicleide de Queiroz Dias e Dr. José Edmilson de Holanda, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde – SESAU.

Descrição:

ESCADA HOSPITALAR – ESPECIFICAÇÃO: ESCADA HOSPITALAR, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, NÚMERO DEGRAUS 2, REVESTIMENTO DEGRAUS TAPETE ANTIDERRAPANTE, TIPO DEGRAUS FIXO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

R\$ 619,00

Data: 07/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 08148421000176-1-000048/2025

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 8,00

Unidade: UNIDADE

UF: RN

Data Homologação: 01/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
35.662.667/0001-34	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA	R\$	619,00

Item 17: ESTANTE, MATERIAL

Quantidade	Descrição		Observação
80 Unidades	Especificação : MEDINDO 1,98 DE ALTURA X 0,92 DE LARGURA X0,27 DE PROFUNDIDADE, NA COR AZUL, COM 6 PRATELEIRAS REGULÁVEIS,	R\$	587,83

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.428.839/0001-90 - MUNICIPIO DE UBERABA / 831 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UBERABA

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS, em atendimento a Secretaria da Saúde [SMS].

Descrição:

ESTANTE DE AÇO CONTENDO AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM 6 PRATELEIRAS, FORMANDO 5 VÃOS REMOVÍVEIS E AJUSTÁVEIS, CONFECCIONADOS EM CHAPA DE AÇO 22, COM REFORÇO LONGITUDINAL TIPO ÔMEGA, SOLDADO NA PARTE

R\$ 573,00

Data: 15/05/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 18428839000190-1-000094/2025

Lote/Item: 1 / 13

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 31,00

Unidade: UN

UF: MG

Data Homologação: 28/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
09.342.292/0001-15	2A COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$	573,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.553.986/0001-03 - Prefeitura Municipal de Isaías Coelho

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE ISAÍAS COELHO-PI

Descrição:

Estantes abertas para colocar livros 6 lugares

R\$ 592,50

Data: 23/06/2025 21:50:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 399360

Lote/Item: 1 / 46

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com

Quantidade: 15,00

Unidade: UN

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
10.978.117/0001-06	PAULO RICARDO DA SILVA RODRIGUES	R\$	325,00
23.511.454/0002-03	J R D BRANDAO LTDA	R\$	329,00
07.272.231/0001-01	PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$	592,50
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$	1.200,00
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$	1.200,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

95.440.517/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO SUL

Objeto:

Registro de Preços para futuras aquisições parceladas de Mobiliários

Descrição:

Estantes de aço com 5 prateleiras reguláveis, com reforço X, acabamento em esmalte sintético na cor cinza, chapa mínima 22, espessura mínima 0,60 mm, Medidas mínimas: Altura 1,98 x largura x 0,92 X profundidade 0,42mm

R\$ 598,00

Data: 25/02/2025 08:30:00

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

Identificação: 0009/2025

Lote/Item: 52 / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.banrisul.com.br

Quantidade: 60,00

Unidade: UNIDADE

Homologação: 05/03/2025

		UF: RS	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
49.815.982/0001-69	RG2 INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	325,00
22.609.215/0001-47	TIAGO KRONBAUER FRITZEN	R\$	500,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$	598,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$	737,99
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$	1.000,00

Item 18: FREEZER HORIZONTAL BRANCO C/2 PORTAS: 400 A 420 LITROS		R\$	3.355,64
Quantidade	Descrição	Observação	
7 Unidades	Especificação : ARMAZENAMENTO ENTRE 400 A 420 LITROS, MATERIAL: GABINETE INTERNO E EXTERNO COM CHAPA DE AÇO PINTADA,	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.079,42
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 28/04/2025	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 45290418000119-1-000063/2025	
		Lote/Item: 1 / 7	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 5,00	
		Unidade: UN	
		UF: SP	
		Data Homologação: 28/05/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$	3.079,42

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.438,50
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 30/09/2024	
		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 07655269000155-1-000067/2024	
		Lote/Item: 1 / 11	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: CE	
		Data Homologação: 23/10/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
50.706.360/0001-81	N.O.R.T.E COMERCIO LTDA	R\$	3.438,50

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.549,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 25/10/2024 00:00:00	
		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
		Identificação: 111250	
		Lote/Item: / 22	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: licitanet.com.br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UND	
		UF: 0	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
00.789.321/0001-17	OLMI INFORMATICA LTDA	R\$	3.270,00
42.036.849/0001-65	RR COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	R\$	3.549,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	16.152,40

Item 19: FRIGOBAR CAPACIDADE:80L		R\$	1.227,37
Quantidade	Descrição	Observação	
6 Unidades	Especificação : TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110 V, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ETIQUETA "A" EM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA.	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	1.180,10
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 03/12/2024	
		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:901412024	
		Lote/Item: / 3	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 14,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RJ	
		Data Homologação: 19/12/2024	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$	900,00
23.303.444/0001-00	BENEDES SOARES BATISTA	R\$	920,00
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$	966,44
50.224.909/0001-00	50.224.909 HELTON CRISTIAN XAVIER DE AGUIAR	R\$	971,27
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$	981,09
48.695.172/0001-53	GRAZIELE SANTOS LIMA 00935120157	R\$	1.074,48
32.191.212/0001-90	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$	1.074,49

37.395.740/0001-84	JOSE CARLOS ROSSI 92920551868	R\$	1.080,00
36.489.366/0001-13	36.489.366 ROSIVANEA FERREIRA FRAZAO CANTARINO	R\$	1.099,20
52.306.419/0001-70	DI PRATA PRODUTOS LTDA	R\$	1.117,50
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	1.180,08
49.287.699/0001-01	VALE COMERCIO DE MATERIAIS LTDA	R\$	1.180,10
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$	1.198,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$	1.255,45
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1.261,74
15.095.188/0001-76	NEW JPLI COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1.293,00
53.350.452/0001-60	MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1.293,70
37.673.034/0001-57	A BAGATOLI CONSTRUTORA & INCORPORADORA LTDA	R\$	1.293,77
38.046.409/0001-11	LICITASIM COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$	1.293,77
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	1.322,36
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$	1.990,37
33.158.832/0001-90	33.158.832 GEORGE GERMANO DA SILVA	R\$	2.500,00
54.866.030/0001-04	CANDRE ENGENHARIA LTDA	R\$	100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.172,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0018-92 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Diretoria-Geral de Navegação | Centro de Sinalização Náutica e Reparos Alte Moraes Rego

Objeto:

Aquisição de eletrodomésticos e mobiliário para estruturação e melhoria das áreas de racho das lanchas balizadoras e da cozinha e refeitório dos faróis

Descrição:

Frigobar Capacidade: 80L, Cor: Branca, Características Adicionais: Compartimento Cold Drink E Flex Box, Porta Latas,

Data: 11/11/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 21/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.224.909/0001-00	50.224.909 HELTON CRISTIAN XAVIER DE AGUIAR	R\$ 991,83
49.170.016/0001-31	ELLO ENGENHARIA E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.044,04
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 1.089,98
28.889.651/0001-01	ITALIA EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.089,99
57.762.162/0001-84	57.762.162 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA SIMOES	R\$ 1.090,00
52.593.201/0001-43	52.593.201 AUGUSTO LUCAS DE SOUZA ROCHA	R\$ 1.097,00
28.315.329/0001-60	LL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 1.098,99
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.172,00
47.208.443/0001-36	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649	R\$ 1.192,00
52.230.768/0001-55	52.230.768 ELTON INGRACIO DA SILVA	R\$ 1.192,00
48.749.319/0001-40	DANIELLE DE FATIMA DA SILVA GONZAGA 12034101740	R\$ 1.192,98
48.859.449/0001-36	SLIMA COMERCIO E SERVICOS OFFSHORE LTDA	R\$ 1.192,98
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 1.295,58
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.295,59
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 2.300,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.330,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

29.115.474/0001-60 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAE

Objeto:

Aquisição de materiais permanente diversos, incluindo televisor, purificador de água, frigobar, fogão, refrigerador, cadeiras para automóvel e equipamentos audiovisuais, para a sede e seus equipamentos, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Políticas para as Mulheres.

Descrição:

Frigobar Capacidade: 80L, Tensão Alimentação: 110V, Cor: Branca, Características Adicionais: Prateleiras Removíveis, Altura: 63CM, Largura: 47,60CM, Profundidade: 53CM

Data: 01/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900902024

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 19/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.899.054/0001-09	IMPERIO COMERCIO LTDA	R\$ 1.091,99
24.708.774/0001-30	JOSE NEYMAR MENDES GONCALVES 06525136628	R\$ 1.092,00
32.430.761/0001-70	MASTER DE CACHOEIRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.165,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 1.189,79
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.324,34
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.324,35
45.915.893/0001-33	PETRA COMERCIAL LTDA	R\$ 1.330,00
47.240.895/0001-03	FAEMED COMERCIO EM GERAL LTDA	R\$ 1.332,00
49.366.302/0001-77	ECM TARDELLI DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.345,00
27.217.586/0001-05	GLOBAL BRASIL COMERCIAL LTDA	R\$ 1.390,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 1.390,00
50.861.265/0001-52	50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS	R\$ 1.400,00
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.700,00

Item 20: REFRIGERADOR DUPLEX:FROST FREE,CAPAC.480L,COR:BRANCA

R\$ 4.264,67

Quantidade	Descrição
16 Unidades	Especificação : FROST FREE - DUPLEX :CAPACIDADE 480 L, NA COR BRANCA TENSÃO ALIMENTAR 110/220. INFORMAÇÕES TÉCNICA:

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.080,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.724.903/0004-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano | Campus Guanambi

Objeto:

Aquisição de equipamentos institucionais de apoio (refrigeradores duplex, fogões convencionais e fornos de micro-ondas) e Televisores.

Data: 20/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900332025

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 20,00

Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 450 L, CAPACIDADE CONGELADOR 75 L, SISTEMA DEGELO FROST FREE, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GAVETAS CONGELADOR, TIPO VERTICAL

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 09/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.613.975/0001-65	TECNOBLU COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA	R\$ 3.398,21
47.646.580/0001-52	FRANCIELE ELETRO LTDA	R\$ 3.400,00
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 3.448,59
15.591.604/0001-27	15.591.604 RENATO HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA	R\$ 3.569,00
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 3.570,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.574,53
02.257.228/0001-97	VALLE MEDICA LTDA	R\$ 3.783,90
37.507.762/0001-99	37.507.762 GUSTAVO LUIZ PORTO ARAUJO	R\$ 3.784,90
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 3.896,00
55.394.686/0001-34	55.394.686 EMERSON FERNANDO CRUZ	R\$ 3.938,98
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 3.987,99
32.191.212/0001-90	QUERUBIM COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 3.989,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.998,00
41.506.483/0001-88	MCL CONSTRUTORA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 4.079,99
17.556.178/0001-16	PAPA MAGAZINE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 4.080,00
30.155.054/0001-97	ALIANCA PAPELARIA EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 4.098,00
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 4.194,83
51.037.201/0001-02	M & B COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 4.195,82
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.231,61
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.399,99
33.486.276/0001-80	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 4.453,33
33.774.865/0001-64	KML COMERCIO DE ELETRONICOS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 4.454,00
20.819.329/0001-96	ALCANCE VIBE LTDA	R\$ 4.454,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 4.554,11
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 5.399,89
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 6.000,00
30.199.011/0001-03	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 10.000,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 75.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.430,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Aquisição de Geladeira

Descrição: REFRIGERADOR DOMÉSTICO, CAPACIDADE 480 L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICASADICIONAIS DUPLEX, FROST FREE E DEGELO AUTOMÁTICO, COR BRANCA, TIPO VERTICAL

Data: 05/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 13/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$ 3.769,00
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 3.799,00
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 3.859,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 3.900,00
58.615.247/0001-00	58.615.247 JONIS ALBERT DE ABREU PAULINO UF endereço: SP	R\$ 4.053,00
40.965.390/0001-59	L A PAZINATO COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.058,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 4.069,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 4.129,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.390,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 4.397,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 4.464,00
58.310.452/0001-50	58.310.452 RONALDO ANTONIO FONTEBASSO	R\$ 4.480,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 4.484,00
12.464.652/0001-66	TECNOLAR LTDA	R\$ 4.484,00
49.221.055/0001-10	49.221.055 VINICIUS FERREIRA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 4.484,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 4.500,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 4.819,99
10.733.208/0001-73	LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 4.820,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 6.999,99
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 7.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.283,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Aquisição de materiais permanentes

Descrição: Refrigerador Doméstico Capacidade: 440 A 480L, Voltagem: 110V, Características Adicionais: Duplex, Frost Free E Degelo Automático, Cor: Branca, Tipo: Vertical

Data: 30/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900092025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 17/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.067,00
30.199.011/0001-03	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 5.500,00

Item 21: MESA REFEITÓRIO: COR CERA, A:80CM,C:200CM,L:90CM

R\$ 2.420,83

Quantidade

Descrição

Observação

10 Unidades

Especificação : cor: cera. Produzido com madeira maciça, proveniente de reflorestamento, fornecendo mais resistência e maior durabilidade.

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.564.970/0001-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 13º Batalhão de Infantaria Blindado

Objeto:

Aquisição de Materiais para o Hotel de Trânsito do 13º BIB e demais interessados.

Descrição: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO MADEIRA MACIÇA, ALTURA 80 CM, MATERIALESTRUTURA MADEIRA MACIÇA, COMPRIMENTO 200 CM, LARGURA 90 CM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ACOMPANHA OITO CADEIRAS DE MADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.099,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 2.658,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 2.700,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0066-90 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Hospital Naval de Recife

Objeto:

Aquisição de nove mesas de madeira com oito cadeiras cada e três balcões frios para equipar o refeitório.

Descrição: MESA REFEITÓRIO, MATERIAL TAMPO: MADEIRA MACIÇA , ALTURA: 80 CM, MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MACIÇA , COMPRIMENTO: 200 CM, LARGURA: 90 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ACOMPANHA OITO CADEIRAS DE MADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 2.120,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 2.133,00
30.433.836/0001-40	O P M COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA	R\$ 2.133,63
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 2.133,63
45.302.798/0001-64	W & L EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 2.133,63
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 2.133,63
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.134,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 2.150,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.193,80
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 3.450,00
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 3.500,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 4.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.556.117/0002-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 6ª Divisão de Exército | 8ª Brigada de Infantaria Motorizada | 8º Esquadrão de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Aquisição de panela de pressão e mesa.

Descrição: MESA COPA/COZINHA, MATERIAL MESA MADEIRA MACIÇA DE LEI COM TAMPO DE VIDROTEMPERAD O, FORMA MESA RETANGULAR, COMPRIMENTO MESA 180 CM, LARGURA MESA 90 CM, QUANTIDADE CADEIRAS 6 UN, MATERIAL CADEIRA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.729,98
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$ 2.740,00
27.040.990/0001-48	DIEGO GUSTAVO QUERINO	R\$ 2.747,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 2.747,82
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 2.750,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.499,99
48.403.691/0001-09	48.403.691 RAUL MACIEL REDISS UF endereço: RS	R\$ 3.500,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 20.000,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000.000,00

Item 22: MESA REUNIÃO RETANGULAR,MADEIRA MDP,C:2.200MM,L:1.200MM,A:850MM

Quantidade	Descrição
21 Unidades	Especificação : REVESTIMENTO LAMINADO, MELAMINICIO BAIXA PRESSÃO, CARACT: ADICIONAIS: CAIXA DE TOMADA, ESPESSURA DE

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS / 925401 - TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNIC.DO EST.DE GOIÁS

Objeto:

Contratação de empresa especializada para fornecimento, transporte, montagem e instalação de mobiliário pronto (de linha), novo, de primeiro uso e em linha de produção ativa, destinado ao atendimento das necessidades dos ambientes administrativos e de representação da nova sede do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás

Descrição:

Mesa Reunião Retangular

R\$	2.388,00
Data:	04/09/2025
Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Identificação:	02600963000151-1-000031/2025
Lote/Item:	1 / 11
Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade:	2,00
Unidade:	Unidade
UF:	GO
Data Homologação:	08/09/2025

R\$ 2.378,50

Data: 24/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900032025

Lote/Item: / 23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 12/08/2025

R\$ 2.134,00

Data: 27/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 9,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 23/07/2025

R\$ 2.750,00

Data: 14/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 20/05/2025

R\$ 2.493,42

Observação

0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.046.948/0001-16	PROJETO LED COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.388,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.460,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL / 926395 - CONSELHO REG.DE FIS. E TERAPIA OCUPACIONAL-MT

Objeto: A presente contratação tem por objeto a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários corporativos, com entrega e montagem inclusas, destinados à sede do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional da 9ª Região – CREFITO-9, conforme condições, especificações e quantitativos descritos neste instrumento convocatório e seus

Descrição: Mesa Reunião Retangular

Data: 25/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 00577473000156-1-000014/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: MT
Data Homologação: 05/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.862.020/0001-63	55.862.020 DARLEN SILVA GONCALVES	R\$ 2.460,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.632,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 76.206.499/0001-50 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ | Prefeitura Municipal de São Miguel do Iguaçu

Objeto: Aquisição de equipamentos e móveis conforme Resoluções SESA - Secretaria de Saúde do Estado do Paraná nº 773 e nº 860, conforme edital e anexos.

Descrição: Mesa Reunião Retangular Material: Madeira Mdp, Comprimento: 2.200MM, Largura: 1.200MM, Altura: 850MM, Revestimento: Laminado Melamínico Baixa Pressão, Características Adicionais: Caixa De Tomada, Espessura Tampo: 25MM

Data: 31/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900802024
Lote/Item: / 8
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 19/11/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.614.600/0001-39	TERRA DO ESCRITORIO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.199,99
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 2.200,00
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 2.499,90
10.981.500/0001-05	P C PANIZO DE BRITO & CIA LTDA	R\$ 2.632,00
51.505.267/0001-71	51.505.267 GABRIEL CUNHA LEANDRO	R\$ 2.632,50
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.632,50
56.212.662/0001-80	56.212.662 ELIAS EVALDO NUNES	R\$ 2.632,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.665,67

Item 23: MESA IMPRESSORA,AÇO,MATERIAL MDP,COR:CINZA,L:60CM,F:40CM,A:76CM,COR TAMPO BRANCA R\$ 342,33

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	MESA IMPRESSORA,AÇO,MATERIAL MDP,COR:CINZA,L:60CM,F:40CM,A:76CM,COR TAMPO BRANCA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 380,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Objeto: Segunda Publicação Para Aquisição De Itens Remanescentes Em Material Permanente Para Atender Às Necessidades Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificações.

Descrição: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdp, Cor Estrutura: Cinza, Largura: 60CM, Profundidade: 40CM, Altura: 76CM, Cor Tampo: Branca

Data: 08/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900612025
Lote/Item: / 2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 18,00
Unidade: Unidade
UF: PB
Data Homologação: 28/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.532.211/0001-18	MV MOVEIS LTDA	R\$ 190,00
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 190,56
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 250,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 268,00
16.626.069/0001-65	FAMEB - FABRICA DE MOVEIS ESCOLARES E BRINQUEDOS EIRELI	R\$ 300,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 380,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 458,00
48.735.052/0001-32	48.735.052 ANDRIEL LUCAS DOS SANTOS SILVA	R\$ 458,00
27.545.583/0001-92	RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR	R\$ 458,25
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 463,62
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 95.684.478/0001-94 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDOI PR

Objeto: Registro de preços de equipamentos odontológicos,móveis, TV, ar condicionado, impressora, eletrônicos, aparelho de inalação e demais materiais destinados a Secretaria de Saúde

Descrição: Mesa Impressora Microcomputador Material Estrutura: Aço, Material Tampo: Mdp, Cor Estrutura: Cinza, Largura: 60CM, Profundidade: 40CM, Altura: 76CM, Cor Tampo: Branca

Data: 27/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900482025
Lote/Item: / 28
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 10/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 210,00
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 219,00
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 280,00

85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	282,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$	300,00
37.282.550/0001-50	F L MILKIEVICZ LTDA	R\$	300,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	300,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$	309,94
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	310,00
41.792.255/0001-11	CWB INFOCEL BRINDES E IMPRESSOS LTDA	R\$	335,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$	335,80
49.327.739/0001-00	49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES	R\$	335,83
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	400,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$346,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 06.214.258/0001-77 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

Registro De Preços Para A Aquisição De Material Permanente Para Atender A Demanda Das Diversas Secretarias Deste Município, Conforme Termo De Referência E Especificação.

Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, MATERIAL TAMPO MDP,COR ESTRUTURA CINZA, LARGURA 60 CM, PROFUNDIDADE 40 CM, ALTURA 76 CM, CORTAMPO BRANCA

Data: 03/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900272025

Lote/Item: / 52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 18,00

Unidade: Unidade

UF: PB

Data Homologação: 03/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.532.211/0001-18	MV MOVEIS LTDA	R\$ 190,00
44.695.686/0001-58	TAIMAPA MOVEIS PLANEJADOS LTDA	R\$ 195,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 312,63
52.620.620/0001-27	52.620.620 VALDEMIR JOSE DA SILVA	R\$ 345,00
30.380.057/0001-24	H DA CRUZ SANTANA	R\$ 346,99
45.050.214/0001-00	DIEGO WAGNER PESSOA DE ALMEIDA	R\$ 347,00
56.605.342/0001-90	EVERTON MAIA DA NOBREGA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PB	R\$ 347,36
13.895.847/0001-23	C DA SILVA GRANGEIRO - INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 347,36
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 350,00

Item 24: MESA PARA ESCRITÓRIO-MDF,COR:TAMPO CINZA,2 UND GAVET,L:1,50M,P:0,060,A:0,74M

R\$989,18

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Especificação : : duas gavetas cinza com gavetas em MDF acabamento em perfil t PVC, medindo 1,20 x 60 x 75 c. Especificações: mesa com	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$768,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 09.564.970/0001-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 13ªBatalhão de Infantaria Blindado

Aquisição de Materiais para o Hotel de Trânsito do 13º BIB e demais interessados.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDF E METÁLICA, MATERIAL TAMPO MDF,LARGURA 1,60 M, ALTURA 0,77 M, ACABAMENTO ESTRUTURA PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS EM PVC

Data: 24/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900032025

Lote/Item: / 52

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 17,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 12/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.201.028/0001-04	57.201.028 CELLIS ALEXIS BATISTA UF endereço: PR	R\$ 499,00
44.728.295/0001-92	K R MARCONDES DISTRIBUIDORA	R\$ 500,00
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 540,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 598,00
47.025.565/0001-97	JOICE LARA ROSA 05398841114	R\$ 600,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 737,10
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 800,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.131,73
57.778.437/0001-78	COMPRASNET COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 1.290,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.290,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	R\$ 1.293,00
57.339.614/0001-10	PEREIRA E FRACARO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 1.293,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.133,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: CAMARA MUNICIPAL DE ITAIBA/PE

ReGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE EM MÓVEIS PROJETADOS PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DO ITAÍBA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E ESPECIFICAÇÕES.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MDF , QUANTIDADE GAVETAS: 1 UN, LARGURA: 1,50 M, ALTURA: 0,80 M, COR ESTRUTURA: MARFIM , COMPRIMENTO: 1,50 M, ACABAMENTO ESTRUTURA: LAMINADO MELAMÍNICO , ESPESSURA TAMPO:

Data: 15/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900112025

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 22/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.699.545/0001-31	OUTLET HOME OFFICE PALMARES LTDA	R\$ 228,00
35.458.953/0001-82	VRR DE SOUZA DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 229,00
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 497,00
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 498,66
57.927.269/0001-35	GPB SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 760,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.095,35
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.133,00
52.480.980/0001-70	52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA	R\$ 1.150,00

53.038.242/0001-30	53.038.242 BRENO ACIOLI PIMENTEL	R\$	1.150,00
52.620.620/0001-27	52.620.620 VALDEMIR JOSE DA SILVA	R\$	1.150,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$	1.153,00
19.522.415/0001-53	AF BRITO MOREIRA	R\$	1.153,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	1.200,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$1.066,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

95.719.373/0001-23 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES

Objeto: LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA A PARTICIPAÇÃO DE MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE SEDIADAS NA REGIÃO DE MERCEDES. Aquisição de equipamentos diversos e mobiliários em geral, a fim de atender as necessidades da Administração Geral do Município de Mercedes/PR, baseada na política pública denominada “Compra Mercedes”.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA MDF, QUANTIDADE GAVETAS 1 UN, LARGURA 1,50M, ALTURA 0,80 M, COR ESTRUTURA MARFIM, COMPRIMENTO 1,50 M, ACABAMENTOESTRUTURA LAMINADO MELAMÍNICO, ESPESSURA TAMPO 3

Data: 03/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900532025

Lote/Item: / 35

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 11,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 25/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.874.160/0001-83	ROGERIO MONDARDO & CIA LTDA	R\$ 689,90
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 894,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 1.047,00
34.832.381/0001-97	ESCOLARES INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.060,00
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI	R\$ 1.065,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.067,00
04.492.654/0001-30	WALTER NETO CHAMBO	R\$ 1.067,63
12.615.991/0001-04	MOVEIS BIOLAR LTDA	R\$ 1.067,63
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.100,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00

Item 25: MESA P/ESCRITORIO:MESA EM L MDP COR:TAMPO BRANCA,3UND,L:1,52M,P:47CM,A:0,76M

R\$1.252,09

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Especificação : mesa para escritório em l 2 gavetas 136cmx143cm azul / cinza. Produzido em materiais de alta qualidade como MDP ou MDP	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.230,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP - AG.METROPOLITANA DA BAIXADA SANTISTA

Objeto: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais permanentes, por dispensa de licitação com disputa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MODULAR C/PAINEL DIVISOR, COMPONENTES 01 MESA EM "L",COMPRIMENTO 1680 MM, LARGURA 1480 MM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS CALHA COM 03 TOMADAS (2P+T) E 02 RJ45 FÊMEA,

Data: 18/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 1.199,00
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.200,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.210,00
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 1.210,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.229,00
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 1.230,00
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS	R\$ 1.230,00
11.149.215/0001-95	CS MOBI TECH LTDA	R\$ 1.230,01
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 1.300,00
61.541.014/0001-07	61.541.014 EVELIZE BORDINHAO COSTA UF endereço: PR	R\$ 5.000,00
30.996.156/0001-35	SERGIO DOMINGUES E CIA LTDA	R\$ 7.380,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.298,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Objeto:

Registro de preços para aquisição de mobiliários

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL, COMPONENTES 01 MESA EM "L", COMPRIMENTO2000 MM, LARGURA 60 CM, ALTURA 740 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PAINELDIVISOR, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO,

Data: 21/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900822025

Lote/Item: / 23

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 22,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 08/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.641.888/0001-30	DIOGO DIAS F. INFORMATICA LTDA	R\$ 719,00
06.718.646/0001-95	PERFLEX MOVEIS LTDA	R\$ 720,00
49.327.739/0001-00	49.327.739 IZABELA MARIA DE SALES LOPES	R\$ 745,50
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 760,00
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 839,99
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 950,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.298,90
49.721.898/0001-86	DI MOVEIS LTDA	R\$ 1.299,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 1.299,00
33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 1.299,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.299,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.300,00
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 2.598,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.544/0008-51 - MINISTÉRIO DAS RELAÇÕES EXTERIORES | Secretaria-Geral | Secretaria de Gestão Administrativa | Departamento de Administração e Logística | DIVISÃO DE RECURSOS LOGÍSTICOS 1

Objeto:

Aquisição de bens permanentes para o apoio às atividades institucionais do MRE

Descrição: ESTAÇÃO TRABALHO, TIPO MULTIFUNCIONAL, COMPONENTES 01 MESA, COMPRIMENTO 120 CM, LARGURA 60 CM, ALTURA 75 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPO INTEIRICO EM L, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, ESTRUTURA TUBO

R\$ 1.227,38

Data: 26/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 220,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 13/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.227,38
09.258.263/0001-70	OFFICE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.227,38
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 5.000,00

Item 26: MESA ESCRITÓRIO MDF:REVEST.TAMPO L:1,80M,P:0,090M,A:0,75M,BORDAS PVC 2MM

Quantidade Descrição
26 Unidades Especificação : ESPESSURA TAMPO:25MM,CARACTERISTICAS ADICIONAIS 1:SAPATAS NIVELADAS, CALHA E CANALETAS

R\$ 822,00

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0070-76 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Odontoclínica Central da Marinha - OCM

Objeto:

Aquisição de mesa e cadeira de escritório, conforme descrição no Termo de Referência.

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: MDF , LARGURA: 0,60 CM, ALTURA: 0,70 CM, COMPRIMENTO: 1,50 CM

R\$ 780,00

Data: 13/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 778,00
51.504.444/0001-03	51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA	R\$ 780,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 785,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

75.828.418/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FÁTIMA

Objeto:

Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos Domésticos, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , MATERIAL TAMPO: MADEIRA , REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO BAIXA PRESSÃO , COR TAMPO: MADEIRADO , QUANTIDADE GAVETAS: 3 UN, LARGURA: 1400 MM,

R\$ 895,00

Data: 21/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900402025

Lote/Item: / 48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 18/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 859,90
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 860,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 930,00
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 930,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO | PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE | PMSP-Coordenadoria Regional de Saúde Centro-Oeste

Objeto:

Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para a UBS Jd. Jaqueline, Unidade pertencente à Coordenadoria Regional de Saúde - Oeste, conforme descritivo e especificações constantes do Termo de Referência ANEXO I deste Edital.

Descrição: Mesa Escritório Material Estrutura: Mdf, Quantidade Gavetas: 3UN, Largura: 60CM, Altura: 800CM, Comprimento: 1,50CM, Características Adicionais: Com Gaveteiro

R\$ 790,99

Data: 10/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900062025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.448.772/0001-57	DEBRUM MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 245,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 289,75
51.916.510/0001-44	CASA DAS ESCOLAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 398,00
59.327.443/0001-34	OFFICE MOBI MOBILIARIOS PARA ESCRITORIO LTDA UF endereço: SP	R\$ 399,00
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 497,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 498,00
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 539,99
57.683.542/0001-23	ADEMAR PEDRO DE GODOI	R\$ 540,00
57.991.888/0001-99	maneza comercio de moveis ltda	R\$ 790,99
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 791,00
68.672.450/0001-64	MOBIEQ MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 793,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00
02.470.868/0001-80	TALENT MOVEIS REFORMAS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.450,00
52.371.329/0001-62	DELTA LICITACOES LTDA	R\$ 2.999,99

29.354.767/0001-09	ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$	3.000,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI	R\$	3.000,00
49.868.651/0001-97	FS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	5.000,00

Item 27: VENTILADOR PAREDE,POTENCIA:170W,TENSÃO110/220V,3VELOC.AÇO DIA.60CM,COR:PRETA		R\$	394,50
Quantidade	Descrição	Observação	
85 Unidades	Especificação : GRADE/DE PROTEÇÃO REMOVIVEL	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	398,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Data: 05/08/2025	
MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando 3ª Brigada de Infantaria Motorizada	Modalidade: Pregão Eletrônico	
36ª Batalhão de Infantaria Mecanizado	Identificação: NºPregão:900112025	
Objeto:	Lote/Item: / 30	
Aquisição de material permanente para atender às necessidades do 36º Batalhão de Infantaria Mecanizado.	Ata: Link Ata	
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
	Quantidade: 80,00	
	Unidade: Unidade	
	UF: MG	
Descrição: VENTILADOR, TIPO: PAREDE , POTÊNCIA MOTOR: 170 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 03 VELOCIDADES/GRADE DE PROTEÇÃO REMOVÍVEL , MATERIAL: AÇO , DIÂMETRO: 60 CM, COR: PRETA	Data Homologação: 08/09/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 235,81
32.214.590/0001-41	W B MARTINS & CIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AP	R\$ 238,75
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 240,56
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA	R\$ 247,00
27.995.686/0002-35	MARC COMERCIO DE MATERIAIS, TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	R\$ 254,00
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$ 269,78
46.898.637/0001-48	RODRIGUES ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 270,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 270,08
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 283,21
58.390.283/0001-05	ATIATI SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 349,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 382,07
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$ 389,00
50.150.584/0001-50	DAVID DIAS DOS SANTOS	R\$ 390,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 396,99
39.906.139/0001-34	GUSTAVO DE PAULA SILVA LTDA	R\$ 397,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 399,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 410,00
61.331.581/0001-39	ZWE CORPORATIVOS LTDA	R\$ 429,00
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 430,00
02.547.377/0001-90	MARCILIO DE MIRANDA	R\$ 430,00
56.424.570/0001-63	56.424.570 WESLEY DE SOUSA SANTOS	R\$ 430,00
62.082.585/0001-93	SEVENX COMERCIO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AL	R\$ 430,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 430,90
32.302.947/0001-43	DAMIAO, LIZOTTI & CIA LTDA	R\$ 430,90
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 430,90
28.550.153/0001-21	IMP HOME CENTER COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 430,90
17.497.132/0001-73	NOVO HORIZONTE INSTALACOES LTDA	R\$ 430,91
22.158.475/0001-43	ANGOSEGTEC SOLUCOES E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 439,00
48.199.907/0001-58	P. CHELES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 600,00
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$ 10.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	388,50
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 16/07/2025	
00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Gabinete do Comandante da Marinha		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº	
Aquisição de materiais destinados à melhoria dos alojamentos e à execução de serviços de manutenção da Organização Militar.		Lote/Item: / 18	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 3,00	
		Unidade: Unidade	
Descrição: Ventilador Tipo: Parede, Potência Motor: 1/4HP, Tensão Alimentação: 127/220V, Características Adicionais: Grade Removível, Material: Aço, Diâmetro: 50 A 60CM, Quantidade Velocidade: 3UN		UF: DF	
		Data Homologação: 01/08/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 202,00
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 208,00
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 212,00
36.277.221/0001-59	INTERA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 246,59
32.214.590/0001-41	W B MARTINS & CIA LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: AP	R\$ 248,25
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 251,32
60.316.552/0001-35	60.316.552 THIAGO LEMOS LUCAS DE BARROS UF endereço: DF	R\$ 289,99
57.737.416/0001-04	57.737.416 MARIA NUBIA FLORIANO DE SOUZA	R\$ 290,00
48.994.421/0001-01	C A PRIMO GESTAO DE SOLUCOES UF endereço: SP	R\$ 295,57
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 322,71
55.648.506/0001-01	CONECTA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 322,71
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 322,72
49.221.055/0001-10	49.221.055 VINICIUS FERREIRA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 350,37
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 350,38
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 365,84
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 387,98
50.607.585/0001-80	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES	R\$ 387,99
61.705.622/0001-00	61.705.622 RHANNALDY BENICIO REBOUCAS	R\$ 388,00
43.348.691/0001-21	JOSE GADELHA LIMA NETO 01546876340	R\$ 389,00
55.918.679/0001-94	55.918.679 JORGE LUCAS SANTANA RAMOS	R\$ 389,00
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 389,00
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 389,00

32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$	389,50
48.595.376/0001-12	48.595.376 JULIANE LIMA ALVES SIMAS	R\$	389,90
60.293.229/0001-93	60.293.229 FELIPE PEREIRA GUIMARAES UF endereço: GO	R\$	389,90
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$	389,90
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	389,91
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$	389,91
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$	390,00
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$	390,00
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$	400,00
51.727.776/0001-49	UP ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA UF endereço: MG	R\$	400,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	401,05
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$	444,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$	500,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$397,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.179.941/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO

Objeto:

Registro de preços para aquisição de equipamentos eletroeletronicos

Descrição: VENTILADOR, TIPO: PAREDE , POTÊNCIA MOTOR: 1/4 HP, TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 127/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADE REMOVÍVEL , MATERIAL: AÇO , DIÂMETRO: 50 A 60 CM, QUANTIDADE VELOCIDADE: 3 UN

Data: 07/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900392025
Lote/Item: / 27
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 750,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 30/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$336,00
20.267.071/0001-62	M & C VAREJO LTDA	R\$347,89
09.418.160/0001-20	EMITECO MAGAZINE LTDA	R\$396,99
49.316.964/0001-32	IB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$397,00
59.095.876/0001-01	TREDE CENTER COMMERCE LTDA	R\$489,70
23.086.079/0001-10	INTERMARES COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$500,00
48.204.450/0001-22	DODO MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$500,00

Item 28: TELA PROJEÇÃO-200POLEGADAS

R\$1.086,65

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	Especificação : : TELA RETRÁTIL COM ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA MOTORA NECESSITA DE PONTO DE FIXAÇÃO EM PAREDE OU	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$999,95

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

Objeto:

Aquisição de TELA DE PROJEÇÃO, VENTILADORES DE TETO e BEBEDOURO.

Descrição: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO AJUSTE TELA ACIONAMENTO RETRÁTIL EFUNCIONAMENTO ROLO, TIPO ACABAMENTO PINTURA ELETROSTÁTICA, MATERIAL VINIL, CORBRANCA, ALTURA 150 CM, LARGURA 2,70 M, TIPO TELA

Data: 21/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: MS
Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA	R\$750,00
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	R\$835,91
50.445.599/0001-45	K2M MAQUINAS LTDA	R\$852,39
46.298.896/0001-38	H K S WANDERLEY LTDA	R\$878,78
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$879,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$899,99
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$900,00
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$999,80
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$999,90
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$1.000,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$1.010,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$1.012,00
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANSUELEN CAMPOS EMERICH	R\$1.016,00
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$1.017,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$1.100,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$1.474,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$10.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | BASE AÉREA DE PORTO VELHO

Objeto:

Aquisição de Materiais para Sala de Reuniões da BAPV

Descrição: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO , TIPO ACABAMENTO: PINTURA ELETROSTÁTICA , MATERIAL: TECIDO MATT WHITE , TIPO FIXAÇÃO: PAREDE/TETO , ALTURA: 1,32 M, LARGURA: 2,34 M, TIPO TELA: RETRÁTIL , TENSÃO ENTRADA: BIVOLT

Data: 24/07/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: RO
Data Homologação: 25/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA	R\$	702,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	702,01
61.494.683/0001-75	61.494.683 RAPHAELA DE OLIVEIRA GOMES UF endereço: RO	R\$	705,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$	800,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$	800,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$	1.400,00
10.201.396/0001-99	MOV - NORT MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA	R\$	1.580,00
59.477.332/0001-04	59.477.332 BRUNO LIRA DE ARAUJO UF endereço: BA	R\$	2.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$	2.900,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$	3.100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.160,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
48.031.918/0001-24 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-UNESP-FACUL.MED.VETERIN. ZOOT.-C.BOTUCATU

Objeto:

Aquisição de Consumíveis de Informática

Descrição: TELA PROJEÇÃO, TIPO AJUSTE TELA: RETRÁTIL AUTOMÁTICO , MATERIAL: MATTE WITE , COR ACABAMENTO: PRETA , ALTURA: 180 CM, LARGURA: 2,40 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ENROLAMENTO AUTOMÁTICO POR MOLA , TIPO TELA:

Data: 01/07/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 24/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA	R\$ 815,52
51.107.071/0001-29	51.107.071 JOAO BATISTA SOLEDADE	R\$ 1.016,99
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.017,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.090,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.118,81
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 1.118,82
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.150,00
57.665.475/0001-14	57.665.475 HELLEN KEZIA DE SIQUEIRA BORGES	R\$ 1.153,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 1.160,00
28.964.155/0001-67	SILVIA APARECIDA FORTUNATO 06333870960	R\$ 1.160,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 1.165,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 1.165,70
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 1.166,00
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 1.170,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 1.500,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 2.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 1.000.000,00

Item 29: QUADRO MAGNÉTICO- **R\$ 417,96**

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Especificação : MATERIAL LOUSA: COR BRANCA,MATERIAL MOLDURA:ALUMINIO LARGURA:120CM.C:90CM,CARACTERISTICAS: COM TRIPE	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 346,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
93.009.116/0001-72 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINARIA

Objeto:

Aquisição de materiais de limpeza, expediente, copa e cozinha

Descrição: QUADRO MAGNÉTICO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, COR BRANCO BRILHANTE, MATERIALMOLDURA ALUMÍNIO, LARGURA 150 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUPORTE APAGADOR,INSTALAÇÃO HORIZONTAL/VERTICAL, APLICAÇÃO

Data: 05/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900072025
Lote/Item: / 44
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 5,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 18/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.700.820/0001-21	E.M.B. COMERCIO E DISTRIBUICAO DE MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 339,89
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 346,00
48.262.069/0001-10	LICITATEC COMERCIO LTDA	R\$ 346,00
24.738.613/0001-99	MEGA PAPELARIA E ESPORTES EIRELI	R\$ 346,83

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 424,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA | 3ºBatalhão de Engenharia de Construção

Objeto:

Aquisição de material permanente

Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL MDF, ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CORMOLDURA NATURAL, FINALIDADE QUADRO AVISO/ APOIO A AULAS, LARGURA 120 CM,COMPRIMENTO 250 CM, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO

Data: 25/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900102025
Lote/Item: / 31
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PI
Data Homologação: 19/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 278,70
30.223.908/0001-25	D F S DE MELO LOPES	R\$ 280,00
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	R\$ 289,00
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 559,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 50.000,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 483,89**

Órgão: 00.394.502/0027-83 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 2º Distrito Naval | Base Naval de Aratu

Objeto: OBJETO:Aquisição de Itens de Escritório e Material para as Salas de Aula da EFRN - Escola de Formação de Reservistas Navais, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA PREVALECEirá O DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA. FAVOR LER O TERMO DE REFERÊNCIA ANTES DE DAR OS

Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL: LAMINADO MELAMÍNICO BRILHANTE , ACABAMENTO SUPERFICIAL MOLDURA: ALUMÍNIO , COR MOLDURA: BRANCO , FINALIDADE: LANÇAMENTO INFORMAÇÕES , COMPRIMENTO: 120 CM, CARACTERÍSTICAS

Data: 24/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 480,00
13.097.625/0001-65	A DA SILVA TRINDADE UF endereço: AM	R\$ 483,00
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	R\$ 483,00
06.957.510/0001-38	CRIARTE INDUSTRIA E COMERCIO DE ESQUADRIAS LTDA	R\$ 483,80
03.961.467/0001-96	MULTI QUADROS E VIDROS LTDA	R\$ 483,89
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 483,89
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 485,00
60.876.650/0001-27	60.876.650 STEPHANY LURDINARA SILVA DOS SANTOS	R\$ 1.200,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 20.000,00

Item 30: MESA MICROCOMPUTADOR-

Quantidade 156 Unidades

Descrição Especificação : TUBO AÇO,COR:MARFIM,L:1,40M,P:0,060M,A:0,75MM

R\$ **560,83**

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Órgão: 46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO | PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE | PMSP- Coordenadoria Regional de Saúde Sul

Objeto: Aquisição de Diversas Mesas para Escritório conforme descritivo do Termo de Referência (Anexo II).

Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TUBULAR , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO , MATERIAL TAMPO: MDP , LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 70 CM

R\$ **500,00**

Data: 23/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 5,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 28/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.708.655/0001-35	M&R EQUIPAMENTOS E MOVEIS LTDA	R\$ 167,50
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 180,00
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 240,00
47.695.345/0001-70	PREPAVE COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 250,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 300,00
54.164.485/0001-88	BLOOMER EMPREENDIMENTOS CIVIS LTDA UF endereço: SP	R\$ 700,00
21.739.879/0001-68	MARY ANN SILVA VIANA 62424637334	R\$ 800,00
43.872.550/0001-03	D&A COMERCIAL, DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 980,00
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 1.000,00
44.350.738/0001-54	JADER MATIAS FREITAS FERREIRA 11534681663	R\$ 1.500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Órgão: 12.342.671/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Objeto: Aquisição de equipamentos e material permanente - mobiliário em geral

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA: TUBO AÇO , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI-PÓ , MATERIAL TAMPO: MADEIRA AGLOMERADA , REVESTIMENTO TAMPO: LAMINADO MELAMÍNICO , COR: MARFIM ,

R\$ **575,00**

Data: 13/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: AL

Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.697.352/0001-28	ORGANIZA DISTRIBUIDORA LTD	R\$ 240,00
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 285,00
60.165.965/0001-66	60.165.965 RAFAEL SOARES DE MENESES LUZ	R\$ 300,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 390,00
52.620.620/0001-27	52.620.620 VALDEMIR JOSE DA SILVA	R\$ 500,00
49.838.269/0001-30	VAZZOLA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 650,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 5.000,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Órgão: 13.864.377/0001-30 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS

Objeto: Aquisição de MOBILIÁRIOS

Descrição: MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TUBULAR , ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTADO , MATERIAL TAMPO: MDP , LARGURA: 50 CM, PROFUNDIDADE: 40 CM, ALTURA: 70 CM

R\$ **607,50**

Data: 12/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900142025

Lote/Item: / 17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 8,00

Unidade: Unidade

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.865.355/0001-84	META INDUSTRIA DE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 202,00
02.837.984/0001-95	MILAX COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 203,00
08.326.047/0001-51	LITOMAO OFFICE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 315,00
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 400,00
41.261.308/0001-78	SISTEMA OFFICE MOVEIS CORPORATIVOS EIRELI	R\$ 416,00
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 799,00
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.000,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.000,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 3.999,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 12.500,00

Item 31: FOGÃO GÁS DOMESTICO C/6 UND DE BOCAS, AÇO INOX, TIPO FOGÃO CONVENCIONAL

R\$2.114,79

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificação : SENDO: 04 NORMAIS E 02 FAMÍLIA , COM MESA EM AÇO INOX ACABAMENTO SEM FRESTA , TAMPA DE VIDRO TEMPERADO ,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$2.000,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA

Objeto:

Aquisição de fogão doméstico a gás (GLP) com mesa em aço inoxidável para a Estação Radiogoniométrica da Marinha no Rio Grande.

Descrição: FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃOCONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE,AUTOMATICO, TAMPA VIDRO TEMPERADO, VOLTAGEM 110/220 V, COR

Data: 16/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 24/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.585.915/0001-38	60.585.915 LEONARDO SILVEIRA CAMPOS UF endereço: RS	R\$ 1.900,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 1.999,00
35.953.886/0001-72	PAULO C MARTINS	R\$ 2.000,00
48.858.119/0001-26	48.858.119 WALDO HENRIQUE MOTTA DE LA PLATA	R\$ 2.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 2.000,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.000,21
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 2.002,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 2.010,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.031,00
20.550.625/0001-34	EMPORIUM FOR HOME LTDA	R\$ 2.200,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$2.449,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.724.903/0004-11 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano | Campus Guanambi

Objeto:

Aquisição de equipamentos institucionais de apoio (refrigeradores duplex, fogões convencionais e fornos de micro-ondas) e Televisores.

Descrição: FOGÃO GÁS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO DOMÉSTICA, TIPO FOGÃOCONVENCIONAL, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOLIMPANTE,MESA INOX, TAMPA COM VIDRO TEMPERAD O, VOLTAGEM 220 V, COR

Data: 20/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900332025

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 09/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 2.040,90
52.205.726/0001-64	52.205.726 FAGUNDES AUGUSTO TOMAZ GONCALVES DA SILVA	R\$ 2.327,19
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.327,20
17.556.178/0001-16	PAPA MAGAZINE LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: BA	R\$ 2.370,00
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 2.449,00
41.506.483/0001-88	MCL CONSTRUTORA, PROJETOS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.449,00
54.055.326/0001-45	54.055.326 JONHATTAN MONCAO OLIVEIRA	R\$ 2.449,68
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.487,00
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.500,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.506,76

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$2.012,19

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.399.857/0001-26 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Objeto:

Fornecimento, por sistema de registro de preços – srp, de equipamentos de processamento de frutos para os estados de Goiás, Tocantins, Rio Grande do Norte, Paraíba, Ceará, Pernambuco (15º SR), Minas Gerais (16º SR), Pará e Distrito Federal.

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 6QUEIMADORES DUPLOS, FORNO, CHAPA E BANHO-MARIA

Data: 28/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:901062024

Lote/Item: / 10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 12/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.251.267/0001-80	NAHAL LTDA	R\$ 1.760,00
40.549.778/0001-79	SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA	R\$ 1.976,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.012,19
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 2.100,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

00.399.857/0001-26 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL | CIA de Desenvolvimento do Vale do São Francisco/PE

Fornecimento, por Sistema de Registro de Preços (SRP) – Menor preço por grupo e item, incluindo carga, transporte e descarga de máquinas e equipamentos necessários para estruturação das atividades produtivas de Panificação, Cozinhas Industriais Comunitárias e Agroindústrias em municípios da área de atuação da 3ª Superintendência Regional da CODEVASF,

FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, COMPRIMENTO 140 CM, LARGURA 83 CM, ALTURA 80 CM, TIPO USO COZINHAR EASSAR ALIMENTOS, QUANTIDADE BOCAS 6 UN, APLICAÇÃO

Data: 22/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900162024

Lote/Item: / 15

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 30,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 10/02/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.467.682/0001-26	MAXIMUM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA	R\$ 1.350,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 1.357,94
47.915.410/0001-26	FRAN PRINT LTDA	R\$ 1.433,00
40.549.778/0001-79	SAMILA SANTOS DE CARVALHO SILVA	R\$ 1.700,00
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.997,85
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	R\$ 2.590,42
05.530.834/0001-22	DUNAS COMERCIAL LTDA	R\$ 2.672,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.673,05
53.979.808/0001-29	MARQUES E BRITO ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.450,00

Item 32: SOFÁ 02 LUGARES CORINO

Quantidade

Descrição

5 Unidades

Especificação : MATERIAL ESTOFAMENTO ESPUMA, REVESTIMENTO COURO, SINTERICO, COR:PRETA, COM BRAÇOS, L:1500MM,

R\$

990,60

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

MANAUS PREVIDENCIA - MANAUSPREV / 630201 - Manaus Previdência

Aquisição de Mobiliários

L1 - SOFÁ, Apresentação: contendo 02 lugares, com braço, ASSENTO e ENCOSTO estofados com espuma laminada com 100mm de espessura e densidade D-23, revestidos em poliéster, ESTRUTURA em madeira eucalipto e PÉS de plástico

Data: 29/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 07637990000112-1-00043/2025

Lote/Item: 1 / 4

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: unidade

UF: AM

Data Homologação: 29/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.619.375/0001-60	D DE C NOBRE AZEVEDO	R\$ 1.290,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

92.963.560/0001-60 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 01 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de mobiliário doméstico e de escritório para SMS: Estantes; mesas; sofás de 2 e 3 lugares; armários; cadeiras; Claviculario; balcões; arquivo; longarinas 2 e 3 lugares; bancadas; estantes; nicho para micro-ondas; poltronas.

Sofa de 02 lugares, revestido de corino, cor a combinar

Data: 17/12/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 92963560000160-1-000873/2024

Lote/Item: 1 / 10

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Peça

UF: RS

Data Homologação: 21/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66	R.S.M. DE SOUZA LEAO	R\$ 795,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

92.963.560/0001-60 - PM DE PORTO ALEGRE

Aquisição de mobiliário doméstico (armários, banco de jardim, estante, poltrona-sofá, balcão, cadeiras, sofás, embalador de guarda-chuva, banco em alumínios, banco sem encosto e cadeira de praia)para a Secretaria Municipal da Saúde.

Sofa de 02 lugares, estofado, em corano/corino, com guardas, preto

Data: 06/06/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 54900-143-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprc

Quantidade: 1,00

Unidade: PC

Homologação: 07/07/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66	R.S.M. DE SOUZA LEAO	R\$ 886,00
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 886,80
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	R\$ 1.365,00

Item 33: SOFÁ 03 LUGARES CORINO

Quantidade

Descrição

15 Unidades

Especificação : AÇO MATERIAL ESTOFAMENTO, ESPUMA, REVESTIMENTO:COURO SINTETICO, COR:PRETA, COM BRAÇOS, QUANTIDADE 3

R\$

1.285,30

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 01 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos

[Portal de Compras Públicas] - Aquisição de mobiliário doméstico e de escritório(armários, cadeiras, poltronas, sofás,

Data: 14/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 92963560000160-1-000503/2025

Lote/Item: 1 / 6

longarinas e mesas), para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência, integrante do presente Edital.

Descrição:

Sofa de 03 lugares, estofado, revestimento em corino, cor preto

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Peça

UF: RS

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66	R.S.M. DE SOUZA LEO	R\$ 1.295,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.299,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Porto Alegre

Objeto:

Aquisição de mobiliário doméstico e de escritório(armários, cadeiras, poltronas, sofás, longarinas e mesas), para a Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência, integrante do presente Edital.

Descrição:

Sofa de 03 lugares, estofado, revestimento em corino, cor preto

Data: 01/08/2025 16:35:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 410342

Lote/Item: 1 / 6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com

Quantidade: 2,00

Unidade: PÇ

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66	R.S.M. DE SOUZA LEO	R\$ 1.295,00
48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.299,90
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	R\$ 1.848,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.261,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

92.963.560/0001-60 - PM DE PORTO ALEGRE

Objeto:

Aquisição de mobiliário doméstico (armários, banco de jardim, estante, poltrona-sofá, balcão, cadeiras, sofás, embalador de guarda-chuva, banco em alumínio, banco sem encosto e cadeira de praia)para a Secretaria Municipal da Saúde.

Descrição:

Sofa de 03 lugares, estofado, revestimento em corino, cor preto

Data: 06/06/2025 00:00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Identificação: 54900-143-2025-PCE

Lote/Item: 1 / 10

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprc

Quantidade: 1,00

Unidade: PC

Homologação: 07/07/2025

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.925.721/0001-66	R.S.M. DE SOUZA LEO	R\$ 1.260,00
18.136.904/0001-04	GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	R\$ 1.261,00
31.347.547/0001-91	GRATTOS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E SERRALHERIA LTDA	R\$ 1.300,00

Item 34: CADEIRA SOBRE LONGARINA COM 5 ASSENTOS

R\$ 1.413,45

Quantidade

67 Unidades

Descrição

Especificação : , A ASSENTO E ENCOSTO EM ESPUMA INJETADA, REVESTIMENTO EM TECIDOS OU CORINO, ESTRUTURA OBLONGO PARA

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.400,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

12.342.671/0001-10 - MUNICIPIO DE SAO LUIS DO QUITUNDE

Objeto:

Aquisição de equipamentos e material permanente - mobiliário em geral

Descrição:

CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO: ESPUMA POLIURETANO INJETADO , MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: TECIDO 100% POLIÉSTER , COR: PRETA , QUANTIDADE ASSENTOS: 5 UN,

Data: 13/06/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 14

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 60,00

Unidade: Unidade

UF: AL

Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.697.352/0001-28	ORGANIZA DISTRIBUIDORA LTD	R\$ 780,00
57.927.269/0001-35	GPB SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 875,00
35.785.276/0001-07	LUCIANO SERGIO GUIMARAES DE SA BARRETO	R\$ 989,66
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 990,00
40.256.020/0001-42	MEGGA DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 1.300,73
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 1.500,00
52.620.620/0001-27	52.620.620 VALDEMIR JOSE DA SILVA	R\$ 2.150,00
49.838.269/0001-30	VAZZOLA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 4.000,00
45.690.166/0001-15	ALANE PATRICIO ALMEIDA 08388135422	R\$ 5.000,00
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.349,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

11.216.262/0001-04 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE VASSOURAS RJ

Objeto:

Aquisição de Mobiliário e Material Permanente

Descrição:

Cadeira Sobre Longarina Material Assento E Encosto: Compensado/Espuma Injetada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Quantidade Assentos: 4UN, Características Adicionais: Bordas De Proteção Em Pvc, Material Estrutura: Aço,

Data: 07/01/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 20

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 22/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
------	----------------------------	-------------------------

29.765.537/0001-24	R.E. DA SILVA E SILVA LTDA	R\$	750,00
54.175.384/0001-02	54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA	R\$	760,00
39.975.566/0001-74	DVR CORPORATIVO COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	818,00
51.555.945/0001-00	AGDA BRIGIDA ALVES E SILVA LTDA	R\$	819,00
07.477.454/0001-05	POLY ESCOLAR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	839,40
54.132.106/0001-78	ASS COMERCIAL EMPRESARIAL LTDA.	R\$	863,00
48.049.309/0001-00	SERAPIAO COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$	1.065,98
47.536.916/0001-24	SENA E PRATES LTDA	R\$	1.065,99
42.527.586/0001-97	NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$	1.169,00
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1.170,00
50.210.605/0001-85	50.210.605 GABRIEL TAVARES SILVA CONCEICAO	R\$	1.349,99
11.674.091/0001-67	S M MOVEIS DE ITABORAI LTDA	R\$	1.350,00
26.847.212/0001-00	LILIAN DE SOUZA TAVARES DA SILVA 09534820733	R\$	1.400,00
58.142.000/0001-06	58.142.000 MARIA DE LOURDES ADOLFO COSTA	R\$	1.590,00
17.495.563/0001-09	E M DE OLIVEIRA SOLUCOES PUBLICAS	R\$	1.596,80
23.681.312/0001-03	LC LOG REPRESENTACOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1.825,25
24.103.721/0001-95	ROYAL ATACADISTA E COMERCIO EIRELI	R\$	1.825,26
51.429.191/0001-42	ZP PLANEJ MONTAGEM DE CAIXAS LTDA	R\$	2.500,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	3.000,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$	3.000,00
33.204.849/0001-36	J.A.M. SERVICOS E COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$	600.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$	1.490,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 21/10/2024	
Objeto: 05.943.030/0001-55 - GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA Prefeitura Municipal de Boa Vista Eventual aquisição de mobiliário para atender as superintendências e hospital da criança santo antônio da secretaria municipal de saúde – SMSA, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde – SMSA (órgão gerenciador) e dos demais órgãos participantes.		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:900312024	
		Lote/Item: / 10	
		Ata: Link Ata	
Descrição: CADEIRA SOBRE LONGARINA, MATERIAL ASSENTO E ENCOSTO COMPENSADO/ESPUMA INJETADA, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO TECIDO, QUANTIDADE ASSENTOS 4 UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BORDAS DE PROTEÇÃO EM PVC,		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 35,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: RR	
		Data Homologação: 17/01/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.251.374/0001-30	CREATIVE SOLUCOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.348,00
05.665.702/0001-08	RIO BRANCO COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.350,00
24.487.206/0001-56	SEAOPEN REFRIGERACAO E MOVEIS LTDA	R\$ 1.389,00
08.472.661/0001-21	ADRIMAQ MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.390,00
84.111.020/0001-20	F N DE ALMEIDA	R\$ 1.490,00
53.327.772/0001-07	M & D SERVICOS DE SAUDE LTDA	R\$ 1.561,00
04.633.615/0001-06	RB REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.800,00
04.449.252/0001-53	FENMOV INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.890,00
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA	R\$ 1.898,99

Item 35: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS.		R\$	2.238,00
Quantidade	Descrição	Observação	
10 Unidades	Especificação : : QUEIMADORES FRONTAIS E CHAMAS TRIPLA COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS INTERNAS E EXTERNAS,	0	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	2.414,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			
Órgão:		Data: 16/06/2025	
Objeto: 46.634.101/0001-15 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU Registro de preços para possível aquisição de eletroeletrônicos e materiais de consumo para os órgãos da prefeitura de Botucatu		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:901542025	
		Lote/Item: / 10	
		Ata: Link Ata	
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , FUNCIONAMENTO: GÁS , TIPO ACENDIMENTO: MANUAL , TIPO USO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 92,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: SP	
		Data Homologação: 04/08/2025	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.763,31
30.522.695/0001-32	EXCLUSIVA COMERCIAL E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.849,00
08.148.745/0001-04	ROSILENE APARECIDA HERNANDES LTDA	R\$ 1.950,00
44.259.236/0001-12	DAVANTI MAQUINAS, MOVEIS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 2.090,00
03.788.306/0001-42	AZG COMERCIAL LTDA.	R\$ 2.299,99
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 2.300,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.307,00
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.332,00
18.112.610/0001-42	LA LUNA COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 2.405,00
46.368.367/0001-63	AMENA CLIMATIZACAO LTDA	R\$ 2.405,35
33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 2.414,00
53.385.500/0001-55	NOVA MESA UTILIDADES LTDA	R\$ 2.428,00
52.747.546/0001-04	ATRIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.497,03
53.623.332/0001-99	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.525,00
33.460.679/0001-50	YSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 2.747,14
57.778.437/0001-78	COMPRASNET COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 2.747,15
03.911.841/0001-49	EQUIPACENTER BIRIGUI EQUIPAMENTOS E UTENSILIOS LTDA	R\$ 3.049,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.052,17
38.118.837/0001-02	L G DA SILVA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.750,00
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 4.584,15
11.175.931/0001-47	MASTERFER COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	R\$ 50.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	2.200,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>			

Órgão:
10.825.373/0001-55 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE ALAGOAS

Objeto:

Aquisição de equipamentos para refeitórios.

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , FUNCIONAMENTO: GÁS , TIPO ACENDIMENTO: MANUAL , TIPO USO: COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04

Data: 10/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 13,00
Unidade: Unidade
UF: AL
Data Homologação: 04/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.623.332/0001-99	AGUIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.349,00
29.199.991/0001-65	LEANDRO ANTONIO OZANA LTDA	R\$ 1.449,50
30.802.043/0001-51	PROSPERAR PRODUTOS EIRELI	R\$ 1.518,75
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.710,00
29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$ 1.982,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 2.150,00
03.282.047/0001-83	TOTAL LINE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.250,00
33.460.679/0001-50	TYSKI & MACHOVSKI LTDA	R\$ 2.400,00
51.188.920/0001-16	MS CONSTRUCAO CIVIL E REPAROS NAVAIS LTDA	R\$ 2.402,16
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.500,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 2.568,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 3.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.100,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.615.124/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Objeto:

Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA.

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTOMANUAL, TIPO USO COZINHAR E ASSAR ALIMENTOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISGRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 CM X 40 CM, 04 QUEIMA D,

Data: 19/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900092025
Lote/Item: / 39
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 20,00
Unidade: Unidade
UF: MA
Data Homologação: 07/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18	T M M PRAZERES LTDA	R\$ 1.591,08
33.497.491/0001-87	OYSTER COSMETICOS LTDA	R\$ 1.697,05
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.697,15
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.899,99
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 1.900,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 1.909,30
73.970.840/0001-50	SANTOS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 2.000,00
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$ 2.099,99
23.700.081/0001-38	V A DA COSTA LTDA	R\$ 2.100,00
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.121,44
18.407.447/0001-45	J MARINHO CORDEIRO EIRELI	R\$ 2.121,44
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$ 2.121,44
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 2.121,44
26.332.851/0001-25	A ARAUJO FERREIRA LTDA	R\$ 2.121,44
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.186,14
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	R\$ 2.293,25
26.833.479/0001-30	CUIDARE STORE LTDA	R\$ 2.643,84

Item 36: FREEZER VERTICAL FROST FREE:01 PORTA, CAPACIDE LIQUIDA 218-246 LITROS **R\$ 3.477,38**

Quantidade **Descrição**
6 Unidades Especificação : : 01 PORTA PRATELEIRAS SISTEMA DE GELO AUTOMÁTICO, CONTROLE DE TEMPERATURA CAPACIDADE LÍQUIDA 218-246

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.578,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Navio-Varredor Araçatuba

Objeto:

Aquisição de 2(dois) Freezers Verticais com capacidade de 228L e voltagem 220 V, para conservação de alimentos.

Descrição: FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE 228 L, VOLTAGEM 220 V, COR BRANCA, ALTURA 170 CM,LARGURA 65 CM, PROFUNDIDADE 72 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONTROLE DETEMPERATURA, FUNÇÕES COM SISTEMA DE DEGELO DO TIPO "FROST

Data: 27/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: BA
Data Homologação: 05/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.306.297/0001-68	JOSE CARLOS BRITO CASAES	R\$ 3.349,00
57.651.596/0001-07	ARCADIA COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 3.350,00
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 3.399,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 3.400,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.445,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 3.549,99
14.571.339/0001-52	RAIMUNDO SOUZA SANTOS	R\$ 3.550,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 3.570,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 3.578,00
51.630.225/0001-62	51.630.225 IRLA MASCARENHAS DA SILVA CALDAS	R\$ 3.578,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 3.600,00
57.506.950/0001-00	57.506.950 HILANA SANTOS MONTENEGRO	R\$ 3.700,00
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 4.000,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5.999,99

53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	6.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	10.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$	10.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 06.116.743/0001-08 - MUNICIPIO DE BREJO / 113 - Unidade Única
Registro de Preços com o objetivo de futura e eventual contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes (eletroeletrônicos, refrigeração, equipamentos para manutenção e limpeza, copa, cozinha, escritório, e informática específicos para engenharia) para suprir as necessidades das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de

Descrição: FREEZER TIPO VERTICAL, UMA PORTA 234L OU SUPERIOR, FROST FREE, ENERGIA TIPO A, FREQUENCIA 60 HZ, ALTURA DO PRODUTO 173,1 CM, LARGURA DO PRODUTO 55 CM, ALTURA DO PRODUTO EMBALADO 175,7 CM, LARGURA DO PRODUTO

R\$ 3.410,00

Data: 01/07/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06116743000108-1-000026/2025

Lote/Item: 1 / 40

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 5,00

Unidade: UNIDADE

UF: MA

Data Homologação: 02/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
18.849.540/0001-00	RAIMUNDO NONATO DA SILVA FERNANDES	R\$	3.410,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 08.943.227/0001-82 - Prefeitura Municipal de Conceição
AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE DO TIPO MOBILIÁRIO PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS AS SECRETARIAS, ÓRGÃOS E PROGRAMAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO - PB

Descrição: FREEZER VERTICAL CAPACIDADE BRUTA: 239 CAPACIDADE LÍQ: 218 ALTURA(MM): 1731 LARGURA(MM): 550 PROFUNDIDADE(MM) : 645 ALTURA EMBALADO(MM) : 1757 LARGURA EMBALADO(MM) : 587 PROFUNDIDADE

R\$ 3.444,14

Data: 12/06/2025 15:26:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 396717

Lote/Item: 1 / 57

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com

Quantidade: 10,00

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
47.646.580/0001-52	FRANCIELE ELETRO LTDA	R\$	2.980,00
01.034.997/0001-63	NILDO FREITAS DANTAS	R\$	3.299,00
21.062.777/0001-50	M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS LTDA	R\$	3.350,27
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$	3.538,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	3.999,89
52.919.905/0001-63	BEST HYDRO COMERCIAL	R\$	10.382,29

Item 37: VENTILADOR DE COLUNA 60CM 110V/220V,OSCILANTE REG DE ALTURA E VELOCIDADE

Quantidade 52 Unidades
Descrição Especificação : MATERIAL AÇO E PLASTICO, DIAMETRO:60CM, COR PRETA

R\$ 479,51

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | ESP-COM.POLIC.AREA METROP-4
Aquisição de ventiladores e aparelhos de ar condicionado portátil para o 39º BPM/UM

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE,MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA

R\$ 460,36

Data: 18/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900302025

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 15,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
58.196.492/0001-12	ALLDIAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$	175,00
50.198.461/0001-99	PANCHESKI & VOINASKI LTDA.	R\$	178,20
54.638.483/0001-83	M & J REFRIGERACAO LTDA	R\$	207,90
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$	220,66
60.089.234/0001-89	PACKARD TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$	247,50
53.645.098/0001-09	LAMSUL COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$	279,99
50.893.207/0001-00	50.893.207 HELLEN DA SILVA CARVALHO	R\$	280,00
48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UN	R\$	285,01
55.141.155/0001-30	55.141.155 MARCOS HENRIQUE DE CAMARGO OLIVEIRA	R\$	287,90
49.316.964/0001-32	IB COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	293,00
48.061.037/0001-56	MIGRA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	293,21
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$	306,89
34.140.249/0001-14	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$	309,98
02.029.274/0001-39	AZEVEDO LOCACOES, INTERMEDIACOES E NEGOCIOS LTDA.	R\$	310,00
28.864.739/0001-60	ALLSET MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$	336,74
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	336,75
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$	375,65
39.885.427/0001-50	UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA	R\$	379,00
00.535.560/0001-40	LPK LTDA	R\$	379,54
59.176.904/0001-15	59.176.904 SARAH NEIVA VIEIRA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: ES	R\$	405,00
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$	450,00
03.788.306/0001-42	A2G COMERCIAL LTDA.	R\$	455,76
58.746.675/0001-64	DIEGO AUGUSTO MENDONÇA PINTO DE OLIVEIRA SILVA	R\$	460,36
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$	484,14
57.939.297/0001-72	57.939.297 FELIPE CALMON SILVA UF endereço: SP	R\$	586,99
51.389.075/0001-47	Paulo Vieira dos Santos	R\$	587,00
48.832.896/0001-00	48.832.896 GABRIELE CAMILLE FURLAN DOS SANTOS	R\$	611,68
47.220.593/0001-65	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$	661,00
51.224.337/0001-13	51.224.337 ALLAN RODRIGO FELISBINO SANTIAGO	R\$	740,00
52.707.488/0001-95	52.707.488 WENDEL ROSA BARRETO	R\$	750,00

60.873.733/0001-62	60.873.733 TATIANA ALESSANDRA SILVA BAPTISTA UF endereço: RJ	R\$	750,00
50.252.297/0001-50	50.252.297 GABRIELLA FERREIRA ESPELHO	R\$	845,00
24.612.181/0001-75	CAIQUE GALUPPI	R\$	847,00
62.011.033/0001-94	COMERCIAL OIAPOQUE AO CHUI BRASIL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$	848,70
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$	848,90
35.911.911/0001-55	35.911.911 RARYSHAN DA SILVA AMORIM	R\$	849,00
04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$	849,00
46.924.137/0001-33	YURI DOS SANTOS SILVA 0373331183	R\$	849,00
26.965.460/0001-48	ROBEVAL BISPO SOARES - MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$	849,00
46.050.887/0001-23	46.050.887 MELISSA FERNANDES FRENEDA DE ASSIS	R\$	849,00
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$	849,01
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$	1.000,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$	1.500,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$	5.000,00
24.982.785/0001-03	IGM2 METROLOGIA E MANUTENCAO LTDA	R\$	5.890,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$479,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Grupo Aéreo Naval de Manutenção

Objeto:

Aquisição de Ventilador tipo coluna

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA

Data: 09/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 12/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO EIRELI	R\$ 314,35
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 314,40
55.360.702/0001-78	O & M ASSESSORIA E NEGOCIOS LTDA	R\$ 315,00
56.897.087/0001-04	56.897.087 RYAN CARVALHO DOMINGUES	R\$ 365,90
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 369,90
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 399,99
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 399,99
52.182.111/0001-60	52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES CARVALHO	R\$ 400,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 413,90
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 413,94
57.599.782/0001-44	57.599.782 ROBSON VIEIRA DA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 413,95
53.777.111/0001-75	53.777.111 CASSI DE OLIVEIRA GONCALVES	R\$ 415,03
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 449,99
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 450,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 460,00
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 468,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 479,94
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 479,99
35.088.443/0001-60	BRENO RAFAEL DAS CHAGAS BARBOSA	R\$ 480,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 480,00
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 484,95
54.170.142/0001-26	54.170.142 BRENO MACHADO DE OLIVEIRA	R\$ 485,00
47.719.507/0001-63	PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA 01046459112	R\$ 486,90
07.827.094/0001-16	CIRCO DA ALEGRIA EVENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 487,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 487,00
57.494.198/0001-24	FORTE RAIZ MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL LTDA	R\$ 487,00
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 487,62
54.638.483/0001-83	M & J REFRIGERACAO LTDA	R\$ 487,63
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$ 487,63
58.168.077/0001-55	58.168.077 PAULO ROBERTO MARTINS MARIANO	R\$ 487,63
28.089.897/0001-90	PAULO HENRIQUE DE ALMEIDA CESARIO 09129937744	R\$ 488,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 488,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$ 500,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 500,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$498,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

25.437.484/0001-61 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Triângulo Mineiro

Objeto:

Aquisição de mobiliário em geral; máquinas , equipamentos diversos para atender aos diversos setores da UFTM

Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA, POTÊNCIA MOTOR 200 W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OSCILANTE, REGULAGEM DE ALTURA E VELOCIDADE, MATERIAL AÇO E PLÁSTICO, DIÂMETRO 60 CM, COR PRETA

Data: 07/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900012025

Lote/Item: / 32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 24/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 339,17
48.156.453/0001-38	48.156.453 MICHELE NUNES DE SOUZA ALMEIDA ANDRADE	R\$ 348,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 452,88
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 496,34
39.497.618/0001-44	GPSCX SOLUCOES GOVERNAMENTAIS LTDA	R\$ 496,35
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 500,00
41.841.443/0001-92	PAULO ELETRO LTDA	R\$ 550,00
54.175.384/0001-02	54.175.384 AURIZAN DE SOUZA FERREIRA	R\$ 690,00
30.804.862/0001-38	M F DE S NETO COMERCIO E SERVICO	R\$ 710,00
02.011.280/0001-69	NOVO MUNDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 714,69

Item 38: ARMÁRIO BAIXO ESCRITORIO MATERIAL:MDF,4PTS UND,1PATREL,REVEST.LAMINADO

Quantidade	Descrição
85 Unidades	Especificação : Revestimento: Laminado Melamínico, Largura: 160 CM, Altura: 76 CM, Profundidade: 50 CM, Tipo: Suspenso

R\$ 967,67

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE FIGUEIRAO / 381 - Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento, Secretaria

Descrição: 2-18398-Armário baixo - armário Para Escritório 4 Portas Freijó/branco - Artany Cor Branco, em material MDP, medindo 75 cm x 147 cm x 44 cm.

R\$ 1.000,00

Data: 27/08/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 07158578000110-1-000074/2025

Lote/Item: 1 / 1910597

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 18,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

Data Homologação: 28/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de Figueirão - MS

Objeto: Registro de preços para aquisição de equipamentos permanentes para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento, Secretaria

Descrição: 2-18398-Armário baixo - armário Para Escritório 4 Portas Freijó/branco - Artany Cor Branco,

R\$ 1.020,00

Data: 27/08/2025 09:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 38521_432025

Lote/Item: 65 / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: https://comprasbr.com.br/

Quantidade: 18,00

Unidade: UNIDADE

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
56.101.450/0001-25	DAC MOVEIS LTDA	R\$ 1.000,00
58.113.294/0001-48	CONECTAX AGROBUSINESS LTDA	R\$ 1.020,00
31.872.648/0001-81	MIPA INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.180,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Objeto: Contratação de pessoa jurídica regularmente constituída e estabelecida na forma da Lei para a AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADO À ESTRUTURAÇÃO E ORGANIZAÇÃO DA SALA DE COMPRAS E LICITAÇÕES, conforme quantidades e especificações expostas no Termo de Referência.

Descrição: ARMARIO BAIXO PARA ARMAZENAMENTO, DIMENSOES MINIMAS 800X400X703 MM

R\$ 883,00

Data: 27/08/2025 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00007025

Lote/Item: 1 / 8

Fonte: 7de607488a45.sn.mynetname.net:

Quantidade: 1,00

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.688.464/0001-68	PRADO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS CATANDUVA LTDA	R\$ 883,00

Item 39: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA:200WRMS

Quantidade	Descrição
9 Unidades	Especificação : , CAIXA AMPLIFICADA MULTIUSO USB/SD/FM E BLUETOOTH, ACOMPANHA 1 MICROFONE COM FIO, COM BATERIA INTERNA.

R\$ 897,83

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0039-17 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 4º Distrito Naval | Capitania dos Portos do Piauí

Objeto: Registro de Preços para a eventual aquisição de materiais permanentes, suprimentos e periféricos de Informática, para atender as necessidades da Capitania dos Portos do Piauí.

Descrição: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 200 WRMS, TAMANHO ALTO-FALANTE 10 POL, LARGURA 330 MM, ALTURA 460 MM, PROFUNDIDADE 330 MM, COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAISUSB,CARTÃO DE MEMÓRIA,P2 E RCA BLUETOOTH 2

R\$ 958,00

Data: 11/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900022025

Lote/Item: / 17

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: PI

Data Homologação: 05/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.840.547/0001-51	AIR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 705,00
54.860.605/0001-81	54.860.605 LUCAS RICARDO MANIERI DE ALMEIDA	R\$ 820,00
32.342.375/0001-26	FREITAS PAPELARIA EIRELI	R\$ 902,37
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 956,00
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 960,00
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 966,00
56.636.562/0001-80	56.636.562 MARCIONE PEREIRA MONTEIRO DIAS	R\$ 980,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE SANTANA / 980615 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA - AP

Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos destinados às unidades escolares inseridas na Política Municipal de Educação Integral

R\$ 960,00

Data: 10/07/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 23066640000108-1-000035/2025

Lote/Item: 1 / 18

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

da Rede Municipal de Ensino de Santana-AP

Descrição:

Caixa acústica

Quantidade: 12,00
Unidade: Unidade
UF: AP
Data Homologação: 03/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI	R\$ 960,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 775,50**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

04.104.816/0001-16 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA | Prefeitura Municipal de Ariquemes

Objeto: Aquisição de Materiais permanentes, tais como armário de aço, freezer, geladeira, impressora, televisor, entre outros, para atender ao Plano de trabalho do Programa de Tempo Integral - ETI - Projeto Cuidar e Educar, por meio de Transferência de FNDE, o Plano de Trabalho do Convênio nº 55/2024 para atender a Escola Professor Pedro Louback, e os itens fracassados no

Descrição: Caixa Acústica Potência: 200WRMS, Tamanho Alto-Falante: 10POL, Largura: 330MM, Altura: 460MM, Profundidade: 330MM, Cor: Preta, Características Adicionais: Usb, Cartão De Memória, P2 E Rca Bluetooth 2 Canais

Data: 29/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900542025
Lote/Item: / 9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 4,00
Unidade: Unidade
UF: RO
Data Homologação: 14/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	R\$ 749,00
59.565.097/0001-22	R & R DISTRIBUIDORA DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 750,00
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 801,00
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	R\$ 990,00

Item 40: MICROFONE S/ FIO

Quantidade **Descrição**

16 Unidades Especificação : ALIMENTAÇÃO:110/220V, RESPOSTA FREQUENCIA:50HS A 15 KHZ,CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ESTABILIDADE DE

R\$ 557,97

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Secretaria Naval de Segurança Nuclear e Qualidade

Objeto:

Aquisição de materiais e suprimentos de informática e telefone para a SecNSNQ.

Descrição: MICROFONE, TIPO: DE MÃO SEM FIO , ALIMENTAÇÃO: BATERIA AA , RESPOSTA FREQUÊNCIA: 30 HZ A 20 KHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DISPLAY LCD , IMPEDÂNCIA: 50 OHMS, ALCANCE: 200 M, PADRÃO: CARDÍÓIDE ,

R\$ 554,00

Data: 27/06/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 12
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 23/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.478.920/0001-20	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	R\$ 199,00
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 200,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 488,98
71.511.349/0001-36	AMILTON GUIMARAES E CIA LTDA	R\$ 488,99
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 490,00
59.419.111/0001-80	59.419.111 ROMILDO MENDES DE ALMEIDA UF endereço: RJ	R\$ 490,99
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 491,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 517,00
50.699.607/0001-80	50.699.607 ELIAS JOSE VIANA JUNIOR	R\$ 550,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 554,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 554,00
61.311.393/0001-49	61.311.393 LUCAS NASCIMENTO DA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 554,00
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 554,40
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 554,50
03.088.246/0001-55	RENALIVI COMERCIO E SERVICOS DE DECORACOES LTDA	R\$ 554,50
48.431.950/0001-05	GABRIEL ALEX RAMIRO MARTINS 22834623805	R\$ 554,50
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 567,53
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$ 570,00
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 600,00
36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$ 600,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.975.290/0001-51 - CAMARA MUNICIPAL DE LINHARES / 01 - Câmara Municipal de Linhares

Objeto:

[Portal de Compras Públicas] - Contratação de empresa para fornecimento de equipamentos e materiais permanentes, visando suprir as necessidades da Câmara Municipal de Linhares.

Descrição: MICROFONE DE MAO SEM FIO DUPLO Novo - Primeiro Uso; Microfone de mao sem fio duplo; com Bateria Recarregavel; Base receptora multicanais; Saidas XLR; Frequencia: Faixa UHF; Capacidade minima de alcance: 30 metros; Acompanha cabo XLR,

R\$ 589,90

Data: 27/06/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Identificação: 01975290000151-1-000041/2025
Lote/Item: 1 / 5
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: ES
Data Homologação: 24/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.989.649/0001-20	UNIVERSA SOLUCOES E TREINAMENTOS LTDA UF endereço: ES	R\$ 589,90

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

05.572.870/0001-59 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Universidade Federal do Paraná | Pró-Reitoria de Administração | Departamento de Serviços Gerais

Objeto:

R\$ 530,00

Data: 03/12/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:901012024
Lote/Item: / 37

Aquisição de itens de áudio e vídeo para atender às necessidades de diversas Unidades da Universidade Federal do Paraná.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 17,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 26/03/2025

Descrição: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, RESPOSTA FREQUÊNCIA 20 A 20.000 HZ, TIPORECEPTOR 2 ANTENAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 MICROFONES C/SIST.DUPL0, 2TRANSMISSORES C/ CÁP S, ALIMENTAÇÃO EXTERNA RECEPTOR 220 VCA,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 455,00
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI	R\$ 482,25
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 500,77
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$ 514,76
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 519,99
57.189.657/0001-66	ADRIANA MARQUES DA SILVA MIRANDA LTDA	R\$ 520,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 530,00
49.783.213/0001-26	SOUSAC ENTREGAS E SERVICOS LTDA	R\$ 530,00
09.087.468/0001-30	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.	R\$ 539,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 539,99
55.656.119/0001-09	CIRUTEC TECHNOLOGY LTDA	R\$ 640,00
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 890,00
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 5.000,00

Item 41: MICROFONE COM FIO,PROSSIFIONAL,A:110/220V,RESPOSTA F:50HS A 15 KHZ

R\$ 1.195,67

Quantidade **Descrição**
4 Unidades Especificação : CORPO METÁLICO GLOBO EM AÇO NIQUELADO/CABO COAXIAL.

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.198,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ITAPACI / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE ITAPACI

Descrição: Aquisição de material permanente (microfones)

MICROFONE SEM FIO

Data: 29/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 02353368000169-1-000033/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 4,00
Unidade: UN
UF: GO
Data Homologação: 01/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.362.894/0001-70	XAVIER & BASTOS LTDA	R\$ 1.198,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.199,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

14.946.265/0001-91 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 14946265000191-004 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Objeto: 1- Modalidade de Contratação com base na Lei 14.133 artigo 75, inciso II.2- Objeto contratado anteriormente: não3 -Prazo de Vigência de Contratação : até 31 de dezembro de 20254- Prazo de Execução de Contratação: até 31 de dezembro de 20255- Ano Previsão Finalização: 20256- Execução / Fornecimento: Integral7- Descrição Local: Centro de Convivência do Idoso(

Descrição: MICROFONE BASTAO DUPL0, SEM FIO, DISPLAY DIGITAL

Data: 13/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 14946265000191-1-000012/2025
Lote/Item: 1 / 3
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2,00
Unidade: UNIDADE
UF: ES
Data Homologação: 13/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.529.827/0001-50	COMERCIAL ATACAMA LTDA	R\$ 1.199,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.190,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

20.898.698/0001-11 - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL MUNICIPAL - SESAM

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SOM E TENDAS PARA ATENDER A NECESSIDADE DE REALIZAÇÃO DE CONGRESSOS, PROJETOS DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL E EVENTOS DE INTERESSE PÚBLICO REALIZADOS PELO DO SESAM,

Descrição: MICROFONE SEM FIO - Goosenek com base Receptor:- Antena de entrada: 500, duas externas e duas integradas- Sensibilidade: -94dBm- Amplitude máxima do sinal de entrada de RF: 10dBm Seletividade de canal adjacente: 50dB- Tensão

Data: 15/04/2025 09:00:00
Modalidade: Pregão
Identificação: 58874-SERVIÇO DE SANEAMENTO
Lote/Item: 5 / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: app2.licitardigital.com.br/pesquisa
Quantidade: 1,00
Unidade: UN
Homologação: 16/04/2025
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.890.531/0001-77	21.890.531 WILLIAM CESAR DA MOTA	R\$ 1.190,00

Item 42: MICROONDAS FUNÇÃO DESCONGELAR

R\$ 863,00

Quantidade **Descrição**
4 Unidades Especificação : COM DUAS OPÇÕES DE DESCONGELAMENTO O RÁPIDO E POR PESO. FUNÇÃO TIMER: PROGRAME COM ANTECEDÊNCIA O

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | NAVIO PATRULHA OCEÂNICO ARAGUARI

O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de bens para modernização dos ranchos deste navio

Descrição: FORNO MICROONDAS, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 30 L, VOLTAGEM 220 V,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS

Data: 26/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 2
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.003.665/0001-06	TEMPO TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 779,00
36.663.390/0001-27	THTEC TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 791,47
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 800,00
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	R\$ 838,04
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 840,00
33.919.175/0001-56	33.919.175 ERICK MATHEUS DE MENEZES RAMOS UF endereço: AM	R\$ 854,99
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 855,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 858,99
29.900.665/0001-33	RICARDO LUIZ SOARES GUIMARAES 67314120404	R\$ 859,00
57.218.905/0001-50	57.218.905 WILLIAM REZENDE PRATA	R\$ 865,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 899,00
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$ 899,00
57.612.419/0001-11	57.612.419 FELIPE DE ARAGAO DOURADO	R\$ 899,99
55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	R\$ 900,00
42.146.967/0001-26	ERUS EDUARDO DE ANDRADE 09428130494	R\$ 900,00
41.742.526/0001-24	41.742.526 IONARA FONSECA MOURA	R\$ 900,00
58.758.363/0001-70	58.758.363 IGOR LEANDRO GOMES BORGES UF endereço: MG	R\$ 900,00
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$ 900,00
60.988.697/0001-82	60.988.697 DIRALDO BEZERRA FILHO	R\$ 900,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 908,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.800,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 830,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.081.359/0001-17 - MUNICIPIO DE ACAILANDIA - SECRETARIA DE EDUCACAO, CULTURA, DESPORTO E LAZER / 1646 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto:

[LICITANET] - Registro de preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de eletrodoméstico visando atender as necessidades de várias secretarias e órgãos do município.

Descrição: FORNO DE MICROONDAS – Especificações: Capacidade: mínima 32 lts, painel digital, funções aquecer, função tira odor, painel digital, receitas Pré-programadas, níveis de potência 10, descongelamento, teclado numérico, relógio, tecla + 1minuto e/ou

Data: 15/10/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 06081359000117-1-000011/2024

Lote/Item: 1 / 4759478

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 53,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Data Homologação: 10/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 830,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 860,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

06.081.359/0001-17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE AÇAILÂNDIA/MA

Objeto:

Registro de preços para contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de eletrodoméstico visando atender as necessidades de várias secretarias e órgãos do município.

Descrição: FORNO DE MICROONDAS – Especificações: Capacidade: mínima 32 lts, painel digital, funções aquecer, função tira odor, painel digital, receitas Pré-programadas, níveis de potência 10, descongelamento, teclado numérico, relógio, tecla + 1minuto e/ou

Data: 15/10/2024 00:00:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 108141

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 53,00

Unidade: Unidade

UF: 0

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.557.253/0001-21	UP DISTRIBUIDORA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 830,00
31.075.750/0001-56	FORT PREMIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 860,00
27.240.015/0001-83	J I DA S ALMEIDA	R\$ 861,10

Item 43: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL COM FLASH R\$ 1.428,36

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificação : . ESPECIFICAÇÕES: CÂMERA COM ZOOM, 5 JOGOS E EDITOR DE FOTOS. FILMA E GRAVA FOTOS COM VOZ , DISPLAY: DISPLAY	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.450,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

61.914.891/0001-86 - FUND PE ANCHIETA CENTRO PAULISTA RADIO E TV EDUCATIVAS / 121101 - ESP-FUND. PE. ANCHI - CTO.PTA.RADIO TV.EDUC.

Objeto:

Locação de 6 (seis) Refletores

Descrição: Refletor (Flash) aplicação: uso filmagem em área interna/externa, formato: redondo, tamanho aberto: 110, tamanho fechado: 40, tipo: fotográfico e difusor

Data: 26/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 61914891000186-1-000348/2025

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 26/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
12.001.403/0001-34	KAPTA FILMES PRODUCAO E COMUNICAO DIGITAL LTDA	R\$ 1.450,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.436,08

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.494/0001-36 - MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇA PÚBLICA | Departamento Penitenciário Nacional | Penitenciária Federal em Mossoró

Objeto:

Trata-se da necessidade de aquisição de câmeras fotográficas digitais e outros equipamentos de áudio para utilização em diversos setores desta Penitenciária Federal em Mossoró (PFMOS/RN).

Data: 04/12/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7,00
Unidade: Unidade
UF: RN
Data Homologação: 16/01/2025

Descrição: CÂMERA FOTOGRÁFICA DIGITAL, TIPO FOCO AUTOMÁTICO DUAL PIXEL, TIPO VISORELETRÔNICO TIPO OLED EVF, FORMATO GRAVAÇÃO IMAGEM 4K, TIPO MODO GRAVAÇÃO 4K60P/FULL HD 120P, RESOLUÇÃO MÁXIMA 24,1 MEGAPIXELS FPS,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.592.547/0001-64	51.592.547 LETICIA ARRUDA CORREA	R\$ 1.293,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 1.334,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.344,00
39.779.238/0001-00	BISON LTDA	R\$ 1.409,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.410,00
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.420,00
48.958.699/0001-23	48.958.699 LUCAS ALBUQUERQUE DE ALMEIDA	R\$ 1.420,03
43.794.816/0001-47	ARS COMERCIO E SERVICOS DE TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.420,03
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.436,08
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 1.500,00
53.365.739/0001-63	E.D. SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.500,00
51.853.770/0001-18	INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.600,00
85.067.502/0001-92	PROINDEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.320,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 2.350,20
17.360.773/0001-81	A C P MEDEIROS - RN CORPORATIVO DA COMPUTACAO	R\$ 3.000,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 90.046,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
Objeto:
Descrição:

R\$ 1.399,00
Data: 09/04/2025 00:00:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: CMFB-32025-Pregão Eletrônico
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: pmfb.franciscobeltrao.com.br:7474
Quantidade: 1,00
UF: PR

78.686.557/0001-15 - Câmara Municipal de Francisco Beltrão
REGISTRO DE PREÇOS para contratação de EMPRESA para futura e eventual aquisição de produtos eletrônicos e de informática para suprir as necessidades do Poder Legislativo Municipal.
Características Modos de flash- TTL - Duração do flash 1,5 s - Tempo de reciclado: 1.5 Tipo de bateria: Bateria Recarregável Removível de íon de lítio de 2600mAh que fornece até 480 Flashes de energia total. Garantia de 12 meses

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.868.068/0001-40	MALKUT & BOHN LTDA	R\$ 1.399,00

Item 44: CANETA APRESENTADOR DE SLIDERS COM LASER POINTER

Quantidade
67 Unidades

Descrição
Especificação : - INDICADOR MATERIAL: AÇO, TIPO INDICADOR: LASER, APLICAÇÃO: APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER,

R\$ 95,43
Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
Objeto:
Descrição:

R\$ 99,00
Data: 27/06/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 14/07/2025

09.650.564/0002-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA | 19ºRegimento de Cavalaria Mecanizado
Aquisição de passador de slide, conjunto de mouse e teclado sem fio, câmera Web e Microfone para a 3ª Seção do 19º Regimento de Cavalaria Mecanizado
CANETA - INDICADOR, MATERIAL: AÇO , TIPO INDICADOR: LASER , APLICAÇÃO: APRESENTADOR DE SLIDES COM LASER POINTER , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM FIO, ALCANCE 15 METROS, INTERFACE USB, ESTOJO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 90,91
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 91,01
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 97,80
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 99,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 99,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 99,00
33.804.044/0001-23	CARINE DALL AGNOL 02562716078	R\$ 99,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 100,82
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 180,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
Objeto:
Descrição:

R\$ 105,68
Data: 27/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025
Lote/Item: / 134
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 70,00
Unidade: Unidade
UF: RO
Data Homologação: 03/07/2025

34.476.101/0001-55 - Conselho Regional de Enfermagem de Rondônia
Contratação, por meio do Sistema de Registro de Preços, de serviços de organização e execução de eventos (Congressos, Seminários, Capacitações e encontros em geral), sob demanda do Coren-RO, incluindo a locação de espaço físico e infraestrutura (equipamentos/mobiliário, recursos humanos, hospedagem e alimentação) e fornecimento de materiais
CANETA - INDICADOR, MATERIAL AÇO, TIPO INDICADOR LASER, APLICAÇÃO APRESENTADORDE SLIDES COM LASER POINTER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM FIO, ALCANCE 15METROS, INTERFACE USB, ESTOJO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.822.842/0001-00	AMANDA R COSTA GUIMARAES LIMA LTDA	R\$ 59,00
48.371.021/0001-40	48.371.021 ALEX SANTANA DOS SANTOS	R\$ 60,00
24.970.770/0001-25	DOURAGRAFI GRAFICA E EDITORA EIRELI	R\$ 105,00
13.377.181/0001-11	MULTBRINDES COMERCIO DE BRINDES EM GERAIS LTDA	R\$ 105,00
20.426.511/0001-87	AIR GESTAO & PRODUCOES LTDA	R\$ 105,66
18.775.301/0001-52	INOVE PRODUCAO DE EVENTOS E SHOW BAR EIRELI	R\$ 105,68
27.349.476/0001-99	C2 - EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 105,68
06.178.319/0001-98	LILA TURISMO LTDA	R\$ 105,68

07.832.586/0001-08	DF TURISMO E EVENTOS LTDA	R\$	105,68
44.165.290/0001-07	GRUPO M.E SERVICE LTDA	R\$	105,68
10.751.843/0001-83	CATUAI HOTEL LTDA	R\$	105,68
28.700.832/0001-30	ITS CERIMONIAIS E EVENTOS LTDA	R\$	105,68
23.361.387/0001-07	BRASITUR EVENTOS E TURISMO LTDA	R\$	105,68
24.933.193/0001-00	AMAZONIA BR SERVICOS ALIMENTACAO LTDA	R\$	106,00
37.145.431/0001-56	RNL TRADE AND FACILITIES ASSETS LTDA	R\$	107,13
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$	1.000.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$81,61

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.219.202/0001-82 - Câmara Municipal de Santarém

Objeto:

Aquisição de materiais de expedientes, Para Atender As Necessidades da Câmara Municipal de Santarém-PA. (Replicação).

Descrição: CANETA APRESENTADORA, apresentador de slides com laser pointer. características adicionais: sem fio, alcance 15 m e interface usb.

Data: 05/06/2025 10:27:00

Modalidade: Pregão

Identificação: 392606

Lote/Item: 1 / 12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.portaldecompraspublicas.com](#)

Quantidade: 10,00

Unidade: UN

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 77,48
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR EIRELI	R\$ 81,61
31.106.345/0001-58	I C DE MAGALHAES COMERCIO	R\$ 81,61

Item 45: TELEVISOR TAMANHO TELA 32POL,SMART TV FULL HDM ENTRADAS HDMI/USB,TELA LED

R\$1.136,71

Quantidade 25 Unidades

Descrição Especificação : BIVOLT V, ACESSORIOS CONTROLE REMOTO.

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.128,13

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

COMANDO DA MARINHA

Objeto: ITEM 1: Televisor 32 polegadas. Descrição detalhada: tamanho tela: 32 pol; voltagem: bivolt. Características adicionais: smart TV, 4 K, wifi. entradas hdmi/usb, conversor , tipo tela LED, voltagem bivolt V. Possui acessórios: controle remoto/sleep time/vhf/uhf e tv a cabo.

Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Data: 12/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 25/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.854.551/0001-98	A ECONOMICA COMERCIO LTDA	R\$ 974,80
55.404.851/0001-91	55.404.851 VERIDIANA FRIZZI UF endereço: SP	R\$ 974,90
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 975,00
59.579.665/0001-44	59.579.665 DALILA EMILIA CESAR PEREIRA UF endereço: RJ	R\$ 976,25
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.280,00
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$ 1.500,00
57.110.069/0001-95	57.110.069 LUIZ GUSTAVO RODRIGUES	R\$ 1.599,90
30.199.011/0001-03	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$1.121,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.576.937/0001-84 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Leste | 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército

Objeto:

Aquisição de Material Permanente TV 32" e Monitor 23" para atender a seção de veteranos e pensionistas SVP4 do Comando da 4ª Região Militar.

Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA: 32 POL, VOLTAGEM: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SMART TV, FULL HD, ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR DI , TIPO TELA: LED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO

Data: 27/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 08/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.260.137/0001-00	57.260.137 DANIEL CASSIANO DA SILVA	R\$ 958,99
48.355.003/0001-74	MORAC CORPORATION LTDA	R\$ 959,00
60.471.427/0001-08	60.471.427 KEVIN DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 960,00
60.822.943/0001-21	60.822.943 RAUL EHRAT RIBEIRO UF endereço: PR	R\$ 1.000,00
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 1.099,90
49.316.139/0001-38	L P SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.114,99
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 1.115,00
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 1.119,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 1.119,33
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 1.120,00
47.094.894/0001-90	47.094.894 ALESSANDRA LACERDA DE OLIVEIRA	R\$ 1.120,00
56.938.704/0001-64	56.938.704 OSMAIR DO NASCIMENTO	R\$ 1.120,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.121,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 1.121,00
31.279.954/0001-09	31.279.954 ERNESTO MOREIRA GOMES	R\$ 1.121,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 1.121,40
57.285.920/0001-10	57.285.920 RUBENS RIBEIRO DE ANDRADE JUNIOR	R\$ 1.121,40
45.987.144/0001-11	J.CAMPOS REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1.121,40
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.143,94
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 1.186,25

60.153.744/0001-78	60.153.744 IVANA MARIA VITORETTI AMARAL UF endereço: MG	R\$	1.200,00
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$	1.349,00
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$	1.450,00
61.038.572/0001-54	61.038.572 ADEMIR TOLENTINO DOS SANTOS	R\$	2.000,00
30.199.011/0001-03	DANTAS DISTRIBUICAO E SERVICOS LTDA	R\$	2.360,00
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$	2.500,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.161,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 80.912.009/0001-08 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO

Aquisição de equipamentos eletrônicos destinados ao uso educacional e administrativo para o CEMEI DO PROINFÂNCIA "PROF. VILSON VILELA ROSA".

Descrição:

TV SMART 32"

Data: 11/08/2025 00:00:00

Modalidade: DISPENSA

Identificação: 00006125

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: transparencia.pmparaiso.com.br:8C

Quantidade: 2,00

Unidade: UN

Homologação: 13/08/2025

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.623.293/0001-78	WAGNER LUIZ FRANCESCHINI & CIA LTDA	R\$ 1.161,00

Item 46: SUPORTE PARA TV : CARGA MÁXIMA: 45 KG

R\$99,48

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	Especificação : CARGA MÁXIMA: 45 KG DISTÂNCIA MÍNIMA DA PAREDE DE 07 CM E MÁXIMA DE 35 CM. COMPATÍVEL COM FURAÇÃO VESA:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.

Aquisição de televisores e suportes, conforme condições, especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, parte integrante deste edital.

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO CARBONO, TIPO PAREDE,TAMANHO PARA TV ATÉ 65", ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ,COR PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSOS, BUCHAS

Data: 15/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:910242025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 22,00

Unidade: Unidade

UF: RN

Data Homologação: 09/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 39,90
37.242.969/0001-89	DAM COMERCIO SERVICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 40,00
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LUIZA PINHEIRO FERNANDES MALHEIRO LTDA	R\$ 44,00
45.579.602/0001-83	MAIS DISTRIBUICOES PB COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 49,89
40.820.216/0001-18	LEONARDO SOUZA FARIAS DE ALBUQUERQUE	R\$ 83,95
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 85,98
39.236.457/0001-35	JR2 COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 89,00
51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$ 98,69
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 99,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 100,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 100,00
57.927.269/0001-35	GPB SOLUCOES EMPRESARIAS LTDA	R\$ 100,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 101,95
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 101,99
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 102,00
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 102,00
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 102,00
52.707.168/0001-35	52.707.168 LUIZ EDUARDO VIDAL DE SOUZA UF endereço: PB	R\$ 102,00
60.579.793/0001-77	A. S. ROCHA SOLUCOES GOVERNAMENTAIS	R\$ 102,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 104,78
49.558.481/0001-44	MCS COMERCIO E ALUGUEL DE EQUIPAMENTOS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 110,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$101,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto: 03.008.926/0001-11 - CONSORRCIO PUBLICO DA REGIAO NORTE DO ESPIRITO SANTO

Registro de Preços para aquisição de parque tecnológico e suprimentos, para atender as necessidades do Consórcio CIM NORTE/ES e Municípios participantes para fornecimento de forma parcelada.

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO, TIPO PAREDE ARTICULADO,TAMANHO PARA TV ATÉ 65", ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO

Data: 14/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132025

Lote/Item: / 43

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 171,00

Unidade: Unidade

UF: ES

Data Homologação: 07/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.499.102/0001-34	ZENITH SOLUCOES E COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 58,00
57.412.144/0001-72	57.412.144 LARISSA LIMA SANTOS TRINDADE	R\$ 66,00
27.247.832/0001-63	G.I.S. COMERCIAL SANTANA LTDA	R\$ 68,00
17.387.954/0001-00	JP COMERCIO DE TELEFONES E ELETRONICOS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: BA	R\$ 98,00
09.625.361/0001-06	SUMAY DO BRASIL LTDA	R\$ 99,00
60.024.732/0001-43	EFETE SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA.	R\$ 104,87
05.854.663/0001-97	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	R\$ 132,83
15.838.111/0001-49	MARYLEIDE FONSECA ALMEIDA LTDA	R\$ 150,00
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 156,18
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 161,19

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$96,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.502/0055-37 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 7º Distrito Naval

Objeto: Aquisição de Móveis e Eletrodomésticos para suprir as necessidades do Com7DN

Descrição: SUPORTE DE VIDEOCASSETE / TELEVISAO, MATERIAL AÇO, TIPO PAREDE ARTICULADO,TAMANHO PARA TV ATÉ 65", ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA ELETROSTÁTICA,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARAFUSOS, BUCHAS DE FIXAÇÃO

Data: 29/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 08/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 90,00
57.095.357/0001-18	57.095.357 INGRID DE ARAUJO DIAS	R\$ 96,50
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 97,00

Item 47: TELA PROJEÇÃO COM TRIPÉ

Quantidade	Descrição
7 Unidades	Especificação : PLÁSTICO, TIPO AJUSTE TELA, MANUAL COM CONTROLE REMOTO OU SENSOR, TIPO ACABAMENTO: PLÍCULA MATTE-WHITE

R\$ 772,33

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 92.963.560/0001-60 - MUNICIPIO DE PORTO ALEGRE / 01 - DLC - Diretoria de Licitações e Contratos

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisição de itens de informática, aparelhos de som e acessório de projeção (microfone, caixa de som, tela de projeção, campanha, console de videogame e fone buiauricular) para a Secretaria Municipal de Saúde e para a Secretária Municipal de Assistência Social, conforme especificações constantes no ANEXO II - Termo de Referência, integrante

Descrição: Tela de projecao, 90 polegadas, retratil, c/ tripe

R\$ 702,00

Data: 09/07/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Identificação: 92963560000160-1-000357/2025

Lote/Item: 1 / 3

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1,00

Unidade: Peça

UF: RS

Data Homologação: 01/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.445.599/0001-45	K2M MAQUINAS LTDA	R\$ 702,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO | PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE | PMSP- Coordenadoria Regional de Saúde Leste

Objeto: Item 01 - Tela de Projeção. (MAIORES ESCLARECIMENTO CONSTAM NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I). É obrigatório informar a marca do objeto na DL, a ausência acarretará desclassificação.

Descrição: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA ALUMÍNIO, TIPO TRIPÉ PÉS COM RODÍZIOS TIPOPROFISSIONAL, TIPO AJUSTE TELA RETRÁTIL AUTOMÁTICO, MATERIAL TECIDO MATT WHITE, COR ACABAMENTO PRETA, TIPO FIXAÇÃO MÓVEL, COR BRANCA,

R\$ 780,00

Data: 04/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 18/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA	R\$ 536,10
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 544,90
61.442.920/0001-54	61.442.920 RAMON ALAN RICHARD DE FARIA MARTINEZ UF endereço: SP	R\$ 589,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARESI	R\$ 590,52
07.003.665/0001-06	TEMPO TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 599,00
49.665.467/0001-40	49.665.467 KEVEN ASLEY DE BRITO SILVA	R\$ 628,19
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 636,98
24.926.616/0001-56	R61 COMERCIAL DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 637,00
57.939.297/0001-72	57.939.297 FELIPE CALMON SILVA UF endereço: SP	R\$ 692,78
35.911.911/0001-55	35.911.911 RARYSHAN DA SILVA AMORIM	R\$ 701,57
60.083.695/0001-44	60.083.695 WESLANNE HELEN DINIZ MENEZES	R\$ 717,80
59.116.052/0001-70	59.116.052 BRUNO HENRIQUE FROES UF endereço: SP	R\$ 770,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 780,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 794,00
58.181.877/0001-06	58.181.877 EVERTON MELO BASTOS	R\$ 795,00
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 850,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 875,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 879,99
58.216.225/0001-60	58.216.225 MARIA JOSE MENDONCA COSTA	R\$ 880,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 880,00
25.185.648/0001-00	MARISTELA HOSTALACIO XAVIER NASCIMENTO 02653393832	R\$ 882,00
57.480.347/0001-04	57.480.347 ANDRE GUILHERME TOME MOREIRA	R\$ 882,00
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 882,91
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 883,00
18.760.966/0001-92	ELIANY REGINA FRALLONARDO 12600726810	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO | PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE | PMSP- Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste

Objeto: Aquisição de material de informática para o CER III Sapopemba

Descrição: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO , TIPO TRIPÉ: PÉS COM RODÍZIOS TIPO PROFISSIONAL , TIPO AJUSTE TELA: RETRÁTIL AUTOMÁTICO , MATERIAL: TECIDO MATT WHITE , COR ACABAMENTO: PRETA , TIPO FIXAÇÃO: MÓVEL , COR:

R\$ 835,00

Data: 24/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 16/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.665.467/0001-40	49.665.467 KEVEN ASLEY DE BRITO SILVA	R\$ 800,61
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA	R\$ 800,62
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 800,63
57.215.203/0001-12	57.215.203 ELIUDE VINICIOS SILVA	R\$ 818,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 820,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 835,00
04.338.231/0001-60	J & K COMERCIAL LTDA	R\$ 835,00
10.776.858/0001-04	CINEFLEX INDUSTRIA DE PRODUTOS VISUAIS LTDA	R\$ 835,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 835,00
27.813.226/0001-68	ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037	R\$ 835,00
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 835,01
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 836,00
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 836,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 855,79
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 912,60
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 1.099,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 10.000,00
46.678.039/0001-63	TUGURIO EGIDE COMERCIAL LTDA	R\$ 100.000,00

Item 48: PROJETOR MULTIMÍDIA BIVOLT-

Quantidade	Descrição	R\$	3.162,88
7 Unidades	Especificação : PROJETOR MULTIMÍDIA DISTÂNCIA MÍNIMA TELA: 0,88 M, DISTÂNCIA. MÁXIMA TELA: 10,44 M, POTÊNCIA LÂMPADA: 200 W, 0	Observação	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$	3.389,63
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão:

00.394.429/0198-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando da Aeronáutica | GRUPAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO

Objeto:

Aquisição de material permanente de TI

Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA, DISTÂNCIA MÍNIMA TELA 0,35 M, TIPO LÂMPADA UHE, POTÊNCIALÂMPADA 250 W, VOLTAGEM 110/240 V, QUANTIDADE ENTRADA RGB 1 UN, QUANTIDADEENTRADAS VÍDEO MÍNIMO 5 UN, TAMANHO MÍNIMO IMAGEM

Data: 17/06/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 26/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.140.249/0001-14	R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA	R\$ 711,53
23.444.446/0001-00	23.444.446 ROSEANE SOUZA DOS SANTOS	R\$ 987,00
53.323.975/0001-17	53.323.975 BRUNNO CAVALCANTE RIBEIRO	R\$ 1.382,78
34.354.190/0001-67	PUBLIC SHOP ELETRO ELETRONICOS EIRELI	R\$ 1.383,00
08.257.348/0001-70	D P I COMERCIO DE ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.383,49
24.802.687/0003-09	HS COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA UF endereço: ES	R\$ 1.383,71
58.112.185/0001-06	58.112.185 CAROLINA FABER CALARGA	R\$ 1.499,60
14.040.882/0001-23	CYBERNETICOS SOLUCOES PROFISSIONAIS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 1.500,00
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANSUELEN CAMPOS EMERICH	R\$ 1.899,00
51.662.031/0001-49	51.662.031 OTAVIO FELIPE ALVES PASSOS	R\$ 2.054,99
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$ 2.055,00
50.462.620/0001-10	50.462.620 JOSE BERNARDO LIMA BARBOSA	R\$ 2.148,95
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.210,32
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.210,33
50.362.962/0001-69	50.362.962 ALESSANDRO NEGRELLI	R\$ 2.210,34
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$ 2.210,34
42.107.381/0001-52	ATENA COMERCIO COMPRA E VENDA LTDA	R\$ 2.210,38
49.665.467/0001-40	49.665.467 KEVEN ASLEY DE BRITO SILVA	R\$ 2.886,96
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 2.886,97
60.026.597/0001-75	ASPIDE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	R\$ 2.887,00
61.011.430/0001-01	ARBONIC COMERCIO LTDA UF endereço: PR	R\$ 2.888,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 2.900,00
49.418.962/0001-54	49.418.962 WESLEY VIEIRA LOBATO	R\$ 3.050,00
47.504.653/0001-71	CAFAYATE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.100,00
50.559.576/0001-61	VIVA A MAIS LTDA	R\$ 3.187,99
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.188,00
59.064.967/0001-80	59.064.967 THALITA DOS SANTOS SOUZA UF endereço: BA	R\$ 3.350,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARES	R\$ 3.389,63
08.528.076/0001-04	MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.480,99
50.514.932/0001-20	50.514.932 ROBSON MARCELHO SILVA	R\$ 3.481,00
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 3.599,95
57.243.132/0001-61	57.243.132 KELLY CRISTINA EIKO OIZUMI	R\$ 3.600,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 3.658,94
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$ 3.690,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$ 3.733,24
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 3.769,43
34.185.269/0001-01	AL 5 COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.799,99
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 3.800,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 3.814,44
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 3.899,85
10.733.208/0001-73	LUCRATT COMERCIO E TURISMO LTDA	R\$ 3.900,00
58.380.257/0001-04	58.380.257 FRANCIRENE PADOVAN PAVAN MARTINS	R\$ 4.000,00
35.144.326/0001-77	RL DE SOUZA LTDA	R\$ 4.173,00
61.003.326/0001-67	61.003.326 ALISSON VIEIRA DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 4.200,00
57.480.347/0001-04	57.480.347 ANDRÉ GUILHERME TOME MOREIRA	R\$ 4.200,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 4.216,00
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 4.216,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 4.216,00
18.806.093/0001-01	EDERSON CUNHA DE SOUSA - COMERCIO DE INFORMATICA	R\$ 4.216,00
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 4.216,21

46.845.026/0001-31	PEDRO AUGUSTO DE MATOS BOTELHO	R\$	4.216,29
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	4.282,49
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	4.300,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$	7.999,99
53.353.511/0001-53	53.353.511 ANALIA DE OLIVEIRA SILVA	R\$	1.000.000,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.066,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 08/05/2025	
46.384.111/0001-40 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.JACAREI		Modalidade: Dispensa	
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº	
Aquisição de material permanente -Projeto Multimídia-Cadeira-Mesa dobrável treinamento		Lote/Item: / 1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 3,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: SP	
		Data Homologação: 20/05/2025	
Descrição: PROJETOR MULTIMÍDIA, BRILHO 3500 LM, TENSÃO 110/220 V, TIPO ZOOM MOTORIZADO, ANALÓGICO E DIGITAL, NORMAS TÉCNICAS ANSI, CAPACIDADE CONEXÃO COMPUTADOR ANALÓGICO E DIGITAL, VIDEO COMPOSTO, V I,			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$	1.489,89
44.736.182/0001-39	44.736.182 MARIZA LEITE FRANCO	R\$	1.489,90
50.606.380/0001-80	FCR COMERCIO E INFORMATICA LTDA	R\$	1.490,00
49.366.143/0001-00	49.366.143 VINICIUS DE CASTRO LAUDINO	R\$	1.500,00
31.883.083/0001-38	CSI SOLUCOES COMERCIAIS E INDUSTRIAIS LTDA	R\$	1.718,00
47.174.031/0001-22	BEATRIZ SENA SOARES 49074317839	R\$	1.719,00
51.971.490/0001-04	51.971.490 CLAUDIO BARBOSA DA CRUZ JUNIOR	R\$	1.731,60
57.758.803/0001-27	57.758.803 APARECIDA LOPES DE ALMEIDA SENA	R\$	1.750,00
57.698.350/0001-90	57.698.350 RODRIGO RALLIELE SILVA ALMEIDA	R\$	1.782,17
47.208.666/0001-01	LICITEC DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	1.800,00
46.580.136/0001-19	46.580.136 CRISTIANE CASTELO BRANCO COUTINHO	R\$	2.346,09
52.706.000/0001-05	52.706.000 ELAINE CATUREBA DE SOUZA POUZO	R\$	2.377,08
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$	2.408,10
50.514.932/0001-20	50.514.932 ROBSON MARCELHO SILVA	R\$	2.474,00
47.869.161/0001-80	DALTON FERREIRA DE OLIVEIRA 22974951880	R\$	2.650,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	2.662,00
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.	R\$	2.737,99
60.206.757/0001-68	60.206.757 ANA CLEIA CAETANO DE PONTES VILELA UF endereço: SP	R\$	2.899,98
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$	2.950,00
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$	2.952,61
54.491.422/0001-36	54.491.422 ROSANGELA APARECIDA RIBEIRO DE SOUZA	R\$	3.000,00
58.796.714/0001-38	58.796.714 JONAS ARAUJO SOUSA	R\$	3.000,00
53.249.470/0001-50	SISTENICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$	3.036,00
48.855.116/0001-39	48.855.116 SULENE VANESSA ANDRADE DOS SANTOS	R\$	3.066,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3.070,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$	3.099,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$	3.100,00
58.197.972/0001-06	58.197.972 DAIANE MACIEL GONCALVES	R\$	3.100,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$	3.126,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$	3.127,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$	3.139,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$	3.155,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$	3.159,00
16.628.132/0001-00	LICITEC TECNOLOGIA LTDA	R\$	3.159,00
50.559.576/0001-61	VIVA A MAIS LTDA	R\$	3.159,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$	3.159,00
56.975.009/0001-72	56.975.009 MARCOS VINICIUS PERES BOTELHO	R\$	3.159,13
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	3.159,14
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	3.159,15
49.241.603/0001-74	49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA	R\$	3.160,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$	3.200,00
37.849.572/0001-50	LICITA TUDO LTDA	R\$	3.500,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$	3.648,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$	4.413,00
49.300.396/0001-81	LEIDE CRISTINA RODRIGUES DA ENCARNACAO	R\$	5.151,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	6.000,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$	100.000.000,00
Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$	3.033,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
Órgão:		Data: 15/08/2025 11:00:00	
12.264.222/0001-09 - MUNICIPIO DE SAO MIGUEL DOS CAMPOS		Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO	
Objeto:		Identificação: 034-2025-SÃO MIGUEL DOS	
Registro de preços para futuras e eventual aquisição de materiais de informática.		Lote/Item: 25 /	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: https://bnccompras.com/Process/P	
		Quantidade: 32,00	
		Unidade: Und	
		Homologação: 19/08/2025	
		UF: AL	
Descrição: Projetor com tecnologia 3LCD, XGA, 3.400 Lumens, Conexão HDMI, VGA, Bivolt, Tipo de lâmpada: 210 W UHE, Razão de contraste: Até 15 000:1, Reprodução de cor: Até 1,07 bilhão de cores, Método de projeção: Matriz ativa TFT de polissilício			
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
34.152.516/0001-73	GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO	R\$	1.399,99
23.183.747/0001-28	BRUNA TORRES SOARES EIRELI	R\$	1.400,00
02.889.655/0001-98	RPS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LIMITADA	R\$	1.899,10
48.462.984/0001-59	SJS EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	1.899,29
61.657.396/0001-39	DDK LICITACOES E CONTRATOS LTDA	R\$	2.490,91
51.267.398/0001-68	ELETRONICA E.S.F - LTDA	R\$	2.690,00
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$	2.999,00
46.794.528/0001-80	G L DA SILVA FILHO LIMITADA	R\$	3.067,00
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	R\$	3.067,93

29.529.181/0001-20	W. K. M. SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	R\$	3.067,93
17.184.211/0001-24	I. L. MENDES JUNIOR LTDA	R\$	3.400,00
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$	3.640,00
08.784.976/0002-95	SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA	R\$	3.940,00
33.256.775/0001-81	LIEGE LICITACOES EIRELI	R\$	4.009,00

Item 49: PEDESTAL PARA MICROFONE

Quantidade	Descrição
1 Unidade	Especificação : MATERIAL BASE SUSTENTAÇÃO: AÇO CARBONO, TIPO: GIRAFÁ, FORMATO BASE, TRIPÉ DOBRÁVEL, ACABAMENTO

R\$ 181,98

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 169,36

Órgão:

00.394.502/0348-04 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Centro de Intendencia da Marinha em Ladarío

Objeto:

Aquisição de material de informática para reacompletamento de estoque deste Centro.

Descrição: PEDESTAL MICROFONE, MATERIAL BASE SUSTENTAÇÃO LIGA DE PLÁSTICO, TIPO GIRAFÁ,FORMATO BASE TRIPÉ, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA A PÓ, COR PRETA, TIPO HASTETELESCÓPICA, COMPRIMENTO HASTE 185 CM,

Data: 08/05/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: MS

Data Homologação: 14/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.852.451/0001-13	GZ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 109,20
44.007.023/0001-01	44.007.023 CHIRLEY MARIA BEZERRA ROSA	R\$ 109,30
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 120,40
23.188.297/0001-66	23.188.297 MARGARETH CUNHA DA SILVA UF endereço: MS	R\$ 120,90
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 126,00
40.265.132/0001-60	CHARLES CONZATTI 06255122948	R\$ 151,82
53.738.801/0001-15	DC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 153,33
60.330.721/0001-91	60.330.721 ADISON COSTA DEUSDARA UF endereço: MS	R\$ 162,00
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 168,62
22.115.618/0001-30	CENTURION COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 168,72
49.284.848/0001-89	49.284.848 DANIELA DE SOUZA DE CASTRO PAIXAO	R\$ 170,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 176,30
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 176,50
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 177,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 180,00
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 180,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 180,00
54.701.381/0001-65	54.701.381 MARIA HELIA RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 180,00
18.784.072/0001-32	18.784.072 WALTER AMARAL CARDOSO	R\$ 180,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 181,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 154,08

Órgão:

00.394.502/0043-01 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Capitania Fluvial da Amazônia Ocidental

Objeto:

Aquisição de materiais de informática de forma a manter o padrão dos materiais periféricos.

Descrição:

Pedestal Microfone Tipo: Girafa, Formato Base: Tripé, Acabamento Superficial: Metal Fosco, Comprimento Haste: 90CM

Data: 16/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: AM

Data Homologação: 30/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.382.835/0001-94	51.382.835 BRUNO ISRAEL DOS REIS DOMINGOS	R\$ 142,77
55.584.895/0001-40	55.584.895 CAIO DA SILVA PINHEIRO	R\$ 142,81
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 143,00
54.910.128/0001-11	54.910.128 INGRID PAULINE DA SILVA MORAES	R\$ 143,16
55.961.220/0001-73	55.961.220 ANA LESLIE VIEGAS DE SOUSA	R\$ 143,17
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 164,99
36.611.869/0001-10	LUNAR SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA	R\$ 165,00
31.122.324/0001-26	GPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 190,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5.000,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 5.002,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 222,50

Órgão:

02.960.040/0001-00 - PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho | 6ª Região/PE

Objeto:

Aquisição de equipamentos de som para a realização de eventos de pequeno porte do TRT6.

Descrição: Pedestal Microfone Material Base Sustentação: Ferro, Tipo: De Mesa, Formato Base: Redondo, Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática, Cor: Preta, Tipo Haste: Flexível Com Suporte, Comprimento Haste: 30CM

Data: 03/10/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900132024

Lote/Item: / 7

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 30/01/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.779.238/0001-00	BISON LTDA	R\$ 145,00
28.502.641/0001-63	RR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 300,00

Item 50: TRIPÉ-

Quantidade	Descrição
9 Unidades	Especificação : TRIPÉ PARA CÂMERAS DE VÍDEO EM ALUMÍNIO COM PARTES PLÁSTICAS E CABEÇA HIDRÁULICA PARA MOVIMENTO PAN E

R\$ 756,04

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 660,00

Órgão: 03.277.610/0001-25 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Secretaria Geral da Marinha | Diretoria de Abastecimento

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para as atividades da Assessoria de Comunicação Social.

Descrição: TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, TIPO RETRÁTIL, ALTURA MÁXIMA 1,80 M, CAPACIDADE 2,5KG, TIPO CABEÇA GIRATÓRIA, APLICAÇÃO CÂMERA DE VÍDEO, CARACTERÍSTICASADICIONAIS 1 BOLSA PARA TRANSPORTE

Data: 12/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 20/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 419,99
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 420,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 430,00
54.641.670/0001-16	NANETI SOLUCOES FINANCEIRAS E CONSULTORIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 454,00
40.441.781/0001-74	VANESSA PUCHEVITCH 06684201971	R\$ 463,25
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 628,74
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 628,78
30.110.694/0001-80	LIFEBITS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 628,79
45.523.823/0001-30	GOLD COMERCIO LTDA	R\$ 629,00
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 650,00
41.944.553/0001-80	41.944.553 DANILO KLEIN JUNIOR UF endereço: PR	R\$ 650,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 670,00
59.872.525/0001-60	59.872.525 ROBSONVALDO CORREIA DE ARAUJO UF endereço: PE	R\$ 698,97
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 699,00
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 700,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 700,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 700,00
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 700,00
20.421.752/0001-33	20.421.752 RODRIGO DUARTE MACHADO	R\$ 700,00
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 700,00
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 701,00
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 701,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 840,00

Órgão: CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PARAÍBA

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais, incluindo projetor, tela de projeção, microfones, mesa de som, cabos, notebook, equipamentos de iluminação, tripés, filtros de linha e componentes de rede, para atender às demandas da sala de podcast, do auditório e dos servidores de rede do CRA-PB.

Descrição: TRIPÉ, MATERIAL: ALUMÍNIO , ALTURA MÁXIMA: 1,80 M, PESO: 2,4 KG, CAPACIDADE: 4 KG, APLICAÇÃO: CÂMARA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA , ALTURA MÍNIMA: 0,81 M

Data: 12/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900022025
Lote/Item: / 11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3,00
Unidade: Unidade
UF: PB
Data Homologação: 26/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.237.493/0001-07	ADED CONSULTORIA E SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 620,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$ 800,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 839,01
45.468.921/0001-11	GUILHERME HENRIQUE QUEIROZ MACIEL DE PAIVA 60468978313	R\$ 840,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 840,00
24.613.831/0001-05	2RF COMERCIO E SERVICOS DE GAMES E ELETRONICOS LTDA	R\$ 840,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 850,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 768,13

Órgão: 27.080.530/0001-43 - CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESPÍRITO SANTO

Objeto: Aquisição de equipamentos de foto e vídeo

Descrição: Tripé Material: Alumínio, Altura Máxima: 1,80 M, Tipo Cabeça: Giratória 360º, Aplicação: Câmara Fotográfica Ou Filmadora, Quantidade Hastes: 3, Características Adicionais: Base Niveladora, Engate Rápido, Controle Em Bolha, Altura Mínima: 80 CM

Data: 07/05/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900082025
Lote/Item: / 19
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: ES
Data Homologação: 28/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.994.933/0001-45	EMPREENDIMENTOS WG LTDA	R\$ 740,00
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 760,00
40.224.243/0001-28	BACKUP MANUTENCAO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 776,25
42.043.932/0001-61	KEILA CRISTINA MARTINS DOS SANTOS 05861270708	R\$ 900,00

Item 51: ILUMINADOR PARA FILMAGEM

Quantidade	Descrição
3 Unidades	Especificação : TIPO ILUMINADOR LED INFRAVERMELHO,MODELO ANEL DE LUZ,SUPORTE ACESSÓRIOS: COM SAPATA, DIAMETRO 10POL,

R\$ 305,34

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 390,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.673.078/0005-54 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, ciência e Tec. do Mato Grosso do Sul

Objeto:

Aquisição de materiais comuns (materiais elétricos e eletrônicos, de copa, áudio e vídeo, mobiliários e tecidos) destinados às atividades realizadas em cerimônias e colações de grau no IFMS.

Descrição: Iluminador Para Filmagem Tipo: Iluminador Led Infravermelho, Modelo: Anel De Luz, Suporte Acessórios: Com Sapata, Diâmetro: 10POL, Potência: 18W, Aplicação: Suporte Tipo Tripé

Data: 09/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:901702025

Lote/Item: / 45

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 13,00

Unidade: Unidade

UF: MS

Data Homologação: 08/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.340.933/0001-54	48.340.933 KELLYN VIEIRA	R\$ 274,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 281,01
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERELE ALELUIA	R\$ 500,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 199.999,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 225,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

08.241.739/0001-05 - GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE | Instituto Técnico-Cintífico de Perícia

Objeto:

Aquisição de câmera e acessórios fotográficos.

Descrição: Iluminador Para Filmagem Tipo: Iluminador Led Infravermelho, Modelo: Anel De Luz, Suporte Acessórios: Com Sapata, Diâmetro: 10POL, Potência: 18W, Aplicação: Suporte Tipo Tripé

Data: 08/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RN

Data Homologação: 25/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 153,99
29.900.665/0001-33	RICARDO LUIZ SOARES GUIMARAES 67314120404	R\$ 155,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 160,00
55.195.469/0001-15	55.195.469 ANTONIO CESIMAR FERREIRA	R\$ 165,00
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 221,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 225,00
42.146.967/0001-26	ERUS EDUARDO DE ANDRADE 09428130494	R\$ 226,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 226,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 226,33
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 226,34
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 231,00
42.164.792/0001-80	RAIMUNDA VASCONCELOS DE JESUS 90403800587	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

28.167.864/0001-11 - CONSELHO REGIONAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS

Objeto:

Aquisição de equipamentos audiovisuais, conforme especificações do Termo de Referência. Item 1: aparelhos smartphones; item 2: ring light; item 3: tripés; item 4: microfone de lapela; item 5: estabilizador de imagem; item 6: microfone tipo mesa quadcast.

Descrição: ILUMINADOR PARA FILMAGEM, TIPO: ILUMINADOR LED INFRAVERMELHO , MODELO: ANEL DE LUZ , SUPORTE ACESSÓRIOS: COM SAPATA , DIÂMETRO: 10 POL, POTÊNCIA: 18 W, APLICAÇÃO: SUPORTE TIPO TRIPÉ

Data: 02/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: ES

Data Homologação: 23/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.733.663/0001-32	GM COMERCIO E SERVICOS DE LICITACOES LTDA	R\$ 154,24
60.128.799/0001-28	60.128.799 LEIDIANA PEREIRA DA SILVA UF endereço: PI	R\$ 154,24
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 156,14
58.349.228/0001-71	58.349.228 ADRIANA CAETANO DE PONTES	R\$ 260,00
44.171.100/0001-56	44.171.100 SELLISNEIA MOREIRA DA SILVA UF endereço: ES	R\$ 300,00
42.166.294/0001-76	EAS SOLUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 350,00
35.654.992/0001-55	OLHAR DIGITAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA UF endereço: TO	R\$ 599,00
39.999.415/0001-56	BARBIN EMPRESARIAL LTDA	R\$ 5.000,00
54.143.633/0001-88	54.143.633 INGREDY BRUNELE ALBUQUERQUE COSTA RODRIGUES	R\$ 1.000.000,00

Item 52: CARREGADOR BATERIA TIPO PORTÁTIL

R\$ 301,90

Quantidade	Descrição	Observação
9 Unidades	Especificação : VELOCIDAED CARGA: RAPIDA,TENSÃO ALIMENTAÇÃO:110/220V, CAPACIDADE 04 PILHAS TIPO: AA/AAA, CARACTERISTICAS	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 369,71

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Instituto Nacional de Educação de Surdos

Objeto:

Aquisição de materiais para utilização no estúdio, local de gravação de aulas do curso de Pedagogia na Modalidade EAD do Departamento de Educação Superior-DESU,do Instituto Nacional de Educação de Surdos-INES, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Descrição: CARREGADOR BATERIA, TIPO: DUPLO , VELOCIDADE CARGA: RÁPIDA , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: 100/240 VCA, CAPACIDADE: 2 BATERIAS , APLICAÇÃO: CÂMERAS DE VÍDEO , TIPO BATERIA: LITHIUM ION , FREQUÊNCIA: 50/60 HZ

Data: 18/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 26/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.009.754/0001-00	SETTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 213,22

55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$	229,22
59.314.564/0001-41	59.314.564 LORENA POSSIDONIO DE LIMA UF endereço: MG	R\$	249,99
33.987.836/0001-80	33.987.836 BRUNA CRISTINA FERREIRA DA SILVA LISBOA UF endereço: RJ	R\$	250,00
33.884.155/0001-97	EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250	R\$	258,22
61.471.362/0001-55	61.471.362 HUGO FOLY IVO BARBOSA UF endereço: RJ	R\$	280,22
40.802.913/0001-46	GRUPO AFP COMERCIO MANUTENCAO E SERVICOS LTDA	R\$	343,96
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$	343,97
61.748.902/0001-03	61.748.902 RAFAELLA ARRUDA PONTES UF endereço: RJ	R\$	345,22
34.934.113/0001-86	34.934.113 BIANCA FERREIRA DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$	394,20
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$	489,00
57.706.377/0001-88	57.706.377 DIEGO ABRELINO LUCAS	R\$	498,00
27.050.408/0001-24	ARSIT TECNOLOGIA E TELECOM LTDA	R\$	500,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$	503,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	505,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$	509,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	511,00
57.159.219/0001-55	B2R SOLUCOES E VENDAS LTDA	R\$	512,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 242,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 20ª REGIÃO

Objeto:

Aquisição Aparelhos telefônicos celulares e seus acessórios para atendimento do projeto 69 e convenio 54 do fundo de desenvolvimento do CREF20/SE.

Descrição: CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA LENTA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO110/ 220 V, TENSÃO SAÍDA 12/24 V, CORRENTE SAÍDA 10 A

Data: 13/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 6

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: SE

Data Homologação: 22/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 113,98
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 114,98
15.724.019/0001-58	QUALITY ATACADO LTDA	R\$ 119,97
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 131,98
61.748.902/0001-03	61.748.902 RAFAELLA ARRUDA PONTES UF endereço: RJ	R\$ 135,98
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 140,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 177,98
46.722.384/0001-57	FRANCISCA BEATRIZ INACIO ALVES	R\$ 199,89
52.707.168/0001-35	52.707.168 LUIZ EDUARDO VIDAL DE SOUZA UF endereço: PB	R\$ 199,90
40.997.613/0001-60	GSM CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 200,00
46.061.446/0001-27	TEMMAX COMERCIAL, SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 235,00
62.051.934/0001-00	62.051.934 CARLOS HENRIQUE ABREU DIAS UF endereço: BA	R\$ 239,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 244,99
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 245,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 249,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 249,99
46.014.745/0001-00	CLEITON SANTOS ROCHA 47843938893	R\$ 250,00
61.447.347/0001-71	61.447.347 BRUNO ROSSI DE SOUZA UF endereço: SP	R\$ 250,00
50.673.096/0001-27	J N DE JESUS CONSULTORIA EMPRESARIAL E TREINAMENTOS	R\$ 250,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 250,00
23.077.071/0001-98	LOUCOS POR GAMES COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: CE	R\$ 250,00
31.823.550/0001-34	A.S DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 250,00
61.705.622/0001-00	61.705.622 RHANNALDY BENICIO REBOUCAS	R\$ 300,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 9.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 294,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.596.364/0002-31 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN | TA MARIA | 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada | 4ºRegimento de Cavalaria Blindado

Objeto:

Aquisição dos materiais para manutenção e conservação de veículos

Descrição: CARREGADOR BATERIA, TIPO PORTÁTIL, VELOCIDADE CARGA LENTA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO24 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOMÁTICO, APLICAÇÃO BATERIA AUTOMOTIVA DE150 AMPÉRES

Data: 14/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: RS

Data Homologação: 18/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.753.663/0001-36	MARCIO DE SOUZA CORRALES 96562706068 UF endereço: RS	R\$ 286,50
60.477.412/0001-49	60.477.412 LUIZA RODRIGUES LIMA UF endereço: SC	R\$ 290,00
51.204.249/0001-50	DIGITAL HOME LTDA	R\$ 294,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 300,97
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 1.000.000.000,00

Item 53: ARMÁRIO VITRINE,AÇO INOX:VIDRO ESPE 4MM,3PATRELEIRAS C/VIDRO 4MM,TIPO FECHADURA

R\$ 1.637,83

Quantidade

67 Unidades

Descrição

Especificação : FECHADURA TIPO YALE, ALTURA:160CM, LARGURA:47 CM, PROFUNDIDADE DE 40 CM, TIPO PRATELEIRAS, PRATELEIRAS

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.549,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM

Objeto:

Futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários médico-hospitalares (carro curativo e outros) em atendimento à

Data: 02/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:902712025

Lote/Item: / 7

Ata: [Link Ata](#)

Secretaria Municipal de Saúde.

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 50,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 10/09/2025

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL PORTA: PORTAS: ACRILICO OU POLICARBONATO TRANSLUCIDA , QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS , ALTURA: 160 CM, LARGURA: 110 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM, COMPONENTES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.893.283/0001-34	CASA MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS MOBILIARIOS LTDA	R\$ 705,00
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 787,58
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 864,00
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 890,00
40.968.252/0001-23	MEDICINA SEGURA DISTRIBUICAO E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	R\$ 994,80
57.118.532/0001-45	HOSPITA MAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.200,00
26.289.547/0001-42	CIRURGICA SALUTAR LTDA	R\$ 1.218,39
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.218,40
12.967.916/0001-02	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 1.220,00
17.932.562/0001-76	ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	R\$ 1.435,49
06.990.955/0001-10	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 1.440,00
14.308.899/0001-19	CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.	R\$ 1.450,00
36.946.199/0001-92	ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	R\$ 1.549,99
05.229.301/0001-05	BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.552,00
40.243.279/0001-59	JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858	R\$ 1.580,00
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.599,00
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 1.600,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 1.678,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.678,00
25.305.368/0001-99	DVM INSTALACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.678,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.678,00
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 1.700,02
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.959,11
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.775,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

46.395.000/0001-39 - PMSP - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PAULO | PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE | PMSP- Coordenadoria Regional de Saúde Sudeste

Objeto:

Aquisição de MÓVEIS HOSPITALARES, conforme especificações constantes do Anexo I deste Edital.

Data: 22/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900092025

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 7,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 25/06/2025

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL PORTA VIDRO 3MM, MATERIAL PRATELEIRAS 4 PRATELEIRASVIDRO C/ 4MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURAFECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA 1,65 M, LARGURA 0,65 M,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 889,00
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 890,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.700,00
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 1.850,00
45.203.145/0001-28	LICITAMED PRIME COMERCIAL LTDA	R\$ 3.500,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 30.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.588,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 5ºBatalhão de Suprimento

Objeto:

Aquisição de mobiliário e equipamentos de uso veterinário , nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Data: 28/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: PR

Data Homologação: 09/07/2025

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL ESTRUTURA META´LICA,PINTURA EPOXI,ELETROSTÁTICO,QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS UN, TIPO FECHADURA FECHADURA CILÍNDRICA, ALTURA1,65 M, LARGURA 0,60, PROFUNDIDADE 0,40 M, CARACTERÍSTICAS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
81.340.960/0001-00	CELI PRODUTOS DE ACO LTDA	R\$ 1.450,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.460,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.480,00
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$ 1.509,00
18.255.981/0001-83	GAMA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.587,95
49.691.469/0001-03	49.691.469 RAFAEL RODRIGUES DOS SANTOS	R\$ 1.587,99
56.933.253/0001-72	56.933.253 MARCO ANTONIO SGODA	R\$ 1.589,00
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 1.589,00
46.116.717/0001-02	CIRURGICA PRIME LTDA	R\$ 1.589,87
32.830.196/0001-38	EVOLUCAO VET EQUIPAMENTOS VETERINARIOS - EIRELI	R\$ 1.589,87
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 1.600,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.611,17

Item 54: FORNO MICRONDAS.

R\$ 1.323,83

Quantidade

5 Unidades

Descrição

Especificação : MATERIAL:AÇO, CAPACIDADE 20L, POTENCIA:620W, VOLTAGEM 110V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:COM PRATO

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 08/09/2025

	AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS AESGA / 062004 - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS AESGA	Modalidade: Dispensa Identificação: 11224920000100-1-000018/2025 Lote/Item: 1 / 4 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 4,00 Unidade: UND UF: PE Data Homologação: 05/08/2025
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS PERMANENTES - ELETRODOMESTICOS - PARA FUNCIONAMENTO DAS COPAS DO CURSO DE MEDICINA E DO PRÉDIO ADMINISTRATIVO DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS - AESGA	
Descrição:	FORNO MICRO-ONDAS, MATERIAL ACO INOXIDAVEL, CAPACIDADE 31L, VOLTAGEM 220V, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: TIMER, TRAVA DE SEGURANCA, MEMORIA PROGRAMAVEL, FUNCOES AUTO DESCONGELAMENTO.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.692.522/0001-62	CHRISTIANE PEREIRA DE ALMEIDA EIRELIE	R\$ 1.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 899,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

	11.055.682/0001-56 - FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO - FSNH / 21004 - Diretoria de Gestão Hospitalar	Data: 01/08/2025 Modalidade: Dispensa Identificação: 11055682000156-1-000290/2025 Lote/Item: 1 / 1 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 1,00 Unidade: UNIDADE (UN) UF: RS Data Homologação: 01/08/2025
Objeto:	A aquisição de um forno micro-ondas com capacidade de 42 litros para o setor de Bacteriologia do Laboratório Municipal é necessária para otimizar o preparo e reaquecimento de meios de cultura, reagentes e materiais laboratoriais, além de auxiliar em procedimentos de descarte térmico de resíduos não contaminantes. O equipamento permitirá maior agilidade, segurança	
Descrição:	FORNO MICRO-ONDAS, CAPACIDADE DE 42 LITROS, 220V.	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.587.427/0001-48	CAZABEN SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 899,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.072,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

	04.628.376/0001-04 - MUNICIPIO DE ITAMARATI / 00 - Prefeitura Municipal de Itamarati	Data: 14/03/2025 Modalidade: Pregão - Eletrônico Identificação: 04628376000104-1-000004/2025 Lote/Item: 1 / 46 Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br Quantidade: 3,00 Unidade: UNID. UF: AM Data Homologação: 30/04/2025
Objeto:	FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ITAMARATI/AM	
Descrição:	Forno Microndas - Capacidade mínima de 38L, 110v	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.012.217/0001-07	TEXAS ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 2.072,50

Item 55: CADEIRA EM MADEIRA

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	Especificação : : CADEIRA PARA COZINHA DE MADEIRA MACIÇA - VERNIZADA -MEDINDO 42X46X91 CM: ESPECIFICAÇÕES: REVESTIMENTO:	0

R\$ 537,44

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval	Data: 25/08/2025 Modalidade: Dispensa Identificação: Dispensa de Licitação Nº Lote/Item: / 2 Ata: Link Ata Fonte: www.gov.br/compras/pt-br Quantidade: 20,00 Unidade: Unidade UF: RJ Data Homologação: 05/09/2025
Objeto:	Aquisição de móveis para o Hotel de Trânsito da Marinha no Rio de Janeiro.	
Descrição:	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ENCOSTOMADEIRA E ESPUMA INJETADA, MATERIAL ESTRUTURA METAL, MATERIAL REVESTIMENTOASSENTO E ENCOSTO COURO ECOLÓGICO, ACABAMENTO	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.862.020/0001-63	55.862.020 DARLEN SILVA GONCALVES	R\$ 277,80
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 277,90
51.301.459/0001-66	51.301.459 JAQUELINE PESSOA DA SILVEIRA	R\$ 278,00
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 278,00
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 280,00
42.857.328/0001-79	BRAVO SOLUCOES LTDA	R\$ 300,00
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 419,79
56.931.081/0001-06	56.931.081 JOAO VITOR LOPES CANDIDO UF endereço: RJ	R\$ 419,80
60.876.096/0001-88	60.876.096 ANNA LUISA FRANCA BARROS SOUZA UF endereço: RJ	R\$ 467,00
60.896.951/0001-12	60.896.951 MARCOS TULIO DE CARVALHO UF endereço: MG	R\$ 468,00
52.182.111/0001-60	52.182.111 DOUGLAS MAGALHAES CARVALHO	R\$ 470,00
59.889.125/0001-67	59.889.125 WALISON DANILO DE OLIVEIRA SILVA UF endereço: RJ	R\$ 476,70
34.934.113/0001-86	34.934.113 BIANCA FERREIRA DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 478,80
42.961.053/0001-19	42.961.053 MARGO CATARINA DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 542,36
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 542,39
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$ 542,46
60.201.454/0001-52	60.201.454 LEONARDO QUEIROZ SEVERO UF endereço: SP	R\$ 543,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 545,00
58.544.654/0001-66	58.544.654 JEFERSON DA SILVA SOUZA UF endereço: RJ	R\$ 545,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$ 549,99
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 550,00
45.690.166/0001-15	ALANE PATRICIO ALMEIDA 08388135422	R\$ 569,37
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 570,00
56.700.670/0001-75	MR COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E FERRAGENS LTDA	R\$ 580,00
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 580,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 589,00
43.230.932/0001-33	RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA	R\$ 590,00
47.607.073/0001-00	ELIS COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA	R\$ 595,00

49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$	598,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	598,00
59.579.665/0001-44	59.579.665 DALILA EMILIA CESAR PEREIRA UF endereço: RJ	R\$	598,10
52.550.737/0001-81	52.550.737 DIONIR FAGUNDES JUNIOR	R\$	599,90
43.689.244/0001-36	ACSA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA.	R\$	600,00
51.504.444/0001-03	51.504.444 ANDREIA DIAS SOARES DE SOUSA	R\$	600,00
62.152.017/0001-11	62.152.017 MARIA SANTOS RODRIGUES UF endereço: RJ	R\$	600,00
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$	600,00
28.564.958/0001-24	28.564.958 ANTONIO MEIRELES	R\$	600,00
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$	600,00
61.573.334/0001-49	61.573.334 DANIELLE OLIVEIRA CHAVES UF endereço: SE	R\$	600,00
50.321.607/0001-41	PML TAVARES & RIBEIRO COMERCIO DE BENS LTDA	R\$	600,00
42.542.508/0001-61	P&Y COMERCIO VAREJISTA LTDA	R\$	600,00
36.080.753/0001-00	LEDATH COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	R\$	600,01
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$	610,00
55.883.863/0001-46	55.883.863 KAROLINNY PEREIRA DOS SANTOS UF endereço: BA	R\$	620,00
42.306.220/0001-98	42.306.220 PRISCILA ROSA DA SILVA	R\$	650,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$	800,00
39.531.227/0001-07	N MARCHON OLIVEIRA COMERCIO ONLINE	R\$	1.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	2.000,00
57.390.381/0001-80	57.390.381 JOAO CARLOS DOS SANTOS LIMA	R\$	10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$432,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes 20ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre	Data:	12/08/2025
Objeto:	Aquisição de lousa interativa, cadeiras, bancos de madeira tipo ripado, mesas de centro e sofás, para aparelhamento da reforma e acessibilidade da Superintendência Regional do DNIT no Estado de Alagoas	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	CADEIRA FIXA, MATERIAL ASSENTO MADEIRA E ESPUMA, MATERIAL ENCOSTO MADEIRA EESPUMA, MATERIAL ESTRUTURA MADEIRA JEQUITIBÁ, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO EENCOSTO TECIDO, DENSIDADE ESPUMA ASSENTO E ENCOSTO D-	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº
		Lote/Item:	/ 6
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	8,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL
		Data Homologação:	25/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.582.712/0001-90	JOAO PAULO DOS SANTOS BARBOSA	R\$ 430,65
58.207.023/0001-51	58.207.023 GRACIELE SOARES DE ALBUQUERQUE	R\$ 435,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$599,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DA EDUCACAO ESP-DIR.ENS.-REG.AMERICANA	Data:	31/07/2025
Objeto:	Aquisição de materiais permanentes para Diretoria de Ensino e Núcleo Pedagógico de Americana	Modalidade:	Dispensa
Descrição:	Cadeira Escritório Material Estrutura: Madeira Compensada, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster, Material Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Assento: Espuma Poliuretano Injetado, Tipo Base:	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº
		Lote/Item:	/ 5
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade:	25,00
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP
		Data Homologação:	21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.876.096/0001-88	60.876.096 ANNA LUISA FRANCA BARROS SOUZA UF endereço: RJ	R\$ 387,84
07.835.506/0001-60	ROGER EDUARDO DOS SANTOS	R\$ 400,00
26.157.393/0001-35	PABLO SONSINO SILVA	R\$ 500,00
60.251.375/0001-56	60.251.375 VALERIA APARECIDA ALVES UF endereço: SP	R\$ 505,00
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 539,99
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 540,00
57.214.995/0001-00	57.214.995 GIAN CARLO CASSARI DE ANGELIS	R\$ 540,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 552,00
36.663.390/0001-27	THTEC TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 570,00
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 598,99
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 599,00
21.972.858/0001-98	MARCIO FERNANDES 79023568087	R\$ 599,00
59.327.443/0001-34	OFFICE MOBI MOBILIARIOS PARA ESCRITORIO LTDA UF endereço: SP	R\$ 600,00
59.298.287/0001-20	59.298.287 YAIMA HERNANDEZ AGUERO UF endereço: ES	R\$ 602,92
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 605,00
31.972.554/0001-84	K F TAVARES CANEDO LTDA	R\$ 607,00
60.316.552/0001-35	60.316.552 THIAGO LEMOS LUCAS DE BARROS UF endereço: DF	R\$ 608,00
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 608,02
60.742.118/0001-17	60.742.118 SIVALTO BERNARDO DA SILVA UF endereço: SP	R\$ 608,02
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 608,02
59.069.520/0001-01	59.069.520 MAIRA DE FATIMA FARIA ARAUJO UF endereço: MG	R\$ 608,02
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Beneficio Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 800,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1.000,00
57.991.888/0001-99	maneira comercio de moveis ltda	R\$ 2.000,00

Item 56: CADEIRA PLÁSTICA SEM APOIO DE BRAÇO, TAM.ADULTO, COR BRANCA.

R\$76,00

Quantidade	Descrição	Observação
382 Unidades	Especificação : : TAMANHO ADULTO, MODELO TIPO POLTRONA, MATERIAL EM POLIPROPILENO, SUPORTA ATÉ 120KG, CONFORME NORMA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$73,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Procuradoria Gerl de Justiça/PI	Data:	14/08/2025
Objeto:		Modalidade:	Dispensa
		Identificação:	Dispensa de Licitação Nº
		Lote/Item:	/ 8

Contratação por meio de DISPENSA ELETRÔNICA para aquisição de impressora e seus componentes, mobiliário plástico, quadros e balizadores de fila, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 40,00
Unidade: Unidade
UF: PI

Data Homologação: 01/09/2025

Descrição:

CADEIRA, MATERIAL: PLÁSTICO , COR: BRANCA , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMPILHAVÉL , TIPO: SEM BRAÇO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.423.935/0001-59	50.423.935 STELLA MARIA GOMES TEOTONIO LUZ	R\$ 51,48
49.444.772/0001-01	LH SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 52,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 69,00
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 71,99
29.141.133/0001-60	29.141.133 ELAINE KELLY MOURA DE MORAES NUNES	R\$ 72,00
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 72,99
17.586.131/0001-03	SANDPLAST COMERCIO DE PLASTICOS LTDA	R\$ 73,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 74,00
44.791.692/0001-09	44.791.692 VANESSA DE OLIVEIRA BARROS	R\$ 74,00
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 74,30
60.128.799/0001-28	60.128.799 LEIDIANA PEREIRA DA SILVA UF endereço: PI	R\$ 74,30
55.764.652/0001-94	55.764.652 VAGNER SILVA DOS SANTOS	R\$ 89,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 80,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 13ªBrigada de Infantaria Motorizada | 47ªBatalhão de Infantaria

Objeto:

Aquisição de materiais permanentes diversos, incluindo ferramentas de construção/oficina, mobiliário, materiais de almoarifado e equipamentos eletroeletrônicos.

Descrição:

CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMPILHAVÉL,TIPO SEM BRAÇO

Data: 11/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025
Lote/Item: / 124
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 200,00
Unidade: Unidade
UF: MS
Data Homologação: 12/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 60,08
39.796.142/0001-42	FORMATTO REPRESENTACOES E SOLUCOES EIRELI	R\$ 72,00
34.777.255/0001-87	LUMEN COMERCIO E SERVICOS DE MOTORES ELETRICOS EIRELI	R\$ 73,34
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 80,00
03.902.082/0001-58	GS CONSTRUCOES E SERVICOS SLU LTDA	R\$ 80,00
11.060.390/0001-01	M. C. FERREIRA COMERCIO E DISTRIBUIDORA	R\$ 81,00
40.676.882/0001-24	HS SOLDAS LTDA	R\$ 98.800,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 75,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal São José do Divino

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO DIVINO-PI.

Descrição:

CADEIRAS DE PLÁSTICO: 52P X 44L X 89 CM (BRANCO) SEM BRAÇO.

Data: 01/08/2025 08:13:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 404251
Lote/Item: 1 / 11
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 150,00
Unidade: UN
UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.060.599/0001-10	C S REI DO PLASTICO EIRELI	R\$ 49,00
39.733.872/0001-02	F MACHADO DE OLIVEIRA LTDA	R\$ 50,00
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO LTDA	R\$ 66,00
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO LTDA	R\$ 84,00
59.184.627/0001-92	M D SOARES	R\$ 89,00
37.112.742/0001-19	MEIO A MEIO DISTRIBUIDORA MULTIMERCADO LTDA	R\$ 100,00

Item 57: CAIXA ACUSTICA 600 WATTS RMS WRMS

R\$ 3.314,69

Quantidade	Descrição	Observação
14 Unidades	Especificação : TAMANHO ALTO-FALANTES:1X15 POL, RESPOSTA FREQUENCIA:40HZ A 800 KHZ, CARACTERISTICAS ADICIONAIS:SUBWOOFER	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.404,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.792.928/0015-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria de Educação Media e Tecnológica | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas | Campus Tefé

Objeto:

Aquisição de equipamentos de comunicação para o IFAM/Campus Tefé

Descrição:

Caixa Acústica Potência: 600 Watts Rms W, Tamanho Alto-Falante: 2 X 15 POL, Tipo Tweeter: Driver Titânio 44 Mm , Características Adicionais: Bluetooth , Voltagem: Bivolt V, Aplicação: Auditório

Data: 20/02/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 23
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 18,00
Unidade: Unidade
UF: AM
Data Homologação: 22/05/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA	R\$ 2.900,00
09.087.468/0001-30	TECNO TRADE COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E SONORIZACAO LTDA.	R\$ 2.990,00
27.813.226/0001-68	ROMULO SALVADOR PAIM 01033943037	R\$ 2.999,99
41.569.635/0001-91	P H DA S CARDOSO EIRELI	R\$ 3.000,00
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA	R\$ 3.255,00
31.122.324/0001-26	GPTECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E PRODUCOES LTDA	R\$ 3.398,99

51.804.071/0001-88	ELITE SUL COMERCIO LTDA	R\$	3.399,00
05.379.350/0001-24	MAPE COMERCIALIZACAO E REPRESENTACAO LTDA	R\$	3.399,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$	3.400,00
54.335.357/0001-50	54.335.357 JACKSON APARECIDO FARIA OLIVEIRA	R\$	3.400,00
51.750.663/0001-64	51.750.663 THIERREZ MATHEUS ALVES SALES	R\$	3.400,00
39.532.571/0001-02	GIUSEPPE ANTONIO FOGACA GERBALDO	R\$	3.400,00
52.823.703/0001-13	NANETSHOP COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA	R\$	3.409,97
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$	3.410,00
38.597.655/0001-61	V DA S ROCHA	R\$	3.410,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$	3.411,00
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$	3.411,91
51.338.619/0001-41	MANPRIME SOLUCOES LTDA	R\$	3.412,00
59.598.376/0001-92	INVICTA REPRESENTACOES LTDA UF endereço: CE	R\$	3.412,00
38.504.819/0001-69	FRP COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	3.500,00
26.153.737/0001-38	CHIKUT COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$	3.879,00
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$	5.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$	7.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	25.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$2.039,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

11.097.383/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE PAUDALHO

Objeto:

Aquisição De Equipamentos De Áudio, Vídeo E Gerador Para Atender As Demandas Do Cinema Itinerante Do Município De Paudalho

Descrição: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 600 WATTS RMS W, TAMANHO ALTO-FALANTE 2 X 15 POL, TIPO TWEETER DRIVER TITÂNIO 44 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BLUETOOTH, APLICAÇÃO AUDITÓRIO, VOLTAGEM BIVOLT V

Data: 02/12/2024

Modalidade: Dispensa Eletrônica

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 2,00

Unidade: Unidade

UF: PE

Data Homologação: 12/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 2.005,18
39.252.780/0001-00	REVOLUTION CORPORATION LTDA	R\$ 2.009,69
52.661.578/0001-92	LICITWORK COMERCIO EM GERAL LIMITADA	R\$ 2.009,99
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 2.010,00
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 2.035,00
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 2.037,94
24.112.017/0001-07	R&A COMERCIO DE APARELHOS ELETROELETRONICOS E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 2.039,07
22.054.306/0001-63	TECNOLOGIAS E SEGURANCA SOLUCOES INTELIGENTES LTDA	R\$ 2.039,07
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.071,08
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 2.100,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.100,00
34.721.355/0001-91	RUAN HEULEN DA SILVA SOUZA MARQUES 04718829178	R\$ 2.190,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.600,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$4.500,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

10.648.539/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Objeto:

Eventual Aquisição Futura de Materiais Esportivos e Artísticos

Descrição: Caixa Acústica Potência: 600 Watts RmsW, Tamanho Alto-Falante: 2 X 15POL, Tipo Tweeter: Driver Titânio 44 Mm, Características Adicionais: Bluetooth, Voltagem: BivoltV, Aplicação: Auditório

Data: 25/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:906412024

Lote/Item: / 27

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: MG

Data Homologação: 16/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
01.682.745/0001-40	ISALTEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDICAO LTDA	R\$ 3.590,00
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES	R\$ 4.268,00
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 4.400,00
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 4.439,00
00.489.661/0001-22	AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	R\$ 4.489,00
15.488.613/0001-97	COMERCIAL D2D CAL. E ESPORTES LTDA	R\$ 4.500,00
07.393.559/0001-78	SPORT STANCIA COMERCIO DE MATERIAL ESPORTIVOS LTDA	R\$ 4.700,00
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 6.613,00
18.905.288/0001-09	AQUARELA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 9.999,99
27.669.022/0001-03	CR3 COMERCIO ELETRONICO LTDA	R\$ 10.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 11.000,00

Item 58: REFRIGERADOR DUPLEX CAPACIDADE DE:280L,FROST FREE COR:BRANCA

R\$3.281,70

Quantidade	Descrição	Observação
35 Unidades	Especificação : CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 280 CAPACIDADE DO REFRIGERADOR (EM LITROS) 215 CAPACIDADE DO FREEZER	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3.347,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

42.498.600/0001-71 - FUNDAÇÃO EDUCACIONAL DE VOLTA REDONDA

Objeto:

Aquisição de móveis, eletrodomésticos e projetor multimídia

Descrição: Refrigerador Doméstico Capacidade: 280L, Voltagem: 220V, Características Adicionais: Frost Free, Cor: Inox

Data: 28/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900142024

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$ 2.849,00
27.339.371/0001-59	METTA DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.960,00
00.171.258/0001-50	EXCELLENCE COMERCIAL LTDA	R\$ 3.090,00
37.810.902/0001-01	VB INFORMATICA E ELETRO LTDA	R\$ 3.278,00
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 3.340,00
50.727.020/0001-37	50.727.020 STEFANY RODRIGUES LOPES DA SILVA	R\$ 3.340,00
42.527.586/0001-97	NOBRE JUNIOR RIBEIRO COMERCIO E REPRESENTACAO SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 3.347,09
48.489.613/0001-60	48.489.613 ALDEMIR SANTOS	R\$ 3.347,09
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3.419,05
48.624.749/0001-36	LUCIANA MARIA PEREIRA 00191757101	R\$ 3.440,00
46.344.050/0001-97	SUL AGUA EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.499,99
47.863.106/0001-82	WOOD STEEL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 3.500,00
32.737.279/0001-87	NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS-HOSPITALARES LTDA	R\$ 75.000,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$3.198,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

06.554.398/0001-94 - MUNICIPIO DE SANTA LUZ

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO ELETRODOMÉSTICOS E DIVERSOS PARA ATENDIMENTO A DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ E SECRETARIAS

REFRIGERADOR DE 280L 1 PORTA 220 VOLTS

Data: 09/07/2025 10:01:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação: 035-2025-SANTA LUZ-PI

Lote/Item: 1 / 13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/P>

Quantidade: 2,00

Unidade: UND

Homologação: 10/07/2025

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	R\$ 3.198,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$3.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

35.050.756/0001-20 - Prefeitura Municipal de Fortim

Saúde

GELADEIRA /REFRIGERADOR 280LTS Refrigerador c/ 1 Porta 280L Gaveta Extrafrigia, Degelo Prático Porta-Ovos, Removível Porta-Latas p/ 5 Unidades Especificações Técnicas: Design único com puxador ergonômico e integrado: design moderno que

Data: 28/04/2025 16:30:00

Modalidade: Dispensa

Identificação: 150401_2025_sms_Fortim

Lote/Item: 2 / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.607.801/0001-80	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.300,00

Item 59: LIQUIDIFICADOR-3L 12 VELOCIDADE

R\$295,67

Quantidade	Descrição	Observação
15 Unidades	Especificação : 3L 12 VELOCIDADE + PULSAR /AUTOLIMPEZA, COM A FUNÇÃO QUE TRITURA GELO, COM FILTRO PARA SEPARAR O SUCO DA	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$317,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

00.394.502/0027-83 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando do 2º Distrito Naval | Base Naval de Aratu

OBJETO: Aquisição de materiais permanentes para a execução das atividades administrativas, atendimento, manutenção e organização dos setores da Base Naval de Aratu. OBSERVAÇÃO: SOLICITO A EMPRESA VENCEDORA CUMPRIR FIELMENTE A DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA. HAVENDO DIVERGÊNCIA ENTRE O CATMAT E O TERMO DE REFERÊNCIA

Liquidificador Capacidade: 3L, Potência: 1.200W, Voltagem: 220V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

Data: 28/11/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 05/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.772.535/0001-90	RAFAEL SANTOS DE JESUS 05143206561	R\$ 299,00
51.292.187/0001-85	51.292.187 LUCAS OLIVEIRA LAGO SAPALACIO	R\$ 316,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 317,00
32.153.853/0001-50	32.153.853 CRISTIANO DE JESUS TOURINHO	R\$ 327,00
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEL DE PAULA RODRIGUES	R\$ 337,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$315,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Objeto:

Descrição:

00.394.502/0453-26 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Grupamento de Navios Hidroceanográficos

Aquisição de materiais para melhoria do rancho do Navio Hidroceanográfico Cruzeiro do Sul.

Liquidificador Capacidade: 3L, Potência: 1.200W, Voltagem: 220V, Uso: Doméstico, Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado

Data: 12/11/2024

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 03/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.040.995/0001-40	MATHEUS RIBEIRO DE LUCENA 16956913771	R\$ 198,75

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de jogo de mesa com 4 cadeiras plásticas brancas, da tenda sanfonada com fechamento lateral e tenda piramidal, destinados à Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e Meio Ambiente, via convênio pela SEAB.

Descrição: MESA PLÁSTICA, MATERIAL: PLÁSTICO , FORMATO: QUADRADO , COR: BRANCA , COMPRIMENTO: 70 CM, LARGURA: 70 CM, ALTURA: 72 CM

Lote/Item: / 3
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 45,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 02/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.047.365/0001-01	ACV PLASTICOS LTDA	R\$ 214,90
07.481.107/0001-48	REDEPEL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 252,00
10.867.300/0001-26	CAROL COMERCIAL LTDA	R\$ 254,13
47.865.006/0001-95	3 G COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 256,11
29.386.835/0001-03	FRANCISCO ALINGERI JUNIOR PRODUTOS HOSPITALARES	R\$ 258,00
58.777.443/0001-73	FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCEPE LTDA	R\$ 276,99
57.235.166/0001-04	57.235.166 GEOVANA ARCANJO SANTOS	R\$ 304,99
42.785.776/0001-04	42.785.776 ALLYSON PADILHA	R\$ 305,00
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 309,00
85.515.542/0001-50	PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 350,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 369,24
97.545.541/0001-37	FABRICA DE MÓVEIS ARTE SINTÉTICA LTDA	R\$ 385,00
56.970.083/0001-04	56.970.083 ISMANE DOS SANTOS GENTIL	R\$ 385,66
07.067.855/0001-89	CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES	R\$ 390,00
49.704.499/0002-98	CARVALHO ACESSORIOS PARA MOVEIS LTDA UF endereço: PR	R\$ 417,87
59.600.259/0001-16	59.600.259 RUDINEI DOS SANTOS Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$ 418,00
54.103.042/0001-87	54.103.042 FELIPE FERREIRA DE TOLEDO	R\$ 418,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 418,80
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 418,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 181,86**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 09.637.775/0002-28 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar da Amazônia | 23ª Brigada de Infantaria de Selva | 23ª Esquadão de cavalaria de Selva

Objeto: Eventual aquisição de material Permanente em proveito do 23º Esquadrão de Cavalaria de Selva.

Descrição: MESA PLÁSTICA, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, COR BRANCA, COMPRIMENTO 85CM, LARGURA 85 CM, APLICAÇÃO ATIVIDADES DIVERSAS

Data: 03/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900052025
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 10,00
Unidade: Unidade
UF: PA
Data Homologação: 03/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.506.176/0001-52	DUARTE E DUARTE LTDA	R\$ 89,00
42.016.115/0004-67	J.F. COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 98,00
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	R\$ 117,50
09.138.326/0001-54	PABLO LUIS MARTINS	R\$ 153,85
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELE ALVES DA SILVA	R\$ 180,71
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 183,00
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 183,98
26.580.101/0001-72	APPONTE WEB GESTAO E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA.	R\$ 196,74
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 200,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 29.999,00

Item 61: GAVETEIRO MÓVEL MDF **R\$ 944,00**

Quantidade **Descrição** **Observação**
18 Unidades Especificação : MATERIAL: MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO: LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS:4 UN, ALTURA: 620 MM, 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 990,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 08.755.269/0001-90 - GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-GABINETE DA SECRETARIA DE GOVERNO E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS

Objeto: Aquisição de mobiliário com montagem e entrega para a Subsecretaria de Articulação Política, Assessoria Especial do secretário e Unidade de Administração da Chefia de Gabinete. conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus Anexos.

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO,QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 660 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 500 MM, TIPO PÉS COM RODÍZIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4

Data: 17/07/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900012025
Lote/Item: / 7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 07/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
09.111.269/0001-10	GUILHERME AUGUSTO DE GODOY	R\$ 445,50
28.673.951/0001-40	TECKMAX COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 600,00
51.865.355/0001-84	META INDUSTRIA DE MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA	R\$ 772,96
34.747.664/0001-30	CARELI COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 852,48
29.354.767/0001-09	ARTPROJETO COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 956,48
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 990,00
49.533.407/0001-73	PH ENGENHARIA & PRODUTOS LTDA	R\$ 1.800,00
59.077.055/0001-42	59.077.055 BIANCA DOS SANTOS REZENDE	R\$ 2.500,00
47.622.380/0001-60	A. GRACIOLI MOVEIS PARA ESCRITORIO	R\$ 3.000,00
47.416.216/0001-04	MOBICON COMERCIAL EIRELI	R\$ 3.000,00
60.300.410/0001-80	LINEA MOVEIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.055,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: **Data:** 24/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: 87.252.045/0001-31 - SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO

Produção e instalação de móveis planejados.

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MADEIRA MDF, TIPO REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, QUANTIDADE GAVETAS 4 UN, ALTURA 660 MM, LARGURA 400 MM, PROFUNDIDADE 500 MM, TIPO PÉS COM RODÍZIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4

Identificação: NºPregão:900672025
Lote/Item: / 5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 30,00
Unidade: Unidade
UF: TO
Data Homologação: 14/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.346.429/0001-96	MIMO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 250,00
28.927.482/0001-49	LIMA FARIA EMPREENDIMENTOS EIRELI	R\$ 700,00
08.773.990/0001-02	O MOVELEIRO CIA LTDA	R\$ 710,00
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.400,00
29.125.105/0001-59	S M R DECORACOES LTDA	R\$ 1.500,00
15.188.785/0001-45	M. G. CAMPOS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 787,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

88.488.366/0001-00 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS

Objeto:

Registro de Preços para a aquisição de equipamentos odontológicos e mobiliário, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Descrição: GAVETEIRO MÓVEL, MATERIAL MDF (15MM), TIPO REVESTIMENTO PVC ESPALMADO(EXTERNO), PVC LAMINADO (INTERNO), QUANTIDADE GAVETAS 6 UN, ALTURA 870 MM, LARGURA 500 MM, PROFUNDIDADE 470 MM, COR BRANCO,

Data: 04/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900382025
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 17,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 24/06/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
06.983.736/0001-03	LABOR INDUSTRIA DE MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 766,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 767,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 786,00
34.766.440/0001-76	IDEIA EDUCATIVA LTDA	R\$ 787,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$ 1.000,00
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 1.699,97
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00

Item 62: PURIFICADOR DE ÁGUA CAPACIDADE:2L,VAZÃO 0,74L/H COR:BRANCA

R\$ 1.732,78

Quantidade 25 Unidades
Descrição Especificação : MATERIAL GABINETE:METÁLICO, CAPACIDADE REFRIGERAÇÃO 1,8H,CARACTERISTICAS ADICIONAIS:AGUA GELADA E AGUA

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.790,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE GUARANI DE GOIAS / 2 - PREFEITURA DE GUARANI DE GOIAS

Objeto:

AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS

Descrição: PURIFICADOR DE ÁGUA STAR 220V/60HZ PRATA COMPOSIÇÃO: AÇO GALVANIZADO, POLÍMEROS PLÁSTICOS, COBRE, POLIURETANO, LATÃO, AÇO INOX, GÁS R-134ª CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS LINHA STAR MODELO STAR PRATA REGISTROS

Data: 27/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 01740588000182-1-000079/2025
Lote/Item: 1 / 4
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 3,00
Unidade: UNIDADE
UF: GO
Data Homologação: 28/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.990.535/0001-07	NEWTON FARIA RAMIRO	R\$ 1.790,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.580,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL / 1 - MUNICIPIO DE AMETISTA DO SUL

Objeto:

Aquisição de purificador de água, novo, com garantia mínima de 12 meses, compatível com as normas da ANVISA e do INMETRO, manual de instruções e assistência técnica autorizada.

Descrição: Purificador de água soft star branco, peso líquido: 13,5 kg, armazenamento de água gelada: 2,0 litros, temperatura média de saída de água: 8°C, temperatura ambiente mínima e máxima de trabalho: 5° C a 42°C, vida útil do elemento filtrante: 4.000

Data: 25/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: 92411156000183-1-000108/2025
Lote/Item: 1 / 1
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 06/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.086.391/0001-25	SOFT SUL TECNOLOGIAS AMBIENTAIS E TRATAMENTO DE AGUA LTDA	R\$ 1.580,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.828,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Prefeitura Municipal de São Lourenço do Oeste

Objeto:

AQUISIÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA, CÂMARAS DE FILTRAGEM, FORNECIMENTO DE PEÇAS E MÃO DE OBRA PARA CONserto e MANUTENÇÃO DE PURIFICADORES DE ÁGUA PARA FILTROS JÁ EXISTENTES NAS SECRETARIAS E ORGÃOS DO MUNICIPIO DE SÃO LOURENÇO DO OESTE SC.

Descrição: Purificador de água gelada e natural com compressor bacteriológico.Capacidade de refrigeração mínima :2,48 litros / hora Eficiência bacteriológica : aprovada Eficiência de retenção de partícula: aprovado Eficiência de redução de cloro livre:

Data: 25/08/2025 15:00:00
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Identificação: 416294
Lote/Item: 1 / 10
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.portaldecompraspublicas.com
Quantidade: 10,00
Unidade: UND
UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.698.488/0001-40	TUDO EM FILTROS LTDA	R\$ 600,00

05.695.729/0001-43	IDEAL FILTROS MULTIMARCAS LTDA	R\$	1.800,00
05.808.628/0001-31	SAMUEL PADOVAM	R\$	1.856,66
31.030.858/0001-22	MEDIC LIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$	1.856,66

Item 63: VENTILADOR TETO-AÇO,SEM LUMINÁRIA,VAZAO DE AR110,4M,P:130W,C:38CM,TENSÃO 220V

R\$276,98

Quantidade	Descrição	Observação
48 Unidades	Especificação : QUANTIDADE PÁS: 3 UNIDADES	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$257,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 21/08/2025
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO	Modalidade: Dispensa
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº
		Lote/Item: / 2
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 5,00
		Unidade: Unidade
		UF: MS
		Data Homologação: 03/09/2025
Descrição:	VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PÁS PLÁSTICO, ROTAÇÃO MÁXIMA 430RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LUMINÁRIA, POTÊNCIA 130 W, FUNÇÕESVENTILAÇÃO E EXAUSTÃO, TENSÃO 110 V, QUANTIDADE PÁS 3 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.439.185/0001-39	UP CENTER COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 234,40
33.529.762/0001-39	CRISTIANE BISPO SANTOS 65210565572	R\$ 234,50
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 237,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 238,80
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 239,14
52.967.093/0001-21	COMERCIAL GOBER LTDA	R\$ 250,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 265,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 500,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1.000,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 5.000,00
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 100.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$273,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 25/07/2025
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação: NºPregão:900102025
		Lote/Item: / 49
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 20,00
		Unidade: Unidade
		UF: PI
		Data Homologação: 19/08/2025
Descrição:	VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PÁS AÇO CARBONO, ROTAÇÃO MÁXIMA1.450 RPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LUMINÁRIA, POTÊNCIA 1.495 W,COMPRIMENTO PÁ 35 CM, TENSÃO 220 V, QUANTIDADE PÁS 3 UN	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 196,88
51.741.299/0001-76	L F DOS SANTOS SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 219,00
52.767.783/0001-37	J.L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 219,90
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 327,00
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 450,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 25/07/2025
	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 3ºBatalhão de Engenharia de Construção	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto:		Identificação: NºPregão:900102025
		Lote/Item: / 50
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 30,00
		Unidade: Unidade
		UF: PI
		Data Homologação: 19/08/2025
Descrição:	VENTILADOR TETO, MATERIAL CORPO AÇO, MATERIAL PÁS AÇO, COR GELO, CAPACIDADEVENTILAÇÃO 25 M2, ROTAÇÃO MÁXIMA 490 RPM, PESO TOTAL 3,70 KG, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SEM LUMINÁRIA, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ,	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.167.140/0001-97	E PACHECO LOPES FILHO PACHECAO LTDA	R\$ 176,89
51.741.299/0001-76	L F DOS SANTOS SOLUCOES INTEGRADAS	R\$ 198,00
52.767.783/0001-37	J.L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 198,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 300,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 318,00
14.745.779/0001-89	14.745.779 GEANE DO AMARAL GONCALVES ARAGAO	R\$ 350,00
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 99.999,00

Item 64: ARMÁRIO VITRINE MATERIAL PORTA:VIDRO 3MM

R\$1.690,56

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	Especificação : 4 PATRELEIRAS VIDRO C/4MM EPESSURA,CRISTAL, QUANTIDADE PORTAS:2 UN, TIPO FECHADURA:GÁS ALTURA, 1,65M,	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$1.549,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
Órgão:		Data: 02/07/2025
		Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS | PREF. MUN. DE UBERLANDIA - SEC MUN DE ADM
Futura e eventual aquisição de equipamentos e mobiliários médico-hospitalares (carro curativo e outros) em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL PORTA: PORTAS: ACRILICO OU POLICARBONATO TRANSLUCIDA , QUANTIDADE PORTAS: 2 PORTAS , ALTURA: 160 CM, LARGURA: 110 CM, PROFUNDIDADE: 60 CM, COMPONENTES

Identificação: NºPregão:902712025
Lote/Item: / 7
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 50,00
Unidade: Unidade
UF: MG
Data Homologação: 10/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.893.283/0001-34	CASA MARTINS INDUSTRIA COMERCIO E SERVICOS MOBILIARIOS LTDA	R\$ 705,00
27.951.336/0001-96	J.M.F COMERCIAL EIRELI	R\$ 787,58
40.392.850/0001-05	NATALIA APARECIDA DE SOUZA 43900498873	R\$ 864,00
23.291.398/0001-68	HORSE MOVEIS HOSPITALARES LTDA	R\$ 890,00
40.968.252/0001-23	MEDICINA SEGURA DISTRIBUICAO E PROMOCAO EM VENDAS LTDA	R\$ 994,80
57.118.532/0001-45	HOSPITA MAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Não UF endereço: SP	R\$ 1.200,00
26.289.547/0001-42	CIRURGICA SALUTAR LTDA	R\$ 1.218,39
32.597.474/0001-59	STOKMETAL COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.218,40
12.967.916/0001-02	CIRURGICA IZAMED LTDA	R\$ 1.220,00
17.932.562/0001-76	ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	R\$ 1.435,49
06.990.955/0001-10	DATHA PRODUTOS ODONTOLOGICOS E NUTRICIONAIS LTDA	R\$ 1.440,00
14.308.899/0001-19	CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS LTDA.	R\$ 1.450,00
36.946.199/0001-92	ESQUADRIAS DESIGNERINOX LTDA	R\$ 1.549,99
05.229.301/0001-05	BHMED- SUPRIMENTO HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.552,00
40.243.279/0001-59	JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858	R\$ 1.580,00
30.037.851/0001-70	SQUADRA DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.599,00
19.477.777/0001-70	SERRALHERIA VASCONCELOS LTDA	R\$ 1.600,00
49.649.839/0001-44	49.649.839 MARIANE WINKERT VEIGA	R\$ 1.678,00
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.678,00
25.305.368/0001-99	DVM INSTALACOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.678,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$ 1.678,00
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$ 1.700,02
28.843.702/0001-56	CONECTAMED - COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 1.959,11
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00
38.482.591/0001-53	SKYLAB COMERCIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.897,19**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.544/0066-20 - MINISTÉRIO DA SAÚDE | SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA | DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA JAVARI

Objeto: Aquisição de Material Médico Hospitalar e Equipamento Médico Hospitalar

Data: 06/06/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900062025
Lote/Item: / 74
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 22,00
Unidade: Unidade
UF: AM
Data Homologação: 27/06/2025

Descrição: ARMÁRIO VITRINE, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL PORTA PORTA EM VIDROTRANSPARENTE MÍN. 3MM ESPESSURA, MATERIAL PRATELEIRAS 3 PRATELEIRAS VIDROCRISTAL C/ MÍN. 3MM ESPESSURA, QUANTIDADE PORTAS 2 PORTAS C/

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.451.696/0001-08	QUALINORTE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI	R\$ 1.500,00
45.030.413/0001-57	V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO-HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.896,95
02.605.669/0001-32	ROSANGELA SOARES SARDINHA CORNETTA	R\$ 1.897,00
17.932.562/0001-76	ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	R\$ 1.897,19
05.481.242/0001-68	J. C. G. DA COSTA	R\$ 1.897,22
27.986.353/0001-69	ATTACKMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 3.157,89
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA	R\$ 19.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.624,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: 00.394.452/0296-91 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Departamento de Educação e Cultura do Exército | Diretoria de Especialização e Extensão | Escola de Artilharia de Costa e Antiaérea

Objeto: Aquisição de material de permanente odontológico.

Data: 02/04/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 11/04/2025

Descrição: Armário Vitrine Material Porta: Vidro 3mm, Material Prateleiras: 4 Prateleiras Vidro C/ 4mm Espessura, Quantidade Portas: 2 PortasUN, Tipo Fechadura: Fechadura Cilíndrica, Altura: 1,65M, Largura: 0,65M, Profundidade: 0,40M, Aplicação: Uso

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 1.599,00
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 1.623,44
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 1.624,00
52.582.377/0001-08	52.582.377 ISABEL ERIDNEA CERVO RURR	R\$ 1.624,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$ 1.624,00
17.932.562/0001-76	ALEXANDRE DE ALENCAR LOPES	R\$ 1.624,99
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.624,99
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 1.625,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.625,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.649,85

Item 65: BEBEDOURO AGUA ALTURA 116CM,MAT AÇO INOX,AGUA200L TIPO INDUSTRIAL **R\$ 1.933,69**

Quantidade	Descrição	Observação
37 Unidades	Especificação : 116 CM, MATERIAL RESERVATÓRIO ÁGUA: AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA: 200 L, TIPO: INDUSTRIAL, LARGURA:	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.920,01**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Gabinete do Comandante da Marinha

Objeto:

Aquisição de materiais destinados à melhoria dos alojamentos e à execução de serviços de manutenção da Organização Militar.

Descrição: Bebedouro Água Tipo: Industrial, Características Adicionais: 4 Torneiras Latão Cromado, Serpentina Cobre Locali, Voltagem: 220V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 200L, Altura: 116CM, Largura: 150CM, Profundidade: 60CM,

Data: 16/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 13

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 01/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.277.221/0001-59	INTERA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 1.440,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.449,00
06.945.989/0001-92	ANTONIO CARLOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 1.897,00
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.897,99
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.917,88
60.316.552/0001-35	60.316.552 THIAGO LEMOS LUCAS DE BARROS UF endereço: DF	R\$ 1.918,87
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.919,00
37.862.590/0001-71	37.862.590 CRISTIANE MARINA GEMAQUE DE MATOS GATTO	R\$ 1.920,00
53.881.373/0001-85	53.881.373 DIEGO BEZERRA DE PAULA	R\$ 1.920,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.920,01
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 1.920,01
03.160.007/0001-69	CALEVI MINERADORA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.921,00
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 1.921,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.959,74
51.952.853/0001-64	51.952.853 JOSIAS DE MOURA GOMES	R\$ 2.000,00
51.727.776/0001-49	UP ENGENHARIA INDUSTRIAL LTDA UF endereço: MG	R\$ 2.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 3.900,00
46.684.393/0001-09	VICTOR DE SOUZA CORTEZ 14536437703	R\$ 4.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.952,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.348.003/0036-40 - MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO | Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária | EMBRAPA PANTANAL/CORUMBA/MS

Objeto:

Aquisição de equipamentos (fogão a gás, forno microondas, buffet com 6 cubas quentes e 3 cubas frias, bebedouro em coluna e bomba submersa para bombeamento de água suja) para o Campo Experimental Fazenda Nhumirim da Embrapa Pantanal; conforme discriminados no TERMO DE REFERÊNCIA.

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO: INDUSTRIAL , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 2 SAÍDAS UMA P/ ÁGUA GELADA E UMA P/ ÁGUA NATURAL , VOLTAGEM: 127 V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL , CAPACIDADE ÁGUA: 25 L

Data: 23/06/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 10,00

Unidade: Unidade

UF: MS

Data Homologação: 08/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.559.576/0001-61	VIVA A MAIS LTDA	R\$ 1.764,97
60.492.879/0001-68	60.492.879 BEATRIZ GABRIELA DOS SANTOS UF endereço: MG	R\$ 1.784,97
29.953.468/0001-82	LICITARA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.795,00
36.045.363/0001-90	SORELLE COMERCIO ELETROS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.804,98
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 1.873,00
40.273.957/0001-26	JEOZADAQUE LIRA SILVA 02863451103	R\$ 1.947,00
59.999.498/0001-90	59.999.498 MARCIO AGUIAR BRAGA UF endereço: SP	R\$ 1.950,00
46.305.226/0001-00	46.305.226 JEISIELE SILVA ALENCAR	R\$ 1.955,00
58.055.551/0001-32	58.055.551 CRISTIANE HELENA TRARBACH FERMO	R\$ 1.957,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 1.957,76
60.375.738/0001-65	60.375.738 DANIEL FIRMINO DE MEDEIROS	R\$ 1.957,76
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.958,00
60.473.880/0001-45	60.473.880 GLAUCE APARECIDA FERREIRA LIMA UF endereço: MS	R\$ 1.958,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$

1.928,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0001-44 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando da Força Aeronaval

Objeto:

Aquisição de bebedouro para tripulação do Comando da Força Aeronaval.

Descrição: BEBEDOURO ÁGUA, TIPO INDUSTRIAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 SAÍDAS UMA P/ÁGUA GELADA E UMA P/ ÁGUA NATURAL, VOLTAGEM 127 V, MATERIAL GABINETE AÇOINOXIDÁVEL, CAPACIDADE ÁGUA 25 L

Data: 14/04/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 24/04/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 1.444,00
49.495.719/0001-30	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	R\$ 1.446,50
54.638.483/0001-83	M & J REFRIGERACAO LTDA	R\$ 1.500,49
05.490.249/0001-46	B9 BEBEDOUROS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.500,50
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.894,99
09.432.564/0001-78	COSTAMAR SERVICOS E SOLUCOES LTDA	R\$ 1.895,00
35.764.167/0001-03	ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI	R\$ 1.926,96
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 1.928,00
33.987.836/0001-80	33.987.836 BRUNA CRISTINA FERREIRA DA SILVA LISBOA UF endereço: RJ	R\$ 1.928,54
42.892.727/0001-70	DIEGO C ALVES SILVA B2D COMERCIO E UTILIDADES	R\$ 1.928,55
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANSUELEN CAMPOS EMERICH	R\$ 1.929,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 1.929,00
27.295.874/0001-70	27.295.874 DAMARES BRAZ XIMANGO NOGUEIRA	R\$ 1.929,61
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.929,67
50.232.454/0001-66	50.232.454 ALEXSSANDRO COSTA SEABRA	R\$ 1.930,00
47.033.478/0001-81	HELENO MORAQ VIEIRA 07227634760	R\$ 2.000,00

36.522.055/0001-09	36.522.055 HERBERT ESPINDOLA MARTINS	R\$	2.100,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$	2.120,00

Item 66: POLTRONA AUDITÓRIO DOBRÁVEL COM PRANCHETA

R\$ 1.639,00

Quantidade	Descrição	Observação
36 Unidades	Especificação : MATERIAL ESTRUTURA: AÇO, TIPO PRANCHETA: ESCAMOTEÁVEL, MATERIAL PRANCHETA: MADEIRA REVESTIDA COM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.650,00

Órgão:	Data: 06/08/2025
Objeto:	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição:	Identificação: 84723030000116-1-000084/2025
	Lote/Item: 1 / 6165600
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 10,00
	Unidade: UND
	UF: RO
	Data Homologação: 18/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.947.390/0001-99	CLEIDE BEATRIZ IORIS EIRELI	R\$ 1.650,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.417,00

Órgão:	Data: 26/12/2024
Objeto:	Modalidade: Dispensa
Descrição:	Identificação: Dispensa de Licitação Nº
	Lote/Item: / 2
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 24,00
	Unidade: Unidade
	UF: RN
	Data Homologação: 31/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.219.356/0001-59	CAROLINA RODRIGUES LOPES OLAZAR 04674114179	R\$ 1.378,99
47.320.750/0001-04	ANA MARIA TEIXEIRA 57575452168	R\$ 1.379,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 1.380,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.389,00
54.973.740/0001-33	54.973.740 JOAO PEDRO TELLES DA SILVA	R\$ 1.400,00
14.908.231/0001-02	ANA ROSA SAMPAIO DE MELO SOUSA	R\$ 1.413,00
53.038.242/0001-30	53.038.242 BRENO ACIOLI PIMENTEL	R\$ 1.415,00
47.941.098/0001-45	ALVARENGA E LINHARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.416,99
43.230.932/0001-33	RIBEIRO COMERCIO DE VARIEDADES E APOIO LTDA	R\$ 1.417,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$ 1.417,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 1.417,00
23.904.788/0001-66	LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 1.417,00
21.821.902/0001-69	ACACIO SERAFIM DE SOUZA SANTOS LTDA	R\$ 1.417,00
44.773.383/0001-06	JOAO MARIA PEREIRA MACIEL 04687481485	R\$ 1.417,00
30.687.873/0001-85	RONEI MARINHO RAMALHO 05369255180	R\$ 1.417,00
29.604.920/0001-09	29.604.920 FRANSUELEN CAMPOS EMERICH	R\$ 1.417,00
49.771.411/0001-70	49.771.411 JOANA DARC DA SILVA AGOSTINHO	R\$ 1.417,00
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 1.417,00
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAELE DE PAULA RODRIGUES	R\$ 1.417,00
46.888.602/0001-28	46.888.602 IGOR ARAUJO PESSOA	R\$ 1.544,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.600,00
42.343.998/0001-77	XM CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 1.799,00
58.481.715/0001-93	58.481.715 NATALIA CANDIDO DA SILVA GOMES	R\$ 3.000,00
49.092.611/0001-04	49.092.611 JOSANGELA SILVEIRA MELO	R\$ 3.800,00
17.991.542/0001-76	17.991.542 LEIDILANE PEREIRA SUDRE FELIX	R\$ 5.000,00
34.292.339/0001-20	GIRSON DOS SANTOS 02605097102	R\$ 6.500,00
51.643.485/0001-72	LUCAS O. SANTOS LTDA	R\$ 10.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 1.850,00

Órgão:	Data: 13/11/2024
Objeto:	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição:	Identificação: NºPregão:901272024
	Lote/Item: / 59
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 42,00
	Unidade: Unidade
	UF: PA
	Data Homologação: 16/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.475.822/0001-20	NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA	R\$ 1.455,00
10.939.558/0001-90	T2D SOLUCOES LTDA	R\$ 1.683,00
48.347.346/0001-97	MSS MOVEIS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 1.700,00
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.800,00
50.709.000/0001-33	METAL E SERVICOS LTDA	R\$ 1.810,00
08.368.875/0001-52	FORTLINE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.834,49
57.073.962/0001-98	SOPHIA GONCALVES SEFFAIR	R\$ 1.850,00
05.564.838/0001-21	A C FRANCO DE ALMEIDA COMERCIO MAT. HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.871,00
46.794.354/0001-56	MOVEIS VITORIA LTDA	R\$ 1.871,00
17.062.826/0001-88	E R OLIVEIRA SERVICOS EIRELI	R\$ 1.871,93

04.927.672/0001-06	S C & M COMERCIAL DE MATERIAS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$	1.871,93
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$	1.899,00
53.251.412/0001-60	H S DE MORAIS - COMERCIO	R\$	11.871,00

Item 67: FOGAO SEMI-INDUSTRIAL C/2 BOCAS-

R\$ 1.573,02

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	Especificação : : ALTA PRESSÃO.COM PÉS E GRELHA. Á GÁS - ALTA PRESSÃO. CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO: 38 CM DE PROFUNDIDADE. 70	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 22/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: 01753722000180-1-000593/2025

Lote/Item: 1 / 1

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: UNIDADE

UF: GO

Data Homologação: 20/08/2025

MUNICIPIO DE GOIATUBA / 0202 - SECRETARIA DE ADM. E PLANEJAMENTO
Objeto: O VALOR EMPENHADO E PARA COBRIR DESPESAS COM AQUISIÇÃO DE FOGÃO SEMI INDUSTRIAL PARA MAN. SECRETARIA ADM. E PLANEJAMENTO. A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE GOIATUBA. CONFORME DOC. ANEXO.

Descrição:

FOGÃO-SEMI INDUSTRIAL 4 Q C/ FORNO PRETO/BRANCO UNICA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.326.136/0001-02	FLOR DE LIZ INTERIORES LTDA	R\$ 1.990,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.224,93

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 19/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900062024

Lote/Item: / 11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 04/12/2024

10.764.307/0009-70 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA | Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Barreir | as

Objeto:

Registro de Preços para provável aquisição de materiais permanentes diversos para atender à necessidade da Administração, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Descrição:

Fogão Semi-Industrial Material: Aço Inoxidável, Funcionamento: Gás, Tipo Acendimento: Manual, Comprimento: 120CM, Largura: 80CM, Altura: 80CM, Tipo Uso: Cozinha, Quantidade Bocas: 4UN, Quantidade Queimador: 2 Duplos (1 Grande E 1

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 1.120,49
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.199,85
50.533.416/0001-43	SANTOS COMERCIO E NEGOCIOS LTDA	R\$ 1.250,00
29.843.035/0001-74	SENTINELA DO VALE COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.263,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.504,13

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 06/08/2025 09:00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: 0562025 SESA-MUNICIPIO DE

Lote/Item: 7 / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitamaibrasil.com.br/editais

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: CE

07.891.674/0001-72 - MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS, ELETRODOMÉSTICOS, MOBILIÁRIO, EPIS, ITENS DE COZINHA, UTENSÍLIOS DE COZINHA, UTENSÍLIOS DIVERSOS E INSUMOS PARA ESTRUTURAÇÃO DO LABORATÓRIO FARMACÊUTICO EM PLANTAS MEDICINAIS E FITOTERÁPICOS SUBSIDIADO PELA PORTARIA Nº 2.768/19-MS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE

Descrição:

FOGÃO SEMI-INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO, MATERIAL EM AÇO GALVANIZADO, REGISTO BAIXA PRESSÃO, 04

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.769.154/0001-54	GRUPO MAX COMERCIO, SERVICOS E TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 1.504,13

Item 68: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

R\$ 669,86

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Especificação : : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, 8 LITROS, (220 VOLTS). -CAPACIDADE PARA 8 LITROS -COPO EM AÇO INOXIDÁVEL -BASE EM	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

Data: 27/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 08/09/2025

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | CENTRO DE INTENDÊNCIA DA MARINHA EM NITERÓI/RJ

Objeto:

Aquisição de equipamentos de cozinha. Atentar para as especificações dos materiais relacionados no item 1.1 do Termo de Referência.

Descrição:

LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇOINOX, CAPACIDADE 10 L, POTÊNCIA MOTOR 0,75 CV, TENSÃO NOMINAL 110/220 V,MATERIAL TAMPA ALUMÍNIO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 688,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 688,89
50.607.585/0001-80	50.607.585 JOSE GUSTAVO DE OLIVEIRA ALVES	R\$ 688,99
55.261.686/0001-66	FORTALEZA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 690,28
60.065.705/0001-19	60.065.705 GERALD VILELA ALMEIDA UF endereço: MG	R\$ 690,28
49.935.709/0001-78	PRINCESS SOLUCOES EM SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 690,29
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 700,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 749,99
47.378.532/0001-20	PE & RJ COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 750,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 850,00

37.563.497/0001-66	JULIANA DE OLIVEIRA CAROLINO MANHAES COMERCIO	R\$	1.000,00
61.196.113/0001-07	61.196.113 MARCOS PAULO BAIÃO Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: MG	R\$	2.367,29
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$	100.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 782,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA | Instituto Federal de educação, Ciencia e Tecnologia da Bahia/Campus Valença

Objeto: Aquisição de Liquidificador industrial de alta rotação (Modelo de referência: Liquidificador Skymssen, modelo LI2 Ref.:474436). ATENÇÃO: Na ocorrência de divergências entre as especificações descritas no Código de Materiais (CATMAT) e as constantes no Aviso de Dispensa e TR, prevalecerão as últimas.

Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável, Material Base: Aço Inox, Altura: 495MM, Capacidade: 2L, Tensão Nominal: 110/220V, Profundidade: 202MM

Data: 26/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 2,00
Unidade: Unidade
UF: BA
Data Homologação: 02/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.209.835/0001-50	VR MAXIMUS COMERCIAL LTDA	R\$ 725,00
55.391.819/0001-19	55.391.819 ELENIMARIA BARBOSA DOS SANTOS	R\$ 728,90
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 766,95
05.077.676/0001-05	SANTA MARIA COMERCIO DE BRINQUEDOS E MATERIAIS ESCOLARES LTDA	R\$ 767,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 767,80
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 768,00
60.771.616/0001-98	60.771.616 REBECA HELEN NASCIMENTO SANTOS UF endereço: BA	R\$ 769,98
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 782,59
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 782,60
57.250.353/0001-67	57.250.353 ALINE GIROLDO RENNER	R\$ 785,00
58.392.720/0001-20	AGUIA SANNY COMERCIO LTDA UF endereço: BA	R\$ 786,50
54.573.785/0001-10	54.573.785 FLAVIA GALO PAIVA	R\$ 786,55
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 800,00
30.510.368/0001-60	CRISTINA FELISMINO DOS SANTOS	R\$ 1.529,80
62.286.605/0001-48	62.286.605 AMANDA ALMEIDA CORREIA TELES UF endereço: PE	R\$ 1.786,59

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 527,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos diversos para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de São João/PR, conforme condições, quantidades e especificações técnicas constantes no Termo de Referência.

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO: AÇO INOXIDÁVEL , MATERIAL BASE: AÇO INOX , CAPACIDADE: 4 L, TENSÃO NOMINAL: 110 V

Data: 19/08/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Identificação: NºPregão:900552025
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 3,00
Unidade: Unidade
UF: PR
Data Homologação: 02/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 522,00
49.418.054/0001-60	49.418.054 MAYCON ANDRE RIZZI	R\$ 532,00

Item 69: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS 12KGS

Quantidade	Descrição
5 Unidades	Especificação : , 12 programas, 740 rpm, de centrifugação, consumo de água: 13,3 (litros/ciclos/quilo) 110v, eficiência: a, consumo de

R\$ 3.072,94

Observação
0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.417,26

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | NAVIO-PATROLHA BENEVENTE

Objeto: Máquina de Lavar Roupa para o Navio-Patrolha Benevente

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO AUTOMÁTICA, CAPACIDADE 15 KG, APLICAÇÃO DOMÉSTICA,LAVAGEM/ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA ABERTURAFRONTAL/SISTEMA DE LAVAGEM/FUNÇÕES, VOLTAGEM

Data: 21/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: RS
Data Homologação: 27/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.221.055/0001-10	49.221.055 VINICIUS FERREIRA DA SILVA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: DF	R\$ 2.044,52
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$ 2.790,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.882,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: COMANDO DA MARINHA

Objeto: Aquisição de produtos para a Sala de Aula do PROFESP do 3ºBtlInfFuzNav, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no Aviso de Dispensa Eletrônica nº 90025/2025, desta UASG-795140.

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO LAVADORA E SECADORA, CAPACIDADE 11 KG, APLICAÇÃOLAVAGEM E SECAGEM DE ROUPAS COM ÁGUA QUENTE E FRI A, CARACTERÍSTICASADICIONAIS ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇA, VOLTAGEM

Data: 20/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 6,00
Unidade: Unidade
UF: RJ
Data Homologação: 08/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.452.167/0001-36	2VW COMERCIO, FORMACAO E DESENVOLVIMENTO LTDA UF endereço: PR	R\$ 2.807,00
37.685.672/0001-98	RCK SOLUCOES E NEGOCIOS EIRELI	R\$ 2.813,80

22.929.611/0001-51	CENTRAL SAT COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$	2.816,90
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$	2.818,90
50.599.969/0001-07	50.599.969 SUELEN MARIA OLIVEIRA	R\$	2.820,00
44.391.794/0001-37	LUZENI RODRIGUES DA SILVA 00394147367	R\$	2.859,99
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2.860,00
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$	2.880,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$	2.882,00
48.858.119/0001-26	48.858.119 WALDO HENRIQUE MOTTA DE LA PLATA	R\$	2.882,00
19.162.762/0001-12	LUFRAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2.882,41
61.573.334/0001-49	61.573.334 DANIELLE OLIVEIRA CHAVES UF endereço: SE	R\$	2.882,41
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	2.882,42
51.128.297/0001-06	51.128.297 MARCIO CESAR DE MATOS GOMES UF endereço: SP	R\$	3.882,41
34.584.079/0001-67	ROBERTO PEREIRA DA SILVA 03215259141	R\$	4.000,00
58.010.135/0001-18	58.010.135 LEONILTON MARTINS RODRIGUES UF endereço: BA	R\$	5.360,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	10.000,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$	59.999.999,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$3.690,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Objeto:

Aquisição de Eletrodomésticos para a Diretoria Industrial da Marinha.

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: LAVADORA E SECADORA , CAPACIDADE: 10,5 KG, APLICAÇÃO: DOMÉSTICA, LAVAGEM/ENXÁGÜE E CENTRIFUGAÇÃO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TAMPA ABERTURA FRONTAL/11 PROGRAMAS E

Data: 19/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 1,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 04/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 3.040,00
07.003.665/0001-06	TEMPO TECNOLOGIA LTDA UF endereço: SP	R\$ 3.110,00
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA	R\$ 3.200,00
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 3.250,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 3.300,00
34.934.113/0001-86	34.934.113 BIANCA FERREIRA DE LIMA NOGUEIRA UF endereço: RJ	R\$ 3.354,00
59.260.809/0001-03	ALKA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.499,99
52.923.632/0001-20	52.923.632 MARCUS VINICIUS RODRIGUES PULCHERIO SANTOS UF endereço: RJ	R\$ 3.500,00
42.961.053/0001-19	42.961.053 MARGO CATARINA DA SILVA RODRIGUES DE SOUSA	R\$ 3.587,97
49.221.606/0001-46	49.221.606 ISABELLA CAETANO MAGALHAES BETIOL	R\$ 3.588,00
47.344.433/0001-28	JLC OREM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.598,75
42.624.283/0001-92	ATRIAM COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS PARA ESCRITORIO E MERCADORIAS EM GERAL LTDA	R\$ 3.599,00
59.069.520/0001-01	59.069.520 MAIRA DE FATIMA FARIA ARAUJO UF endereço: MG	R\$ 3.600,00
46.222.423/0001-57	46.222.423 CRISTIAN MOURA DA FONSECA	R\$ 3.645,00
60.415.063/0001-30	60.415.063 ELISSON CARVALHO SANTOS UF endereço: PE	R\$ 3.690,00
52.524.430/0001-06	52.524.430 ANNA ALICE ALVES CARVALHO	R\$ 3.690,00
15.591.604/0001-27	15.591.604 RENATO HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA	R\$ 3.700,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 3.700,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 3.701,00
19.162.762/0001-12	LUFRAN RIO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.720,00
60.876.096/0001-88	60.876.096 ANNA LUISA FRANCA BARROS SOUZA UF endereço: RJ	R\$ 3.720,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 3.720,38
31.889.348/0001-05	J MONTEIRO MATERIAL ELETRICO, CONSTRUCAO E BAZAR LTDA	R\$ 3.720,60
60.446.296/0001-09	60.446.296 MATHEUS ERNANDE GOULART DOS SANTOS UF endereço: RJ	R\$ 3.720,67
41.944.553/0001-80	41.944.553 DANILO KLEIN JUNIOR UF endereço: PR	R\$ 3.720,67
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 3.740,00
05.148.972/0001-41	ECD EMPRESA CARIOCA DE DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 4.000,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 4.000,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6.000,00
51.659.136/0001-49	SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	R\$ 40.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 1.000.000,00

Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais

R\$3.302,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA | ESP-COM.POLIC.AREA METROP-10

Objeto:

Aquisição de eletronicos e elétricos.

Descrição: MÁQUINA LAVAR ROUPA, TIPO: LAVADORA E SECADORA , CAPACIDADE: 11 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AUTOMÁTICA, ABERTURA FRONTAL COM TRAVA DE SEGURANÇ , VOLTAGEM: 220 V, MATERIAL GABINETE: AÇO INOXIDÁVEL

Data: 19/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900172025

Lote/Item: / 3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 6,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 01/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.642.211/0001-70	FERRINI COMERCIO & CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.700,00
42.753.718/0001-07	CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.783,20
03.251.476/0001-93	SUMARC - COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.050,00
35.794.003/0001-29	PHM COMERCIO E CONFECCOES LTDA	R\$ 3.260,00
46.314.136/0001-77	LR MULTICOMERCIAL LTDA	R\$ 3.300,00
49.531.675/0001-56	JM COMERCIO LTDA	R\$ 3.305,00
24.675.507/0001-03	MICROFORT INFORMATICA LTDA	R\$ 3.325,00
57.778.437/0001-78	COMPRASNET COMERCIAL LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: GO	R\$ 3.325,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 3.768,00
60.089.234/0001-89	PACKARD TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 5.964,00

Item 70: CONJUNTO ESCOLAR, COMP:MESA E CADEIRA, MATERIAL TUBO INDST:20X40

QuantidadeDescrição

R\$714,56

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO SANTOS

Objeto:

Contratação de empresa para escolha da proposta mais vantajosa para aquisição de equipamentos e mobiliários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do município de Francisco Santos/PI, nas quantidades, condições e especificações contidas no Termo de Referência - Anexo II deste Edital.

Descrição:

CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES: 1 MESA E 4 CADEIRAS , MATERIAL: MDP E AÇO , TAMANHO: CJR-03 , FORMATO MESA: RETANGULAR , MATERIAL TAMPO: MDF , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CADEIRAS COM ASSENTO E ENCOSTO EM

R\$

642,00

Data: 15/08/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900472025

Lote/Item: / 26

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 9,00

Unidade: Unidade

UF: PI

Data Homologação: 01/09/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.571.459/0001-01	ELLOELLA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	597,71
26.861.657/0001-37	FERNANDO IAGO RODRIGUES DE BARROS 02881030335	R\$	620,00
08.086.600/0001-26	EVENI DA SILVA BRITO	R\$	664,00
36.770.097/0001-69	CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	R\$	679,20

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

34.143.842/0001-14 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Fundação Osório

Objeto:

Registro de Preços para eventual aquisição de materiais permanentes aquisição de conjuntos de carteiras escolares, a fim de atender as necessidades da Fundação Osorio.

Descrição:

CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO INJETADO E AÇO, TAMANHO CJA-07B, MATERIAL TAMPO ABS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COMASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO

R\$

758,00

Data: 30/07/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900052025

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 1.540,00

Unidade: Unidade

UF: RJ

Data Homologação: 13/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
29.246.621/0001-31	VISUAL FLEX COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS EIRELI	R\$	745,00
01.407.676/0001-67	AFF COMERCIO E INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$	750,00
72.426.141/0001-81	FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	R\$	758,00
29.125.166/0001-16	STARKLINICAL DO BRASIL LTDA	R\$	758,00
21.103.048/0001-03	J S FAGUNDES LTDA	R\$	758,00
61.924.335/0001-90	BICKI MOVEIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: PR	R\$	758,00
32.878.138/0001-84	THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA	R\$	758,00
08.588.004/0001-44	A PRINCESA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	758,33
39.548.763/0001-07	ECO 805 COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$	758,33
49.219.570/0001-66	49.219.570 EDNALVA PEDRO GONCALVES DE ALMEIDA	R\$	758,33
30.372.538/0001-98	EQUIPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	759,00
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

01.615.124/0001-44 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELO

Objeto:

Registro de preço para futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material permanente para atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello/MA.

Descrição:

CONJUNTO ESCOLAR, COMPONENTES MESA E CADEIRA, MATERIAL MDP E AÇO, TAMANHO CJP-01, MATERIAL TAMPO MDP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADEIRAS COM ASSENTO EENCOSTO EM POLIPROPILENO

R\$

743,68

Data: 19/05/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:900092025

Lote/Item: / 32

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 100,00

Unidade: Unidade

UF: MA

Data Homologação: 14/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
41.297.282/0001-18	T M M PRAZERES LTDA	R\$	557,76
19.087.503/0001-74	H. M DE L. FERREIRA LTDA	R\$	600,00
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	R\$	639,89
26.833.479/0001-30	CUIDARE STORE LTDA	R\$	639,90
29.366.508/0001-90	M R M ANANIN COMERCIAL EIRELI	R\$	650,00
21.111.336/0001-00	V R COSTA EIRELI	R\$	690,00
45.198.491/0001-65	PSP NEGOCIOS E EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	743,00
11.661.354/0001-01	W.W R. DOS SANTOS AMORIM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	743,68
18.407.447/0001-45	J MARINHO CORDEIRO EIRELI	R\$	743,68
23.206.285/0001-17	F DE N J LISBOA	R\$	743,68
35.435.914/0001-60	WP DO BRASIL NEGOCIOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$	743,68
26.332.851/0001-25	A ARAUJO FERREIRA LTDA	R\$	743,68
57.269.420/0001-95	ANGULAR DISTRIBUIDORA LTDA	R\$	743,68
19.251.134/0001-03	J. S. TORRES	R\$	743,68
27.054.090/0001-50	NORDESTE MOVEIS LTDA	R\$	743,68
20.461.187/0001-38	J M DE JESUS ASSAD MACIEL PARENTE LTDA	R\$	745,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	767,92
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	800,00

Item 71: MESA ÁUDIO-QNT CANAIS 16UND,PHANTOM POWER 3 SAIDAS AUXILIARES

Quantidade

7 Unidades

Descrição

Especificação : 6 BARRAMENTOS, ACESSORIOS 10 PRÉ-AMPLIFICADORES DE MICROFONE ALTA PRECISÃO.

R\$

2.107,00

Observação

0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$

2.490,00

Órgão:
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE CIENCIA TECNOL E INOVAÇÃO | ESP-UNESP-FACUL DE ENGENHARIA-C.BAURU

Objeto:

Aquisição de equipamento de áudio e vídeo.

Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS: 8 UN, TIPO ENTRADA: CONECTORES XLR / P10 / USB , EQUALIZAÇÃO: 3 VIAS , TENSÃO ALIMENTAÇÃO: BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BLUETOOTH, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO

Data: 14/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 4
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: SP
Data Homologação: 28/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$ 1.160,00
31.655.973/0001-92	OSC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.359,00
49.009.754/0001-00	SETTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1.359,99
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.360,00
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 1.500,00
55.012.019/0001-40	55.012.019 MATHEUS NATAL GARCIA	R\$ 1.795,00
42.468.977/0001-88	AEF BID COMERCIO LTDA	R\$ 1.818,18
60.083.695/0001-44	60.083.695 WESLANNE HELEN DINIZ MENEZES	R\$ 1.820,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 1.957,99
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 1.958,00
55.560.094/0001-45	EXIMIO PRODUTOS E COMERCIO LTDA	R\$ 1.979,00
35.279.491/0001-36	35.279.491 REGINALDO MARTINS RODRIGUES	R\$ 1.999,99
47.220.593/0001-65	FLAVIA DOS SANTOS CONSTANTINO SILVA 21249231884	R\$ 2.000,00
50.861.265/0001-52	50.861.265 GABRIEL BARROS DOS SANTOS	R\$ 2.200,00
07.187.140/0001-60	ANDERSON AMORIM ROSA	R\$ 2.280,00
52.446.210/0001-01	52.446.210 ANTHONY VIEIRA FERRARES	R\$ 2.428,18
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 2.489,99
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2.490,00
38.060.757/0001-43	MOTORADIO TELECOMUNICACOES LTDA	R\$ 2.500,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 2.523,36
11.689.907/0001-26	PROMOART GESTAO DE PESSOAS E TECNOLOGIA LTDA	R\$ 2.524,00
43.431.371/0001-30	DLS COMERCIO	R\$ 2.524,30
10.879.397/0001-97	DOURADOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 2.524,36
50.998.809/0001-22	50.998.809 JAIR CORNELIO DA SILVA NETO	R\$ 2.524,36
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 2.524,36
51.055.810/0001-86	MAGAZINE G&G LTDA	R\$ 2.524,36
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.525,00
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 2.525,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.600,00
36.877.324/0001-50	CARLOS MARCELO SANTOS DE CASTRO	R\$ 3.000,00
49.610.200/0001-55	ALFA AUTOMOTIVE DISTRIBUICAO E COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS LTDA UF endereço: SP	R\$ 3.000,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.000,00
53.441.926/0001-89	AUGUSMED HOSPITALAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4.000,00
54.534.926/0001-96	54.534.926 DOMINGOS ERLETE ALELUIA	R\$ 6.000,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.419,99**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:
MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO | 9ª REGIÃO MILITAR

Objeto:

Aquisição de Material permanente, mesa de áudio.

Descrição: MESA ÁUDIO / VÍDEO - SWITCHER DE VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, TIPO ENTRADA6 ENTRADAS DE MICROFONE, TIPO SAÍDA SAÍDAS BALANCEADAS XLR, CONTROLE GANHO SPXCOM 24 PROGRAMAS 24 BITS/ 192 KHZ 2IN/ 2OUT DB, TENSÃO

Data: 08/08/2025
Modalidade: Dispensa
Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Lote/Item: / 1
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
Quantidade: 1,00
Unidade: Unidade
UF: MS
Data Homologação: 22/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
61.547.070/0001-59	61.547.070 ISADORA FERREIRA DA MACENA	R\$ 1.900,00
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 2.004,99
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2.007,99
60.083.695/0001-44	60.083.695 WESLANNE HELEN DINIZ MENEZES	R\$ 2.009,99
36.663.390/0001-27	THTEC TECNOLOGIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 2.175,00
11.394.628/0001-35	MEIRE RODRIGUES DA SILVA	R\$ 2.200,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 2.293,99
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 2.294,00
23.188.297/0001-66	23.188.297 MARGARETH CUNHA DA SILVA UF endereço: MS	R\$ 2.296,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 2.297,00
10.879.397/0001-97	DOURADOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 2.343,60
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 2.344,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 2.399,98
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 2.440,00
36.513.363/0001-78	MC COMERCIO DE INFORMATICA E UTILIDADE LTDA	R\$ 2.448,00
58.572.104/0001-50	58.572.104 MIRELLY HENRIQUE LEAL PESSOA UF endereço: MS	R\$ 2.448,00
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 2.448,00
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 2.448,00
41.345.975/0001-39	41.345.975 INES CORREA GOMES CARDINOT	R\$ 2.448,23
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO	R\$ 2.448,24
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 2.449,00
34.705.204/0001-40	LC VENDAS E CONSULTORIA LTDA	R\$ 2.450,00
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 2.600,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 3.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 20.000,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.411,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: **Data:** 07/08/2025

09.539.920/0001-57 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 6ª Região Militar | 28ªBatalhão de Caçadores

Objeto:

Aquisição de material de áudio para o auditório do 28ºbc. CAIXA DE SOM JBL C621B, AMPLIFICADOR. CALL D THS 6000 NÃO AUTOMOTIVO, LMXBUB MESA DE SOM 8 CANAIS.

Descrição:

MESA ÁUDIO / VÍDEO - SWITCHER DE VÍDEO, QUANTIDADE CANAIS 12 UN, TIPO ENTRADAENTRADAS BALANCEADAS- XLR E DE LINHA P-10, EQUALIZAÇÃO GRÁFICO DE 5 BANDAS +48V PHANTOM POWER, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V,

Modalidade:

Dispensa

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item:

/ 3

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

2,00

Unidade:

Unidade

UF:

SE

Data Homologação:

14/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 1.108,59
49.472.037/0001-01	49.472.037 GIRLAYNE VELOSO PINHEIRO	R\$ 1.108,67
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$ 1.108,68
59.126.048/0001-93	59.126.048 SILVIA ERGANG MATOS	R\$ 1.109,00
26.587.509/0001-76	MARLON JOSE VALERIO DE JESUS	R\$ 1.292,99
46.722.384/0001-57	FRANCISCA BEATRIZ INACIO ALVES	R\$ 1.293,08
10.879.397/0001-97	DOURADOS COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRO ELETRONICO LTDA	R\$ 1.293,20
56.122.133/0001-95	56.122.133 ALESSANDRO JONE LUCINDO	R\$ 1.298,58
53.111.650/0001-70	GPR SOLUCOES CONSULTIVAS LTDA	R\$ 1.298,70
54.286.277/0001-51	54.286.277 GRACIELE GOMES DE CASTRO	R\$ 1.350,00
58.573.839/0002-80	JR VARIEDADES E SERVICOS LTDA UF endereço: BA	R\$ 1.396,99
30.870.355/0001-00	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.397,00
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 1.398,99
47.327.708/0001-15	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.399,00
35.984.853/0001-90	35.984.853 JOSELITO CAVALCANTE DE OLIVEIRA	R\$ 1.400,00
57.989.521/0001-30	57.989.521 LETICIA BRANDAO DE SOUSA VIEIRA	R\$ 1.400,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 1.400,00
17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.410,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.411,00
53.021.139/0001-88	R K COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.420,00
21.291.167/0001-29	LINUSTECH COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.428,00
60.583.976/0001-66	60.583.976 ANTONIO FREDERICO LEITE TAIMO	R\$ 1.428,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 1.429,00
08.394.735/0001-59	IRMAOS BOHRER ELETRO ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.429,00
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 1.429,00
23.929.719/0001-07	PROPAGA MULTIVENDAS E SERVICOS INTEGRADOS LTDA	R\$ 1.429,00
05.019.519/0001-35	A.R.T.E. COMERCIAL LTDA	R\$ 1.429,00
35.535.575/0001-93	LUCIANA FARAGO RIBEIRO - FONOAUDIOLOGIA UF endereço: AP	R\$ 1.429,00
50.933.292/0001-93	50.933.292 JOSE EDUARDO XAVIER COSTA	R\$ 1.429,00
53.680.201/0001-43	SALES FERREIRA SOLUCOES LTDA	R\$ 1.429,00
27.840.547/0001-51	AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1.500,00
55.593.835/0001-94	55.593.835 NATALIA DE FATIMA SIQUEIRA MELO	R\$ 1.500,00
45.167.065/0001-64	NUBIA CARLOS COSTA SILVA 95205829672	R\$ 1.500,00
60.704.175/0001-01	60.704.175 ARIVELTON PEREIRA DO AMARAL UF endereço: MG	R\$ 1.900,00
61.748.902/0001-03	61.748.902 RAFAELLA ARRUDA PONTES UF endereço: RJ	R\$ 1.938,00
46.656.337/0002-33	PORTO BRASIL SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 3.000,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 10.000,00

Item 72: CAMA BOX SOLTEIRO-

Quantidade

4 Unidades

Descrição

Especificação : COM COLCHÃO CONJUGADO, EM ESPUMA, ARMAÇÃO DE MADEIRA DE LEI, COM CHAPAS DE FIBRA, CONTENDO 6 PÉS SENDO 0

R\$

501,66

Observação

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Comando de Operações Navais | Comando-em-Chefe-da-Esquadra

Objeto:

Aquisição de materiais para o Núcleo de assistência Social da Esquadra-NAS, fim atender demanda de militares do Complexo Naval de Mocangue.

Descrição:

CAMA, MATERIAL: ESPUMA/TECIDO POLIÉSTER , TIPO: BOX/SOLTEIRO , MODELO: COM GUARDA COSTAS ESPUMA D20 50X88X188CM , COMPRIMENTO: 1,88 CM, LARGURA: 0,88 CM, TRATAMENTO SUPERFICIAL: TECIDO , CARACTERÍSTICAS

Data:

25/08/2025

Modalidade:

Dispensa

Identificação:

Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item:

/ 4

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

2,00

Unidade:

Unidade

UF:

RJ

Data Homologação:

09/09/2025

R\$

489,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.959.368/0001-82	SELECT COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS LTDA	R\$ 487,00
57.662.499/0001-10	57.662.499 FILIPE OLIVEIRA VIEIRA	R\$ 488,00
62.152.017/0001-11	62.152.017 MARIA SANTOS RODRIGUES UF endereço: RJ	R\$ 489,00
51.956.012/0001-25	TOPOPLAN SERVICOS TOPOGRAFICOS LTDA	R\$ 489,00
48.385.849/0001-57	CELESTIAL ADMINISTRADORA E CONSERVADORA LTDA	R\$ 500,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.564.970/0001-94 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sul | 5ª Região Militar | 13ªBatalhão de Infantaria Blindado

Objeto:

Aquisição de Materiais para o Hotel de Trânsito do 13º BIB e demais interessados.

Descrição:

CAMA, MATERIAL MADEIRA MOGNO, TIPO BOX/SOLTEIRO, COMPRIMENTO 1,88 M, LARGURA0,88 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TECIDO JACQUARD/ESPUMA SELADA/DENSIDADE 33

Data:

24/07/2025

Modalidade:

Pregão Eletrônico

Identificação:

NºPregão:900032025

Lote/Item:

/ 10

Ata:

[Link Ata](#)

Fonte:

www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade:

10,00

Unidade:

Unidade

UF:

PR

Data Homologação:

12/08/2025

R\$

602,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.339.614/0001-10	PEREIRA E FRACARO LTDA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PR	R\$ 580,00
48.223.831/0001-59	COMERCIO DE COLCHOES RHAVY LTDA	R\$ 584,00

07.628.070/0001-38	INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA	R\$	602,00
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$	799,99
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM	R\$	800,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

09.567.335/0001-60 - MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Sudeste | 2ªDivisão de Exército | 11ªBrigada de Infantaria Blindada | 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado

Objeto:

Aquisição de cama e ar condicionado para atender as necessidades do hotel de transito do 13º Regimento de cavalaria mecanizado.

Descrição:

CAMA, MATERIAL: MADEIRA , TIPO: BOX/SOLTEIRO , COMPRIMENTO: 1,90 M, LARGURA: 0,90 M

R\$ 413,98

Data: 03/07/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: SP

Data Homologação: 16/07/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
23.706.897/0001-79	23.706.897 EMANUELLA MARIA TAVARES VALENCA SOARES	R\$ 359,68
58.491.452/0001-01	58.491.452 BEATRIZ FELICIANO COUTINHO SANTOS	R\$ 360,00
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$ 409,90
27.944.997/0001-94	MULTI SERVIC'S INSTALACOES E CONSTRUCOES LTDA	R\$ 410,00
60.378.302/0001-20	60.378.302 PAULO CESAR VALBUENO DE GODOY UF endereço: SC	R\$ 413,94
10.902.067/0001-75	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 413,95
48.489.837/0001-72	48.489.837 JAILTON SILVA AMARO	R\$ 414,00
59.348.026/0001-78	MERCURY REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA Benefício Me/Epp: Sim Programa de integridade: Sim UF endereço: SP	R\$ 500,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$ 1.000,00
58.310.452/0001-50	58.310.452 RONALDO ANTONIO FONTEBASSO	R\$ 2.949,89
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
61.334.396/0001-06	61.334.396 JEREMIAS DA SILVA RODRIGUES UF endereço: AL	R\$ 100.000,00

Item 73: REFIL / FILTRO PARA PURIFICADORES.

Quantidade 18 Unidades

Descrição Especificação : APROVADO PELO INMETRO. ESTÁGIOS DE FILTRAGEM 2. FILTRAGEM DA ÁGUA FILTRAGEM POR PRESSÃO COM CARVÃO

R\$ 83,64

Observação 0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0067-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Hospital Naval de Salvador

Objeto: Dispensa Eletrônica para aquisição de refis para os bebedouros do HNSa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, em atendimento ao contido no Termo de Referência, do Hospital Naval de Salvador.

Descrição: REFIL, MATERIAL: Polipropileno, carvão ativo com íons de prata , APLICAÇÃO: Compatível com Purificador Ibbl: PDF300 e PDF100 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 FILTRO GIROU TROCOU NATURAL PLUS C+5 E 01 FILTR , TIPO: Encaixe e Girou

R\$ 69,00

Data: 11/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 8

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.370.604/0001-16	32.370.604 ESTELA GIOVANA KSHSEK GUZZARDI	R\$ 49,00
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 89,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0067-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Hospital Naval de Salvador

Objeto: Dispensa Eletrônica para aquisição de refis para os bebedouros do HNSa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, em atendimento ao contido no Termo de Referência, do Hospital Naval de Salvador.

Descrição: REFIL, MATERIAL: Polipropileno, carvão ativo com íons de prata , APLICAÇÃO: Compatível com Purificador Ibbl: PDF300 e PDF100 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 FILTRO GIROU TROCOU NATURAL PLUS C+5 E 01 FILTR , TIPO: Encaixe e Girou

R\$ 87,20

Data: 11/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 16,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.370.604/0001-16	32.370.604 ESTELA GIOVANA KSHSEK GUZZARDI	R\$ 87,00
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 87,20
58.701.999/0001-86	58.701.999 SAMANTHA ROCHA LIMA MIGUEL UF endereço: GO	R\$ 88,20

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.394.502/0067-70 - MINISTÉRIO DA DEFESA | COMANDO DA MARINHA | Hospital Naval de Salvador

Objeto: Dispensa Eletrônica para aquisição de refis para os bebedouros do HNSa, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos, em atendimento ao contido no Termo de Referência, do Hospital Naval de Salvador.

Descrição: REFIL, MATERIAL: Polipropileno, carvão ativo com íons de prata , APLICAÇÃO: Compatível com Purificador Ibbl: PDF300 e PDF100 , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 01 FILTRO GIROU TROCOU NATURAL PLUS C+5 E 01 FILTR , TIPO: Encaixe e Girou

R\$ 94,71

Data: 11/08/2025

Modalidade: Dispensa

Identificação: Dispensa de Licitação Nº

Lote/Item: / 2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: [www.gov.br/compras/pt-br](#)

Quantidade: 4,00

Unidade: Unidade

UF: BA

Data Homologação: 21/08/2025

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.370.604/0001-16	32.370.604 ESTELA GIOVANA KSHSEK GUZZARDI	R\$ 94,70
51.566.738/0001-51	51.566.738 SANDER ALEXANDRE LOPES DE MIRANDA FILHO	R\$ 94,71

Item 74: MAQUINA LAVAR ROUPA INDUSTRIAL: CAPACIDADE 50KG

Quantidade	Descrição	R\$	42.279,68
2 Unidades	Especificação : montada em tripé, automática, ruídos leves, para centrifugação de roupas hospitalares. Com capacidade de 50kg, sensor para	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 39.135,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 39.135,00	
Órgão:		Data: 01/04/2025	
Objeto:		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 76167733000187-1-000037/2025	
		Lote/Item: 1 / 1694312	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: UND	
		UF: PR	
		Data Homologação: 02/04/2025	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
36.444.593/0001-22	EJB EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LAVANDERIA LTDA	R\$	39.135,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 42.100,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 42.100,00	
Órgão:		Data: 17/03/2025	
Objeto:		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
		Identificação: 01291707000167-1-000017/2025	
		Lote/Item: 1 / 2	
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br	
		Quantidade: 6,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: GO	
		Data Homologação: 14/04/2025	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	
36.444.593/0001-22	EJB EQUIPAMENTOS HOSPITALAR PARA LAVANDERIA LTDA	R\$	42.100,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais R\$ 45.604,04

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 45.604,04	
Órgão:		Data: 11/09/2024	
Objeto:		Modalidade: Dispensa	
		Identificação: Dispensa de Licitação Nº	
		Lote/Item: / 1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 1,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PA	
		Data Homologação: 23/09/2024	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.405.070/0001-03	D Z COMERCIO LTDA	R\$ 45.000,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 45.090,00
53.694.372/0001-21	53.694.372 OIRAM NUNES DA SILVA JUNIOR	R\$ 45.500,00
52.656.563/0001-36	52.656.563 JOVAINE PROTazio THURLER JUNIOR	R\$ 45.599,00
54.660.729/0001-13	A. MOURA DE SOUZA	R\$ 45.600,00
43.061.074/0001-40	LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 45.603,00
55.381.706/0001-32	TFMG BRANDS DO BRASIL LTDA	R\$ 45.603,88
49.125.377/0001-66	RFM GONCALVES LICITACOES PUBLICAS LTDA	R\$ 45.603,89
23.904.788/0001-66	LMX DO BRASIL COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	R\$ 45.604,00
21.308.808/0001-00	A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	R\$ 45.604,04
49.446.417/0001-71	49.446.417 VIVIANE RODRIGUES DE JESUS	R\$ 45.604,04
42.294.483/0001-24	ROTA AMAZONICA LTDA	R\$ 45.604,04
48.366.590/0001-05	48.366.590 KAROLINE NASCIMENTO DOS SANTOS	R\$ 45.604,04
22.536.191/0001-43	SIVALTO BERNARDO DA SILVA 80371604400	R\$ 45.604,04
06.043.786/0001-00	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 46.785,18
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50.000,00
55.796.470/0001-03	GRATUS EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 50.000,00
49.241.603/0001-74	49.241.603 TAMELLA RONDON FERREIRA LIMA	R\$ 50.000,00
47.655.199/0001-50	47.655.199 CARLOS ALEXANDRE CIDIN BORGHI	R\$ 50.000,00
50.812.748/0001-67	50.812.748 FELIPE SILVA DOS SANTOS	R\$ 65.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$ 900.000,00

Item 75: TERMOMETRO - DIGITAL

Quantidade	Descrição	R\$	130,52
36 Unidades	Especificação : FAIXA MEDIÇÃO TEMPERATURA:50C A 70+C, APLICAÇÃO GELADEIRA, MATERIAL:PLASTICO, CARACTERISTICAS	Observação	0

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 140,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		R\$ 140,33	
Órgão:		Data: 11/08/2025	
Objeto:		Modalidade: Pregão Eletrônico	
		Identificação: NºPregão:900062025	
		Lote/Item: / 37	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br	
		Quantidade: 10,00	
		Unidade: Unidade	
		UF: PE	
		Data Homologação: 01/09/2025	
CNPJ		Razão Social do Fornecedor	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
59.403.410/0001-26	INTERJET COMERCIAL LTDA	R\$ 104,90
33.742.700/0001-00	ABB IMPORTACAO, COMERCIO E INTERMEDIACAO LTDA	R\$ 105,00
33.613.876/0001-62	SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 175,66
22.077.847/0001-07	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	R\$ 184,80
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 81,24
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 06/08/2025
12.198.693/0001-58 - MUNICIPIO DE ARAPIRACA		Modalidade: Dispensa
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Aquisição de material médico veterinário, destinados ao departamento de pecuária da Secretaria de Desenvolvimento Rural		Lote/Item: / 12
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: Unidade
		UF: AL
		Data Homologação: 19/08/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
39.724.032/0001-75	39.724.032 Jhenifer Cintia Beneti	R\$ 81,12
45.644.476/0001-01	DF COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 81,36
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 170,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 10/06/2025
86.051.398/0001-00 - MUNICIPIO DE SAO BENTO DO SUL / 13002 - Fundo Municipal de Meio Ambiente		Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS E MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO.		Identificação: 86051398000100-1-000085/2025
		Lote/Item: 1 / 42
		Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: UNIDADES (UN)
		UF: SC
		Data Homologação: 12/06/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.916.842/0001-66	AGRO LACTUS VGO LTDA UF endereço: SC	R\$ 170,00
Item 76: FLASH PARA MAQUINA FOTOGRAFICA		R\$ 2.176,63
Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Especificação : COM NÚMERO DE GUIA: 197' ISSO 100 E 105MM, LUZ DE VÍDEO LED, CONTROLE DE POTÊNCIA, FAIXA DE ZOOM 20-105MM	0
Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais		R\$ 3.512,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 18/03/2025
10.571.982/0001-25 - SECRETARIA DE ADMINISTRACAO DO ESTADO DE PERNAMBUCO		Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Fornecimento de equipamentos para a execução de cursos profissionalizantes nas áreas de barbearia, panificação e produção audiovisual, visando atender as necessidades da Fundação de Atendimento Socioeducativo, conforme as condições, especificações, quantidades e exigências contidas neste Termo de Referência.		Identificação: NºPregão:900502025
		Lote/Item: / 1
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 16,00
		Unidade: Unidade
		UF: PE
		Data Homologação: 19/06/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.390.100/0001-75	ELITE TECH SUPRIMENTOS LTDA	R\$ 3.499,99
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171	R\$ 3.500,00
28.536.448/0001-43	ZILMAR IZABEL FERNANDES	R\$ 3.500,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$ 3.510,00
57.886.113/0001-53	OMAIIS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$ 3.512,00
34.213.521/0001-49	EDUARDO DE OLIVEIRA NOGUEIRA 29734529889	R\$ 3.512,00
10.803.637/0001-70	J. FRANCISCO S. DE ARAUJO	R\$ 3.512,09
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 3.512,09
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 3.551,43
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES	R\$ 4.999,00
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais		R\$ 1.180,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:		Data: 05/12/2024
33.093.248/0001-01 - CONSELHO REGIONAL DOS TÉCNICOS INDUSTRIAIS DO ESTADO DE SÃO PAULO		Modalidade: Dispensa
Objeto:		Identificação: Dispensa de Licitação Nº
Contratação por dispensa de licitação de aquisição de baterias e acessórios compatíveis com a câmera fotográfica digital modelo: SONY A7 III 24, 2MP 3.0 (ILCE-7M3) de propriedade do CRT-SP.		Lote/Item: / 2
		Ata: Link Ata
		Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
		Quantidade: 2,00
		Unidade: Unidade
		UF: SP
		Data Homologação: 06/02/2025
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
57.698.350/0001-90	57.698.350 RODRIGO RALLIELE SILVA ALMEIDA	R\$ 1.000,00
45.268.846/0001-45	CADILAM ELETRONICOS E-COMMERCE LTDA	R\$ 1.020,00
57.630.456/0001-52	57.630.456 POLIANE CRISTINA MOTA	R\$ 1.076,00
48.358.573/0001-18	LUIZ ANTONIO NASCIMENTO CAMPELO 06926547394	R\$ 1.098,00
16.633.511/0001-80	ANDERSON SCARPIM JUSTINO 21815282843	R\$ 1.099,00
55.738.820/0001-77	55.738.820 BERNARDO CHRISTEN MOLLER	R\$ 1.129,98
33.275.120/0001-50	SUPER LICITE LICITACOES EIRELI	R\$ 1.129,99

17.058.263/0001-54	AMBIENTAL ASSESSORIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	1.130,00
52.311.494/0001-29	52.311.494 ADRIANA SALES BARROS	R\$	1.175,00
32.005.178/0001-11	EMGESA EMPRESA DE GERENCIAMENTO DE SOBRESSALENTES E AUTOMACAO EIRELI	R\$	1.180,00
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$	1.180,00
57.681.523/0001-68	57.681.523 EVELYN CRISTINA DA SILVA DE CAMPOS	R\$	1.180,00
48.130.404/0001-26	M.S.P LICITACOES LIMITADA	R\$	1.180,00
56.983.468/0001-06	AYE IMPORT & EXPORT LTDA	R\$	1.180,00
57.886.113/0001-53	OMAIS COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	1.180,00
39.626.776/0001-57	RAFAEL FIGUEREDO COMERCIO E SERVICOS DE ARTIGOS DE INFORMATICA LTDA	R\$	1.180,00
57.579.318/0001-96	COON LICITACOES LTDA	R\$	1.180,00
56.993.250/0001-24	56.993.250 NALINAEI DE PAULA RODRIGUES	R\$	1.180,00
58.434.877/0001-70	58.434.877 ERIVELTO CAMARGO	R\$	1.180,56
19.573.511/0001-20	19.573.511 LUIZ CARLOS DANTAS BARBOZA	R\$	1.180,56
57.081.391/0001-33	57.081.391 MARCILIO DE JESUS BARBOSA DA SILVA	R\$	1.180,56
58.119.534/0001-11	58.119.534 WAISTEN FRANKLIN DE OLIVEIRA PIMENTEL	R\$	1.180,56
49.316.260/0001-60	49.316.260 KATHERINE CONCEICAO JOERGENSEN	R\$	1.180,56
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$	1.180,56
42.788.536/0001-63	42.788.536 DAVID NEVES DE MELO	R\$	1.200,00
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$	1.205,71
43.058.548/0001-03	FAST SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$	1.250,00
57.225.415/0001-80	CVR CENTRAL ENGENHARIA LTDA	R\$	1.300,00
44.718.705/0001-14	D N P COMERCIO E ACESSORIOS LTDA	R\$	1.680,00
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$	2.000,00
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS LTDA	R\$	2.100,00
54.005.372/0001-30	54.005.372 JEFFERSON GOMES MEIRINO JUNIOR	R\$	2.174,18
49.006.412/0001-28	49.006.412 CLEVYSSON DE ALENCAR ALVES DO NASCIMENT	R\$	20.000,00
53.640.283/0001-00	53.640.283 LUIZ JOAO DOS SANTOS	R\$	900.232.024,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.740,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

00.509.968/0016-24 - PODER JUDICIÁRIO | Tribunal Superior do Trabalho

Objeto:

Aquisição de equipamentos fotográficos

Descrição: Cartão Magnético - Máquina Fotográfica Memória: 256GB, Uso: Câmera Fotográfica Digital, Aplicação: Arquivo De Fotografias, Características Adicionais: Compact Flash Tipo I E II

Data: 07/11/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Identificação: NºPregão:901102024

Lote/Item: / 16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Quantidade: 3,00

Unidade: Unidade

UF: DF

Data Homologação: 09/12/2024

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.668.854/0001-98	G2B COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 1.357,70
49.490.602/0001-63	DESK SOFT COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1.362,70
31.968.451/0001-40	C C S MOREIRA COMERCIO DE FOTOGRAFIA E VIDEO	R\$ 1.378,60
47.327.708/0001-15	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 1.389,00
52.299.142/0001-03	52.299.142 PEDRO HENRIQUE PINHEIRO DA CONCEICAO	R\$ 1.480,00
34.069.697/0001-79	REANUDACION INFORMATICA TELECOMUNICACOES EIRELI	R\$ 1.680,00
09.196.543/0001-09	META PLURAL COMERCIO E SERVICOS EM EQUIPAMENTOS DE AUDIO, VIDEO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.730,00
10.806.106/0001-30	R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 1.740,00
31.070.939/0001-56	FORMATO DIGITAL COMERCIO & COMUNICACAO MULTIMIDIA EIRELI	R\$ 1.899,00
05.239.149/0001-41	SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 1.989,00
54.588.240/0001-88	54.588.240 LEONIMAR HIPOLITO DE JESUS	R\$ 1.990,00
41.683.850/0001-19	ANDREIA PEREIRA LEMOS 02604294907	R\$ 1.991,00
56.607.352/0001-64	56.607.352 ALICE STEPHANNY SIQUEIRA GOMES	R\$ 1.991,95
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 2.014,06
52.346.736/0001-10	52.346.736 MICKAELE ALVES DA SILVA	R\$ 5.975,00

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.274,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

18.803.072/0001-32 - Prefeitura Municipal de Bocaiúva

Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS

Descrição:

FLASH V1- REFERENCIA NIKON , TTL,SPEED LIGHT PARA MAQUINA FOTOGRAFICA PROFISSIONAL:

Data: 26/06/2025 12:34:00

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Identificação: 400267

Lote/Item: 1 / 76

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com

Quantidade: 1,00

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.252.294/0001-51	GB GIRO BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	R\$ 1.549,00
16.749.975/0001-57	COMERCIAL MONTALVAO ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.000,00